
Secretaria General

1/70
CCM 4/23 Ecologia3

COMISSIÓ D'ECOLOGIA, URBANISME, MOBILITAT I HABITATGE

Sessió ordinària de 19 de setembre de 2023

ACTA

A la Sala Lluís Companys de la Casa de la Ciutat, el 19 de setembre de 2023, s’hi 
reuneix la COMISSIÓ D'ECOLOGIA, URBANISME, MOBILITAT I HABITATGE, en sessió 
ordinària, sota la presidència de l'Ima. Sra. Janet Sanz Cid. Hi assisteixen les Imes. Sres. 
regidores i els Ims. Srs. regidors: Laia Bonet Rull, Jordi Martí Galbis, Francina Vila Valls, 
Damià Calvet Valera, Ramon Tremosa Balcells, Jordi Valls Riera, Albert Batlle 
Bastardas, Guille López Ginés, Lucía Martín González, Elisenda Alamany Gutiérrez, Eva 
Baró Ramos, Juan Bautista Milián Querol i Liberto Senderos Oliva, assistits per 
l'assessor jurídic, el Sr. Joan Caparrós Hernández, que actua per delegació del secretari 
general i que certifica.

Excusa la seva absència la Ima. Sra. Regidora Maria Rosa Alarcón Montañés.

Hi assisteixen els Srs.: Xavier Patón Morales, Gerent d’Area de Mobilitat, 
Infraestructures i Serveis Urbans, i el Sr. David Martínez García, Gerent d’Urbanisme.

Constatada l'existència de quòrum legal, la Presidència obre la sessió a les 16.04 h.

La Sra. Sanz dona la benvinguda i informa que aquesta és la primera sessió de la 
Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge, la qual va ser creada per acord 
del Plenari del Consell Municipal en la sessió de 28 de juliol de 2023 i, a tal efecte, es 
dona per constituïda.

Seguidament, es tracta el punt 14.

II) Part Informativa

a) Despatx d'ofici

En compliment de l’article 63.1 del Reglament Orgànic Municipal, es comuniquen les 
resolucions següents:

1. – (ANY2023-28912) Decret de l'Alcaldia, de 12 de setembre de 2023, de 
desconcentració de la facultat diriment en les Comissions del Consell Municipal. 

2. – (22001791) Resolució de la Gerència d'Àrea d'Ecologia Urbana en data 06.04.2023: 
CANCEL·LAR i/o RETORNAR a RAONS PUBLIQUES S.C.C.L. amb NIF F66462888 i de 
conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva 
d'import 1.771,60 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, 
constituïda per respondre del compliment de "Suport per a la dinamització del Fòrum 



2/70
CCM 4/23 Ecologia3

Ciutadà pel Clima", atès que s'ha complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat 
el termini de garantia.

3. – (21002445-005) Resolució de la Gerència d'Àrea d'Ecologia Urbana en data 
06.04.2023: MODIFICAR, a l'empara dels articles 204 i 205 de la LCSP, el contracte 
21002445-005 que té per objecte "Ampliació fins final juny 2023", adjudicat a 
l'empresa INTEGRACIÓN AGENCIAS DE VIAJES S.A., amb NIF A84523505, per un import 
màxim de 16.000,00 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que 
consta en l'expedient. AMPLIAR l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat 
contracte per un import de 16.000,00 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i 
amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament 
següent: un import net de 3.305,79 euros i import IVA de 694,21 amb tipus impositiu 
21,00% a l'aplicació pressupostària D/23120/15011 0500; un import net de 3.305,79 
euros i import IVA de 694,21 amb tipus impositiu 21,00% a l'aplicació pressupostària 
D/23110/15011 0500; un import net de 3.305,79 euros i import IVA de 694,21 amb 
tipus impositiu 21,00% a l'aplicació pressupostària D/23020/15011 0500; un import 
net de 3.305,79 euros i import IVA de 694,21 amb tipus impositiu 21,00% a l'aplicació 
pressupostària D/23010/15011 0500. 

4. – (21001951-002) Resolució de la Gerència d'Àrea d'Ecologia Urbana en data
18.04.2023: PRORROGAR per un període comprès des del 13.06.2023 fins el 
12.06.2024, el contracte 21001951-002 que té per objecte "Serveis de suport en 
l'edició i manteniment de les xarxes socials de l'Àrea d'Ecologia, Urbanisme, 
Infraestructures i Mobilitat amb mesures de contractació pública sostenible", 
adjudicat a l'empresa LA3CULTURAL DIGITAL STUDIO SL, amb NIF B67377028, per un 
import total de 62.266,60 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació 
que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat 
contracte a favor de LA3CULTURAL DIGITAL STUDIO SL, amb NIF B67377028, per un 
import de 28.020,00 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a 
l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 23.157,02 euros i import IVA de 4.862,98 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/15016 0500, condicionat a l'existència de crèdit adequat i 
suficient del pressupost 2024. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat 
contracte a favor de LA3CULTURAL DIGITAL STUDIO SL, amb NIF B67377028, per un 
import de 34.246,60 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a 
l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 28.302,98 euros i import IVA de 5.943,62 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/15016 0500. 

5. – (22002827-001) Resolució de la Gerència de Mobilitat i Infraestructures en data 
18.04.2023: APROVAR, d'acord amb l'article 96.1 del Reglament general de la Llei de 
contractes de les administracions públiques, el reajustament de les anualitats del 
contracte 22002827-001 que té per objecte el Servei d'assistència tècnica per al 
seguiment de la instal·lació i retirada de les campanyes 2022/2023 i 2023/2024 de 
l'enllumenat nadalenc, amb mesures de contractació pública sostenible, adjudicat a 
l'empresa E3 SOLINTEG S.L., amb NIF B65281131, d'acord amb els informes i 
documentació que consta en l'expedient. REAJUSTAR LES ANUALITATS de 



3/70
CCM 4/23 Ecologia3

l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 
25.610,00 euros, IVA inclòs, amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als 
pressupostos amb el desglossament següent: minorar un import de 25.610,00 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22719/15331 
0504; incrementar un import de 25.610,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2025 i a l'aplicació pressupostària D/22719/15331 0504; minorar un import de 
25.610,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària 
D/22719/15331 0504, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient en el 
pressupost de l'exercici posterior a l'actual. 

6. – (08000528) Resolució de la Gerència de Medi Ambient i Serveis Urbans en data 
09.05.2023: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a FCC MEDIO AMBIENTE SA amb NIF 
A28541639 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la 
garantia definitiva d'import 40.680.480,66 euros, amb les dades que s'indiquen en 
aquest document, constituïda per respondre del compliment de "ZONA CENTRE-
DTES.CIUTAT VELLA, EIXAMPLE I GRACIA-S ERVEIS DE NETEJA DE L' ESPAI PUBLIC I 
RECOLLIDA DE RESIDUS MUNICIPALS A LA CIUTAT DE BARCELONA DURAN T EL 
PERIODE DE TEMPS COMPRES ENTRE ELS ANYS 2009 I 2017", atès que s'ha complert 
satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

7. – (08000529) Resolució de la Gerència de Medi Ambient i Serveis Urbans en data 
09.05.2023: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a URBASER SA amb NIF A79524054 i de 
conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva 
d'import 21.009.302,70 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, 
constituïda per respondre del compliment de "ZONA EST - DTES.SANT ANDREU, SANT 
MARTI I PLATGES - SERVEIS DE NETEJA DE L' ESPAI PUBLIC I RECOLLIDA DE RESIDUS 
MUNICIPALS A LA CIUTAT DE BARCELONA DU RANT EL PERIODE DE TEMPS COMPRES 
ENTRE ELS ANYS 20 09 I 2017", atès que s'ha complert satisfactòriament el contracte i 
ha finalitzat el termini de garantia. 

8. – (16002517) Resolució de la Gerència de Medi Ambient i Serveis Urbans en data 
09.05.2023: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a UTE RUBATEC-URBALUX ELLUMENAT BCN 
amb NIF U66791211 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, la garantia definitiva d'import 759.675,95 euros, amb les dades que 
s'indiquen en aquest document, constituïda per respondre del compliment de 
"Conservació de les instal·lacions d'enllumenat públic de Barcelona (2016-2019) Lot 2, 
i el foment de l'ocupació de persones amb dificultats particulars d'inserció al mercat 
laboral", atès que s'ha complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini 
de garantia. 

9. – (22003505) Resolució de la Gerència Municipal en data 12.05.2023: ADJUDICAR el 
contracte núm. 22003505, que té per objecte els servei de manteniment, protecció i 
millora de torrents i talussos situats als barris de muntanya competència de l'Oficina 
de Collserola, a TALHER, S.A. amb NIF A08602815 de conformitat amb la proposta de 
la Mesa de Contractació i d'acord amb la proposició que ha presentat en ser 
considerada l'oferta més avantatjosa, per un import màxim de 120.000,00 € IVA inclòs 
i d'acord amb els preus unitaris ofertats, dels quals 99.173,56 € corresponen al preu 



4/70
CCM 4/23 Ecologia3

net i 20.826,44 € a l'IVA. DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada 
quantitat amb el desglossament següent:- un import (IVA inclòs) de 60.000,00 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22719/15345; 
0605; un import (IVA inclòs) de 60.000,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2023 i a l'aplicació pressupostària D/22719/15345; 0605. CONDICIONAR la seva 
realització a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s 
a l'actual. FIXAR l'import de la garantia definitiva en 4.958,68 euros. FORMALITZAR el 
contracte en el termini màxim de 5 dies naturals a comptar del següent al de la 
recepció per part de l'empresa adjudicatària del requeriment per a la formalització, 
sempre i quan hagin transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de la notificació de 
l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs especial de contractació que impliqui la 
suspensió de la formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la suspensió. 
NOTIFICAR la present resolució als licitadors; PUBLICAR la resolució d'adjudicació del 
contracte i la seva formalització en el Perfil de Contractant. DESIGNAR com a 
responsable del contracte al Sr. Josep Baró Puigvert. DONAR COMPTE d'aquesta 
resolució a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

10. – (23001607) Resolució de la Gerència de l'Arquitecte/a en Cap en data 15.05.2023: 
ADJUDICAR el contracte que té per objecte "Assessorament ambiental per la 
caracterització i definició del nou panot Barcelona resultat del procés d'innovació 
impulsat per BitHabitat." a favor de SOCIETAT ORGANICA +10 SCCL amb NIF 
F66674805, per un preu de 7.139,00 euros amb el següent desglossament: import net 
5.900,00 euros, i un import de l'IVA de 1.239,00 euros, al tipus impositiu del 21% 
d'IVA.. AUTORITZAR i DISPOSAR l'esmentada quantitat a favor de l'empresa 
adjudicatària amb càrrec a les partides i pressupostos següents: 3.569,50 euros (IVA 
inclòs) a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
D/22610/15131 0505; 3.569,50 euros (IVA inclòs) a l'exercici pressupostari de l'any 
2023 i a l'aplicació pressupostària D/22610/15131 0505. ESTABLIR la durada del 
contracte a partir de la data d'adjudicació i fins el 31 de maig de 2024. DESIGNAR com 
a responsable del contracte el/la Sr./a. MERCÈ LLOPIS FREIXAS. 

11. – (23001570) Resolució de la Gerència de Mobilitat i Infraestructures en data 
16.05.2023: ADJUDICAR el contracte que té per objecte "Coordinació de la Seguretat i 
Salut dels contractes de manteniment dels equips i sistemes de visió artificial i radars 
cinemde la ciutat de Barcelona, amb mesures de contractació pública sostenible" a 
favor de ASSIST.COORD.DE SEGURETAT SL amb NIF B67235226, per un preu de 
11.253,00 euros amb el següent desglossament: import net 9.300,00 euros, i un 
import de l'IVA de 1.953,00 euros, al tipus impositiu del 21% d'IVA.. AUTORITZAR i 
DISPOSAR l'esmentada quantitat a favor de l'empresa adjudicatària amb càrrec a les 
partides i pressupostos següents: 5.626,50 euros (IVA inclòs) a l'exercici pressupostari 
de l'any 2024, condicionat a la disponibilitat de crèdit suficient per a l'exercici 2024 i a 
l'aplicació pressupostària D/22610/13413 0504; 5.626,50 euros (IVA inclòs) a l'exercici 
pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22610/13413 0504. 
ESTABLIR la durada del contracte des del la data de notificació i fins a acabar el 
termini de 12 mesos. DESIGNAR com a responsable del contracte el/la Sr./a. Fèlix 
Campos. 



5/70
CCM 4/23 Ecologia3

12. – (22003252) Resolució de la Gerència d'Urbanisme en data 17.05.2023: ADJUDICAR el 
contracte núm. 22003252, que té per objecte "Redacció dels treballs de planejament 
de la Mpgm per a la reordenació de l'entorn de la llosa de la Vall d'Hebron, amb 
mesures de contractació pública sostenible" a CELOBERT ARQUITECTURA ENGINYERIA 
I TALLER ARQUITECTURA I TERRITORI SLP amb NIF U13654702 amb una baixa sobre el 
preu de sortida del 16% de conformitat amb la proposta de valoració i classificació 
continguda en l'expedient i d'acord amb la proposició que ha presentat en ser 
considerada l'oferta més avantatjosa, pel preu de 208.965,57 € IVA inclòs, dels quals 
172.698,81 € corresponen al preu net i 36.266,76 € a l'IVA. DISPOSAR a favor de 
l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb el desglossament següent: - un 
import (IVA inclòs) de 73.137,95 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 
l'aplicació pressupostària D/22706/15151; 0503 - un import (IVA inclòs) de 135.827,62 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària 
D/22706/15151; 0503. CONDICIONAR la seva realització a l'existència de crèdit 
adequat i suficient en el pressupost posterior a l'actual. FIXAR l'import de la garantia 
definitiva en 8.634,94 euros i RETENIR la garantia definitiva del preu del contracte. 
FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 dies naturals a comptar del 
següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària del requeriment per a la 
formalització, sempre i quan hagin transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de la 
notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs especial de contractació que 
impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la 
suspensió. NOTIFICAR la present resolució als licitadors; PUBLICAR la resolució 
l'adjudicació del contracte i la seva formalització en el Perfil de Contractant. 
DESIGNAR com a responsable del contracte al Sr. Anton Carpio Rovira. ALLIBERAR la 
quantitat de 22.403,05 euros (IVA inclòs), en concepte de baixa en la licitació, i 
retornar-lo a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament 
següent: un import (IVA inclòs) de 17.674,63 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2024 i a l'aplicació pressupostària D/22706/15151 0503; un import (IVA inclòs) de 
4.728,42 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària 
D/22706/15151 0503. La resta de la baixa de la licitació, per import de 17.400,62 
euros, ja va ser alliberada per tancament de l'exercici corresponent a l'any 2022. 
DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, 
Infraestructures i Mobilitat. 

13. – (23001687) Resolució de la Gerència de l'Arquitecte/a en Cap en data 18.05.2023: 
ADJUDICAR el contracte que té per objecte "Assistència tècnica per la Direcció del 
Comité de seguiment per la caracterització i definició del nou panot Barcelona resultat 
del procés d'innovació impulsat per BitHabitat" a favor de PERE BUIL CASTELLS amb 
NIF 46739610E, per un preu de 14.520,00 euros amb el següent desglossament: 
import net 12.000,00 euros, i un import de l'IVA de 2.520,00 euros, al tipus impositiu 
del 21% d'IVA.. AUTORITZAR i DISPOSAR l'esmentada quantitat a favor de l'empresa 
adjudicatària amb càrrec a les partides i pressupostos següents: 7.260,00 euros (IVA 
inclòs) a l'exercici pressupostari de l'any 2024, condicionat a l'existència de crèdit 
adequat i suficient en exercicis posteriors a l'actual i a l'aplicació pressupostària 
D/22610/15131 0505; 7.260,00 euros (IVA inclòs) a l'exercici pressupostari de l'any 
2023 i a l'aplicació pressupostària D/22610/15131 0505. ESTABLIR la durada del 
contracte des del la data d'adjudicació i fins el 31 de maig de 2024. DESIGNAR com a 



6/70
CCM 4/23 Ecologia3

responsable del contracte el/la Sr./a. MERCÈ LLOPIS FREIXAS. 

14. – (22000249-002) Resolució de la Gerència Municipal en data 23.05.2023: ACORDAR 
l'aixecament de la suspensió de l'execució del contracte 22000249, que té per objecte 
el "servei de Direcció Facultativa i Coordinació de Seguretat i Salut del projecte per a 
la instal·lació de noves cruïlles semaforitzades en vies de la xarxa bàsica de mobilitat i 
per a la desinstal·lació de la semaforització en cruïlles existents en zones pacificades, 
amb mesures de contractació pública sostenible" adjudicat a TPF GETINSA 
EUROESTUDIOS SL, amb NIF B84840685, des del 24 d'abril de 2023, sense dret a 
indemnització per a l'empresa adjudicatària, d'acord amb l'acta d'aixecament de la 
suspensió i els informes tècnics que obren a l'expedient, en virtut del que disposa 
l'article 208 del la Llei 9/2017 de Contractes del sector Públic. NOTIFICAR aquest acord 
a l'empresa adjudicatària. 

15. – (20002055-002) Resolució de la Gerència Municipal en data 23.05.2023: PRORROGAR 
per un període comprès des del 07.09.2023 fins el 06.09.2024, el contracte 20002055-
002 que té per objecte "Subministrament i serveis de manteniment de les 
infraestructures, instal·lacions mecàniques, elèctriques sistema de control i el servei 
de gestió del centre de control i serveis de suport a l'Administració de les galeries de 
serveis", adjudicat a l'empresa COBRA SISTEMAS DE SEGURIDAD, S.A., amb NIF 
A81459737, per un import total de 87.965,15 euros (IVA inclòs), d'acord amb els 
informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la 
despesa de l'esmentat contracte a favor de COBRA SISTEMAS DE SEGURIDAD, S.A., 
amb NIF A81459737, per un import de 29.321,72 euros, IVA inclòs, amb càrrec a 
l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 24.232,83 euros i import IVA de 5.088,89 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/17943 0504. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de COBRA 
SISTEMAS DE SEGURIDAD, S.A., amb NIF A81459737, per un import de 58.643,43 
euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària 
i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 48.465,64 euros i 
import IVA de 10.177,79 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària 
D/22719/17943 0504, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del 
pressupost 2024. DONAR COMPTE a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, 
Infraestructures i Mobililtat. 

16. – (22003175) Resolució de la Gerència Municipal en data 25.05.2023: APROVAR, 
d'acord amb l'article 96.1 del Reglament general de la Llei de contractes de les 
administracions públiques, el reajustament de les anualitats del contracte 22003175, 
que té per objecte el "Servei d'assistència i suport jurídic en l'àmbit ambiental i 
administratiu 2022 - 2023, amb mesures de contractació pública sostenibles", d'acord 
amb els informes i documentació que consta en l'expedient. REAJUSTAR LES 
ANUALITATS de l'autorització de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 
25.057,08 euros, IVA inclòs, amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als 
pressupostos amb el desglossament següent: incrementar un import de 25.057,08 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
D/22604/17211 0502; minorar un import de 25.057,08 euros a l'exercici pressupostari 



7/70
CCM 4/23 Ecologia3

de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22604/17211 0502, condicionat a 
l'existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost de l'exercici posterior a 
l'actual. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, 
Infraestructures i Mobilitat. 

17. – (16002516) Resolució de la Gerència de Medi Ambient i Serveis Urbans en data 
30.05.2023: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a EDISON NEXT GOVERNMENT, S.R.L. 
SUCURSAL EN ESPAÑA amb NIF W0117310C i de conformitat amb el previst a la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva d'import 744.145,54 euros, amb les 
dades que s'indiquen en aquest document, constituïda per respondre del compliment 
de "Conservació de les instal·lacions d'enllumenat públic de Barcelona (2016-2019) 
Lot 1, i el foment de l'ocupació de persones amb dificultats particulars d'inserció al 
mercat laboral", atès que s'ha complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el 
termini de garantia. 

18. – (16002518) Resolució de la Gerència de Medi Ambient i Serveis Urbans en data 
30.05.2023: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a IMESAPI SA amb NIF A28010478 i de 
conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva 
d'import 882.828,32 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, 
constituïda per respondre del compliment de "Conservació de les instal·lacions 
d'enllumenat públic de Barcelona (2016-2019) Lot 3, i el foment de l'ocupació de 
persones amb dificultats particulars d'inserció al mercat laboral", atès que s'ha 
complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

19. – (22003016) Resolució de la Gerència d'Àrea d'Ecologia Urbana en data 30.05.2023: 
CANCEL·LAR i/o RETORNAR a ESPAI CONEIX SCCL amb NIF F67013565 i de conformitat 
amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva d'import 
882,53 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, constituïda per 
respondre del compliment de "Procés participatiu per a la cocreació de 10 àrees de 
joc infantil totalment accessibles", atès que s'ha complert satisfactòriament el 
contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

20. – (20001834-002) Resolució de la Gerència Municipal en data 31.05.2023: PRORROGAR 
per un període comprès des del 01.10.2023 fins el 30.09.2025, el contracte 20001834-
002 que té per objecte el "servei de direcció facultativa i coordinació de seguretat i 
salut laboral del contracte de manteniment dels sistemes de gestió del trànsit de les 
Rondes de la ciutat de Barcelona (2021-2022), amb mesures de contractació pública 
sostenible", adjudicat a l'empresa EACOM ENGINYERS I ARQUITECTES,CONSU, amb 
NIF A60997665, per un import total de 193.592,02 euros (IVA inclòs), d'acord amb els 
informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la 
despesa de l'esmentat contracte a favor de EACOM ENGINYERS I 
ARQUITECTES,CONSU, amb NIF A60997665, per un import de 80.663,34 euros, IVA 
inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 66.663,92 euros i import 
IVA de 13.999,42 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22724/13413 
0504, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de EACOM 



8/70
CCM 4/23 Ecologia3

ENGINYERS I ARQUITECTES,CONSU, amb NIF A60997665, per un import de 96.796,01 
euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària 
i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 79.996,70 euros i 
import IVA de 16.799,31 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària 
D/22724/13413 0504, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del 
pressupost 2024. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor 
de EACOM ENGINYERS I ARQUITECTES,CONSU, amb NIF A60997665, per un import de 
16.132,67 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
13.332,79 euros i import IVA de 2.799,88 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22724/13413 0504. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la 
Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

21. – (21000556-001) Resolució de la Gerència Municipal en data 31.05.2023: PRORROGAR 
per un període comprès des del 01.10.2023 fins el 30.09.2025, el contracte 21000556-
001 que té per objecte els "serveis de coordinació de seguretat i salut inherents als 
treballs executats dins dels contractes de manteniment dels paviments, senyalització 
vertical i horitzontal i de serveis per a la fabricació, col·locació i retirada de 
senyalització excepcional per actes a la ciutat de Barcelona (2021-2023), amb mesures 
de contractació pública sostenible", adjudicat a l'empresa SEGURINCO, S.L., amb NIF 
B36911881, per un import total de 68.797,14 euros (IVA inclòs), d'acord amb els 
informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la 
despesa de l'esmentat contracte a favor de SEGURINCO, S.L., amb NIF B36911881, per 
un import de 8.599,64 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a 
l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 7.107,14 euros i import IVA de 1.492,50 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/15321 0504. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de SEGURINCO, S.L., amb NIF B36911881, per un import 
de 25.798,93 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
21.321,43 euros i import IVA de 4.477,50 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/15321 0504, condicionat a l'existència de crèdit adequat i 
suficient del pressupost 2025. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat 
contracte a favor de SEGURINCO, S.L., amb NIF B36911881, per un import de 
34.398,57 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
28.428,57 euros i import IVA de 5.970,00 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/15321 0504, condicionat a l'existència de crèdit adequat i 
suficient del pressupost 2024. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió 
d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

22. – (23001782) Resolució de la Gerència de l'Arquitecte en Cap en data 02.06.2023: 
Tenint en compte l'informe de necessitat que consta a l'expedient i que el valor 
estimat del contracte és de 13.950,00 euros. D'acord amb l'article 118.2 de la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP), s'ha comprovat 
que: - Queda justificada la necessitat del contracte i no s'està alterant el seu objecte 
per evitar l'aplicació dels llindars indicats en l'article 118.1 de la LCSP. D'acord amb el 



9/70
CCM 4/23 Ecologia3

punt 6.1 de la Instrucció per a l'aplicació de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
contractes del Sector Públic aprovada per Acord de la Comissió de Govern 2018/160 
de 15 de març de 2018, i l'informe de necessitat, no és viable o eficient efectuar un 
procediment d'adjudicació amb publicitat. - S'ha comprovat que l'empresa no ha 
subscrit més contractes menors que superin els llindars establerts a la base 27a 
d'execució del Pressupost General de l'Ajuntament de Barcelona de l'exercici 2023, 
sense lliure concurrència. Per tot l'exposat en ús de les facultats delegades a aquesta 
Gerència per Decret d'Alcaldia de 15.06.2019, RESOLC: ADJUDICAR el contracte que té 
per objecte "Servei de producció d'imatges 3D renderitzades per a la Gerència de 
l'Arquitecte en Cap" a favor de ANNA MAÑOSA TARRUELLA amb NIF 47654858P, per 
un preu de 16.879,50 euros amb el següent desglossament: import net 13.950,00 
euros, i un import de l'IVA de 2.929,50 euros, al tipus impositiu del 21% d'IVA.. 
AUTORITZAR i DISPOSAR l'esmentada quantitat a favor de l'empresa adjudicatària 
amb càrrec a les partides i pressupostos següents: 8.439,75 euros (IVA inclòs) a 
l'exercici pressupostari de l'any 2024, condicionat a l'existència de crèdit adequat i 
suficient en exercicis posteriors a l'actual i a l'aplicació pressupostària D/22703/15131 
0505; 8.439,75 euros (IVA inclòs) a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació 
pressupostària D/22703/15131 0505. ESTABLIR la durada del contracte des de la data 
d'adjudicació i fins el 31 de maig de 2024. DESIGNAR com a responsable del contracte 
el/la Sr./a. MERCÈ LLOPIS FREIXAS. 

23. – (08000528) Resolució de la Gerència de Medi Ambient i Serveis Urbans en data 
06.06.2023: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a FCC MEDIO AMBIENTE SA amb NIF 
A28541639 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la 
garantia definitiva d'import 113.073,53 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest 
document, constituïda per respondre del compliment de "ZONA CENTRE-DTES.CIUTAT 
VELLA, EIXAMPLE I GRACIA-S ERVEIS DE NETEJA DE L' ESPAI PUBLIC I RECOLLIDA DE 
RESIDUS MUNICIPALS A LA CIUTAT DE BARCELONA DURAN T EL PERIODE DE TEMPS 
COMPRES ENTRE ELS ANYS 2009 I 2017", atès que s'ha complert satisfactòriament el 
contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

24. – (21000690) Resolució de la Gerència d'Urbanisme en data 06.06.2023: CANCEL·LAR 
i/o RETORNAR a UTE WSP APIA SPAIN. MCRIT - CETRES amb NIF U16731978 i de 
conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva 
d'import 6.245,19 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, 
constituïda per respondre del compliment de "Redacció de treballs de planejament 
per a la revisió, actualització i redacció del Pla Especial d'Infraestructures del 22@, 
amb mesures de contractació pública sostenible", atès que s'ha complert 
satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

25. – (19003293) Resolució de la Gerència d'Urbanisme en data 06.06.2023: CANCEL·LAR 
i/o RETORNAR a JORNET LLOP PASTOR SLP amb NIF B64750300 i de conformitat amb 
el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva d'import 10.460,46 
euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, constituïda per respondre 
del compliment de "Redacció dels treballs de planejament urbanístic i sostenible de 
Gràcia,amb mesures de contractació pública sostenible", atès que s'ha complert 
satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 



10/70
CCM 4/23 Ecologia3

26. – (22003175) Resolució de la Gerència Municipal en data 09.06.2023: ADJUDICAR el 
contracte núm. 22003175, que té per objecte "Servei d'assistència i suport jurídic en 
l'àmbit ambiental i administratiu 2022 - 2023, amb mesures de contractació pública 
sostenible", a SINERGIA ENERGIA DRET MEDI AMB. SLP amb NIF B67007237, amb una 
baixa del 15% sobre els preus unitaris, de conformitat amb la proposta de valoració i 
classificació continguda en l'expedient, i d'acord amb la proposició que ha presentat 
en ser considerada l'oferta més avantatjosa, per un import màxim de 42.955,00 € IVA 
inclòs, i d'acord amb els preus unitaris ofertats, dels quals 35.500,00 € corresponen al 
preu net i 7.455,00 € a l'IVA. DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada 
quantitat amb el desglossament següent: - un import (IVA inclòs) de 25.057,08 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22604/17211; 
0502 - un import (IVA inclòs) de 17.897,92 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2023 i a l'aplicació pressupostària D/22604/17211; 0502. CONDICIONAR la seva 
realització a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s 
a l'actual. FIXAR l'import de la garantia definitiva en 1.775,00 euros i RETENIR la 
garantia definitiva del preu del contracte. FORMALITZAR el contracte en el termini 
màxim de 5 dies naturals a comptar del següent al de la recepció per part de 
l'empresa adjudicatària del requeriment per a la formalització, sempre i quan hagin 
transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de la notificació de l'adjudicació i no 
s'hagi interposat recurs especial de contractació que impliqui la suspensió de la 
formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la suspensió. NOTIFICAR la present 
resolució a les empreses licitadores; PUBLICAR la resolució l'adjudicació del contracte i 
la seva formalització en el Perfil de Contractant. DESIGNAR com a responsable del 
contracte a la Cap del Departament d'Avaluació i Gestió Ambiental, la Sra. Arantxa 
Millás Nicuesa. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió d'Ecologia, 
Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

27. – (20003141-002) Resolució de la Gerència Municipal en data 09.06.2023: PRORROGAR 
per un període comprès des del 04.10.2023 fins el 03.10.2025, el contracte 20003141-
002 que té per objecte "Assistència tècnica de gestió i anàlisi de dades del 
departament de resiliència urbana, amb mesures de contractació pública sostenible", 
adjudicat a l'empresa BCNSMART STUDIOS, S.L., amb NIF B66270174, per un import 
total de 221.082,88 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que 
consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a 
favor de BCNSMART STUDIOS, S.L., amb NIF B66270174, per un import de 27.635,36 
euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària 
i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 22.839,14 euros i 
import IVA de 4.796,22 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària 
D/22719/17944 0504. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a 
favor de BCNSMART STUDIOS, S.L., amb NIF B66270174, per un import de 82.906,08 
euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària 
i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 68.517,42 euros i 
import IVA de 14.388,66 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària 
D/22719/17944 0504, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del 
pressupost 2025. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor 
de BCNSMART STUDIOS, S.L., amb NIF B66270174, per un import de 110.541,44 



11/70
CCM 4/23 Ecologia3

euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària 
i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 91.356,56 euros i 
import IVA de 19.184,88 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària 
D/22719/17944 0504, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del 
pressupost 2024. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió d'Ecologia, 
Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

28. – (19004020) Resolució de la Gerència d'Àrea d'Ecologia Urbana en data 12.06.2023: 
CANCEL·LAR i/o RETORNAR a KEYCOES COMUNICACIONES SL amb NIF B84136019 i de 
conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva 
d'import 1.195,62 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, 
constituïda per respondre del compliment de "Contracte de manteniment de SAIS i 
xarxes d'edificis del sector municipal adscrits a Ecologia Urbana", atès que s'ha 
complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

29. – (23001925) Resolució de la Gerència de Mobilitat i Infraestructures en data 
12.06.2023: ADJUDICAR el contracte que té per objecte "PRESTACIONS TÈCNIQUES 
PER DESENVOLUPAR MILLORES I COBERTURA TOTAL DEL MANTENIMENT DEL 
PROGRAMARI "TATES" DE GESTIÓ DE LES TAULES TÈCNIQUES DE MOBILITAT ALS 
DISTRICTES." a favor de JAIME CANAL SELMA amb NIF 43430011P, per un preu de 
7.042,20 euros amb el següent desglossament: import net 5.820,00 euros, i un import 
de l'IVA de 1.222,20 euros, al tipus impositiu del 21% d'IVA.. AUTORITZAR i DISPOSAR 
l'esmentada quantitat a favor de l'empresa adjudicatària amb càrrec a les partides i 
pressupostos següents: 4.107,95 euros (IVA inclòs) a l'exercici pressupostari de l'any 
2024 i a l'aplicació pressupostària D/22622/13412 0504; 2.934,25 euros (IVA inclòs) a 
l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22622/13412 
0504. ESTABLIR la durada del contracte des de l'1 d'agost del 2023 i fins el 31 de juliol 
del 2024. DESIGNAR com a responsable del contracte el/la Sr./a. JAVIER PEREZ DIAZ. 

30. – (23001964) Resolució de la Gerència de Mobilitat i Infraestructures en data 
15.06.2023: ADJUDICAR el contracte que té per objecte "Acompanyament 
Transformem la mobilitat 2023-24" a favor de SM, SISTEMAS MEDIOAMBIENTALES, SL 
amb NIF B61461810, per un preu de 14.939,97 euros amb el següent desglossament: 
import net 12.347,08 euros, i un import de l'IVA de 2.592,89 euros, al tipus impositiu 
del 21% d'IVA.. AUTORITZAR i DISPOSAR l'esmentada quantitat a favor de l'empresa 
adjudicatària amb càrrec a les partides i pressupostos següents: 7.469,99 euros (IVA 
inclòs) a l'exercici pressupostari de l'any 2024, condicionat a la disponibilitat de crèdit 
suficient per a l'exercici 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22610/13412 0504; 
7.469,98 euros (IVA inclòs) a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació 
pressupostària D/22610/13412 0504. ESTABLIR la durada del contracte des de l'1 de 
juliol i fins el 30 de juny del 2024. DESIGNAR com a responsable del contracte el/la 
Sr./a. MAR ESCALA ESTRUCH. 

31. – (16000643-014) Resolució de la Regidoria del Gerència de Mobilitat i Infraestructures 
en data 21.06.2023: APROVAR els preus contradictoris que es relacionen a l'acta de 
data 20 de juny de 2023 que incorpora l'expedient, relatiu al contracte 16000643 de 
serveis de Manteniment integral dels túnels de Barcelona (2016-2020), i el foment de 



12/70
CCM 4/23 Ecologia3

l'ocupació de persones amb dificultats particulars d'inserció al mercat laboral, 
adjudicat per Acord de la Comissió de Govern de data 29 de desembre de 2016, a la 
empresa "AERONAVAL CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES, S.A.", en virtut del que 
disposa l'article 107.1 a) del R.D. Leg. 3/2011 de 14 de novembre, Text Refós de la Llei 
de Contractes del Sector Públic, i de conformitat amb la proposta formulada pel servei 
tècnic municipal responsable del contracte i acceptada per l'adjudicatari. 
INCORPORAR els nous preus aprovats a la relació de preus unitaris del contracte. 
NOTIFICAR aquesta resolució als interessats. 

32. – (23001511) Resolució de la Gerència del Districte de Sant Andreu en data 27.06.2023: 
INICIAR l'expedient per a la contractació de "Obres de reparació, manteniment i 
conservació al museu MACOSA, situat al Parc de la Maquinista del barri del Bon 
Pastor, districte de Sant Andreu, amb mesures de contractació pública sostenible", 
amb núm. de contracte 23001511, mitjançant tramitació ordinària, amb la utilització 
del procediment obert simplificat, amb un pressupost base de licitació de 233.177,66 
euros (IVA inclòs) i un valor estimat de 211.979,69 euros; APROVAR les actuacions 
preparatòries efectuades, el plec de clàusules administratives particulars regulador 
del contracte, plec de prescripcions tècniques, el projecte, el pressupost i la 
documentació annexa; AUTORITZAR l'esmentada quantitat, amb pressupost net 
192.708,81 euros i import de l'IVA de 40.468,85 euros; i amb càrrec a les aplicacions 
pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un import (IVA 
inclòs) de 93.271,06 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació 
pressupostària D/63220/93314 0609, un import (IVA inclòs) de 139.906,60 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/63220/93314 
0609; condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os
posterior/s a l'actual. CONVOCAR la licitació per a la seva adjudicació. DONAR 
COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i 
Mobilitat. 

33. – (23002117) Resolució de la Gerència d'Àrea de Mobilitat, Infraestructures i Serveis 
Urbans en data 03.07.2023: ADJUDICAR el contracte que té per objecte 
"PRESTACIONS TÈCNIQUES PER DESENVOLUPAR MILLORES I COBERTURA TOTAL DEL 
MANTENIMENT DEL PROGRAMARI "PROCDO" DE GESTIÓ DELS PROTOCOLS I 
COMUNICACIONS DE LA CENTRAL D'OPERACIONS." a favor de SIVICOM ENGINEERING, 
SL amb NIF B66854001, per un preu de 16.335,00 euros amb el següent 
desglossament: import net 13.500,00 euros, i un import de l'IVA de 2.835,00 euros, al 
tipus impositiu del 21% d'IVA.. AUTORITZAR i DISPOSAR l'esmentada quantitat a favor 
de l'empresa adjudicatària amb càrrec a les partides i pressupostos següents: 8.167,50 
euros (IVA inclòs) a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
D/22719/17944 0504; 8.167,50 euros (IVA inclòs) a l'exercici pressupostari de l'any 
2023 i a l'aplicació pressupostària D/22719/17944 0504. ESTABLIR la durada del 
contracte des del la data de notificació i fins a esgotar el termini de 12 mesos. 
DESIGNAR com a responsable del contracte el/la Sr./a. XAVIER AMAT VILARO.

34. – (18002699L01) Resolució de la Gerència d'Àrea d'Urbanisme i Habitatge en data 
03.07.2023: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a LOGISDOC SERVEIS INTEGRALS S.L.U. amb 
NIF B66033150 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la 



13/70
CCM 4/23 Ecologia3

garantia definitiva d'import 1.988,02 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest 
document, constituïda per respondre del compliment de "Servei de tractament de la 
documentació textual i altres, ubicada en els diferents dipòsits de la Gerència 
d'Ecologia Urbana (2018-2019), amb mesures de contractació pública sostenible.", 
atès que s'ha complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de 
garantia. 

35. – (20000607) Resolució de la Gerència d'Àrea de Mobilitat, Infraestructures i Serveis 
Urbans en data 04.07.2023: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a ALUMBRADOS VIARIOS, SA 
amb NIF A08523094 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, la garantia definitiva d'import 16.285,69 euros, amb les dades que 
s'indiquen en aquest document, constituïda per respondre del compliment de 
"Realització del sistema de control de velocitat mitjançant radar de tram al tunel de 
Badal de Barcelona, amb mesures de contractació pública sostenible", atès que s'ha 
complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

36. – (22003087-001) Resolució de la Gerència d'Urbanisme en data 04.07.2023: ACORDAR 
la suspensió de l'execució del contracte 220030878, que té per objecte el "servei de 
redacció dels treballs de planejament per a la regulació de les activitats de pública 
concurrència i altres activitats al districte de Sant Martí (2022-2024), amb mesures de 
contractació pública sostenible", adjudicat 
TRESCIENTOSMILKILOMETROSPORSEGUNDO, SL, amb CIF B66941006, per un termini 
de 3 mesos i que començarà a comptar des de la data d'enviament de la notificació 
d'aquesta resolució a l'empresa adjudicatària, d'acord amb l'informe tècnic i l'Acta de 
suspensió que obren a l'expedient i en virtut del que disposa l'article 208 del la Llei 
9/2017 de Contractes del sector Públic. NOTIFICAR aquest acord a l'empresa 
adjudicatària. DONAR-NE COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió d'Ecologia, 
Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

37. – (23001960) Resolució de la Gerència d'Àrea d'Urbanisme i Habitatge en data 
05.07.2023: L'Ajuntament de Barcelona no té mitjans propis, ni humans ni materials 
per a la realització d'aquests serveis. INICIAR l'expedient per a la contractació de 
Despeses de viatges personal directiu i no directiu de la Àrea d'Ecologia juny 2023/ 
juny 2024, amb núm. de contracte 23001960, com a contractació basada de l'ACORD 
MARC per Acord marc de gestió de serveis de viatges, amb núm. de contracte 
23000139, amb un pressupost base de licitació de 34.000,00 euros (IVA inclòs) i un 
valor estimat de 28.099,17 euros; ADJUDICAR el present contracte basat en ACORD 
MARC, a favor de l'empresa adjudicatària INTEGRACIÓN AGENCIAS DE VIAJES S.A. amb 
NIF A84523505 per un preu de 34.000,00 (IVA inclòs), d'acord amb les condicions 
establertes al PCAP i al PPT i fins el termini màxim de 12 mesos; AUTORITZAR i 
DISPOSAR l'esmentada despesa a favor de l'empresa adjudicatària i amb càrrec a les 
partides pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un import 
(IVA inclòs) de 5.000,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació 
pressupostària D/23120/15011 0500; un import (IVA inclòs) de 5.000,00 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/23110/15011 
0500; un import (IVA inclòs) de 4.000,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 
i a l'aplicació pressupostària D/23020/15011 0500; un import (IVA inclòs) de 5.000,00 



14/70
CCM 4/23 Ecologia3

euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària 
D/23110/15011 0500; un import (IVA inclòs) de 3.000,00 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/23010/15011 0500; un 
import (IVA inclòs) de 4.000,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a 
l'aplicació pressupostària D/23020/15011 0500; un import (IVA inclòs) de 3.000,00 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
D/23010/15011 0500; un import (IVA inclòs) de 5.000,00 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/23120/15011 0500, 
condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os 
posterior/s a l'actual. DESIGNAR com a responsable del contracte a Jose Antonio 
Subias. DONAR COMPTE a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i 
Mobilitat. 

38. – (23002154) Resolució de la Gerència d'Àrea d'Urbanisme i Habitatge en data 
05.07.2023: L'Ajuntament de Barcelona no té mitjans propis, ni humans ni materials 
per a la realització d'aquests serveis. INICIAR l'expedient per a la contractació de 
Contractació subministrament paper raïma 2023 (reciclat) mitjançant subhasta 
electrònica.Lot 2 raïma paper reciclat, amb núm. de contracte 23002154, com a 
contractació basada de l'ACORD MARC per Acord marc per al subministrament de 
paper per a impressió i escriptura, amb núm. de contracte CSS-2023-1, amb un 
pressupost base de licitació de 12.559,80 euros (IVA inclòs) i un valor estimat de 
10.380,00 euros; ADJUDICAR el present contracte basat en ACORD MARC, a favor de 
l'empresa adjudicatària CANON ESPAñA, S.A. amb NIF A28122125 per un preu de 
12.559,80 (IVA inclòs), d'acord amb les condicions establertes al PCAP i al PPT i fins el 
termini màxim de 12 mesos; AUTORITZAR i DISPOSAR l'esmentada despesa a favor de 
l'empresa adjudicatària i amb càrrec a les partides pressupostàries i als pressupostos 
amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 6.279,90 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22000/15011 0500; un 
import (IVA inclòs) de 6.279,90 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a 
l'aplicació pressupostària D/22000/15011 0500, condicionada a l'existència de crèdit 
adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. DESIGNAR com a 
responsable del contracte a Jose Antonio Subías. DONAR COMPTE a la Comissió 
d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

39. – (22003107L01) Resolució de la Gerència Municipal en data 06.07.2023: ADJUDICAR el 
contracte núm. 22003107L01, que té per objecte "Procediments de laboratori clínic 
veterinari", a LABORTI VETERINARIA S.L. amb NIF B64201155, de conformitat amb la 
proposta de la Mesa de Contractació i d'acord amb la proposició que ha presentat en 
ser l'única oferta, per un import màxim de 36.000,00 € IVA inclòs i d'acord amb els 
preus unitaris ofertats, dels quals 29.752,06 € corresponen al preu net i 6.247,94 € a 
l'IVA. DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb el 
desglossament següent: - un import (IVA inclòs) de 2.100,00 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/22610/16911; 0300 - un 
import (IVA inclòs) de 18.000,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 
l'aplicació pressupostària D/22610/16911; 0300 - un import (IVA inclòs) de 15.900,00 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària 
D/22610/16911; 0300. CONDICIONAR la seva realització a l'existència de crèdit 



15/70
CCM 4/23 Ecologia3

adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. FIXAR l'import de la 
garantia definitiva en 1.487,60 euros i RETENIR la garantia definitiva del preu del 
contracte. FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 dies naturals a 
comptar del següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària del 
requeriment per a la formalització, sempre i quan hagin transcorregut 15 dies hàbils 
des de la recepció de la notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs 
especial de contractació que impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués 
acordat l'aixecament de la suspensió. NOTIFICAR la present resolució als licitadors; 
PUBLICAR la resolució l'adjudicació del contracte i la seva formalització en el Perfil de 
Contractant. DESIGNAR com a responsable del contracte a la Sra. Anna Maria 
Ortonoves Gil. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió d'Ecologia, 
Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

40. – (22003107L02) Resolució de la Gerència Municipal en data 06.07.2023: ADJUDICAR el 
contracte núm. 22003107L02, que té per objecte " Serveis Veterinaris de Referència ", 
a FUNDACION HOSPITAL CLINIC VETERINAR amb NIF G65012775, de conformitat amb 
la proposta de la Mesa de Contractació i d'acord amb la proposició que ha presentat 
en ser l'única oferta, per un import màxim de 130.000,00 € IVA inclòs i d'acord amb 
els preus unitaris ofertats, dels quals 107.438,02 € corresponen al preu net i 22.561,98 
€ a l'IVA. DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb el 
desglossament següent: :- un import (IVA inclòs) de 7.583,33 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/22610/16911; 0300 - un 
import (IVA inclòs) de 65.000,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 
l'aplicació pressupostària D/22610/16911; 0300 - un import (IVA inclòs) de 57.416,67 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària 
D/22610/16911; 0300. CONDICIONAR la seva realització a l'existència de crèdit 
adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. FIXAR l'import de la 
garantia definitiva en 5.371,90 euros i RETENIR la garantia definitiva del preu del 
contracte. FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 dies naturals a 
comptar del següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària del 
requeriment per a la formalització, sempre i quan hagin transcorregut 15 dies hàbils 
des de la recepció de la notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs 
especial de contractació que impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués 
acordat l'aixecament de la suspensió. NOTIFICAR la present resolució als licitadors; 
PUBLICAR la resolució l'adjudicació del contracte i la seva formalització en el Perfil de 
Contractant. DESIGNAR com a responsable del contracte a la Sra. Anna Maria 
Ortonoves Gil. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió d'Ecologia, 
Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

41. – (15004757) Resolució de la Gerència d'Àrea d'Urbanisme i Habitatge en data 
11.07.2023: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a ARA VINC, S.L. amb NIF B59460618 i de 
conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva 
d'import 6.802,63 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, 
constituïda per respondre del compliment de "Servei de custodia de documents 
administratius i serveis vinculats (2016-2018), i foment de l'ocupació de persones amb 
dificultats d'inserció al mercat laboral.", atès que s'ha complert satisfactòriament el 
contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 



16/70
CCM 4/23 Ecologia3

42. – (22003107L03) Resolució de la Gerència Municipal en data 14.07.2023: ADJUDICAR el 
contracte núm. 22003107L03, que té per objecte "Serveis Veterinaris d'Urgència", a 
ANIMALIA BCN, SL amb NIF B63549398, de conformitat amb la proposta de la Mesa 
de Contractació i d'acord amb la proposició que ha presentat en ser l'única oferta, per 
un import màxim de 28.000,00 € IVA inclòs i d'acord amb els preus unitaris ofertats, 
dels quals 23.140,50 € corresponen al preu net i 4.859,50 € a l'IVA. DISPOSAR a favor 
de l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb el desglossament següent: - un 
import (IVA inclòs) de 1.633,34 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a 
l'aplicació pressupostària D/22610/16911; 0300 - un import (IVA inclòs) de 14.000,00 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
D/22610/16911; 0300 - un import (IVA inclòs) de 12.366,66 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22610/16911; 0300. 
CONDICIONAR la seva realització a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s 
pressupost/os posterior/s a l'actual. FIXAR l'import de la garantia definitiva en 
1.157,03 euros i RETENIR la garantia definitiva del preu del contracte. FORMALITZAR 
el contracte en el termini màxim de 5 dies naturals a comptar del següent al de la 
recepció per part de l'empresa adjudicatària del requeriment per a la formalització, 
sempre i quan hagin transcorregut 15 dies hàbils des de la recepció de la notificació 
de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs especial de contractació que impliqui la 
suspensió de la formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la suspensió. 
NOTIFICAR la present resolució als licitadors; PUBLICAR la resolució l'adjudicació del 
contracte i la seva formalització en el Perfil de Contractant. DESIGNAR com a 
responsable del contracte a la Sra. Anna Maria Ortonoves Gil. DONAR COMPTE 
d'aquesta resolució a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

43. – (16006080) Resolució de la Gerència d'Àrea de Mobilitat, Infraestructures i Serveis 
Urbans en data 14.07.2023: CANCEL·LAR i/o RETORNAR a SORIGUÉ ACSA 
CONSERVACIÓN INFRAESTRUCTURES, SA amb NIF A85110294 i de conformitat amb el 
previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva d'import 630.931,09 
euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, constituïda per respondre 
del compliment de "Mant. pavimentació de Barcelona (2017-20) Lot 1", atès que s'ha 
complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia. 

44. – (22001364-001) Resolució de la Gerència d'Àrea d'Urbanisme i Habitatge en data 
19.07.2023: PRORROGAR per un període comprès des del 26.10.2023 fins el 
25.10.2024, el contracte 22001364-001 que té per objecte el "Subministrament de 
consumibles i servei de manteniment dels equips multifunció de l'Àrea d'Ecologia 
Urbana, amb mesures de contractació pública sostenible", adjudicat a l'empresa 
CANON ESPAñA, S.A., amb NIF A28122125, per un import total de 37.742,36 euros 
(IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de CANON 
ESPAñA, S.A., amb NIF A28122125, per un import de 6.290,39 euros, IVA inclòs, amb 
càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 5.198,67 euros i import IVA de 1.091,72 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/21500/15011 0500. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de CANON 



17/70
CCM 4/23 Ecologia3

ESPAñA, S.A., amb NIF A28122125, per un import de 31.451,97 euros, IVA inclòs, amb 
càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 25.993,36 euros i import IVA de 5.458,61 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/21500/15011 0500, 
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2024. DONAR 
COMPTE a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

45. – (23002154) Resolució de la Gerència d'Àrea d'Urbanisme i Habitatge en data 
19.07.2023: ALLIBERAR la disposició de la despesa del contracte 23002154 que té per 
objecte "Contractació subministrament paper raïma 2023 (reciclat) mitjançant 
subhasta electrònica.Lot 2 raïma paper reciclat", per un import de 6.279,90 euros, IVA 
inclòs, amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament 
següent: un import (IVA inclòs) de 6.279,90 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2024 i a l'aplicació pressupostària D/22000/15011 0500. MODIFICAR PARCIALMENT 
per error material el Decret 23002154 aprovat en data 5 de juliol de 2023, en el sentit 
següent: a on diu "ADJUDICAR el present contracte basat en ACORD MARC, a favor de 
l'empresa adjudicatària CANON ESPAÑA S.A. amb NIF A28122125 per un preu de 
12.559,80 (IVA inclòs), d'acord amb les condicions establertes al PCAP i al PPT i fins el 
termini màxim de 12 mesos" ha de dir "ADJUDICAR el present contracte basat en 
ACORD MARC, a favor de l'empresa l'empresa adjudicatària CANON ESPAÑA S.A. amb 
NIF A28122125 per un preu de 6.279,90 (IVA inclòs), d'acord amb les condicions 
establertes al PCAP i al PPT i fins el termini màxim 31 de desembre de 2023" 
RECTIFICAR el termini d'execució fins a data 31 de desembre de 2023 ALLIBERAR la 
disposició de la despesa del contracte 23002154 que té per objecte "Contractació 
subministrament paper raïma 2023 (reciclat) mitjançant subhasta electrònica.Lot 2 
raïma paper reciclat", per un import de 6.279,90 euros, IVA inclòs, amb càrrec a 
l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import (IVA 
inclòs) de 6.279,90 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació 
pressupostària D/22000/15011 0500. DESIGNAR com a responsable del contracte a 
Jose Antonio Subias DONAR COMPTE a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, 
Infraestructures i Mobilitat. 

46. – (22002454) Resolució de la Gerència d'Àrea d'Urbanisme i Habitatge en data 
19.07.2023: APROVAR l'AMPLIACIÓ I DISPOSICIÓ DE DESPESA del contracte 22002454 
que té per objecte les Obres de connexió de Fibra Òptica Municipal a l'Edifici del Parc 
del Laberint al districte d'Horta - Guinardó de Barcelona, amb mesures de 
contractació pública sostenibles, adjudicat a l'empresa MANTENIM. I OPERACIO 
INFRAESTR. SL, amb NIF B62400262, amb saldo positiu a favor del contractista, de 
conformitat amb l'article 242.4 LCSP, per un import màxim de 7.795,80 euros (IVA 
inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. AMPLIAR 
l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 
7.795,80 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 
7.795,80 euros a l'aplicació pressupostària D/61957/15344 0500. DONAR COMPTE 
d'aquesta resolució a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

47. – (21000816-001) Resolució de la Gerència Municipal en data 19.07.2023: PRORROGAR 



18/70
CCM 4/23 Ecologia3

per un període comprès des del 21.10.2023 fins el 20.10.2025, el contracte 21000816-
001 que té per objecte "Servei d'assistència tècnica de la Direcció de Serveis de 
Mobilitat amb mesures de contractació pública sostenible", adjudicat a l'empresa 
DESARROLLO ORGANIZACION Y MOVILIDAD, amb NIF A61722740, per un import total 
de 228.824,67 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta 
en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de 
DESARROLLO ORGANIZACION Y MOVILIDAD, amb NIF A61722740, per un import de 
19.068,72 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
15.759,27 euros i import IVA de 3.309,45 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/13412 0504. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de DESARROLLO ORGANIZACION Y MOVILIDAD, amb NIF 
A61722740, per un import de 95.343,61 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 
i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: 
un import net de 78.796,37 euros i import IVA de 16.547,24 amb tipus impositiu 21% 
a l'aplicació pressupostària D/22719/13412 0504, condicionat a l'existència de crèdit 
adequat i suficient del pressupost 2025. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de DESARROLLO ORGANIZACION Y MOVILIDAD, amb NIF 
A61722740, per un import de 114.412,34 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 
2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament 
següent: un import net de 94.555,65 euros i import IVA de 19.856,69 amb tipus 
impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/13412 0504, condicionat a 
l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2024. DONAR COMPTE a la 
Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

48. – (21001947-001) Resolució de la Gerència Municipal en data 21.07.2023: PRORROGAR 
per un període comprès des del 15.11.2023 fins el 14.11.2024, el contracte 21001947-
001 que té per objecte "Assistència tècnica per a la redacció i actualització del manual 
de qualitat de les obres de Barcelona i el suport en la creació de criteris de 
sostenibilitat i qualitat ambiental de les obres, amb mesures de contractació pública 
sostenible", adjudicat a l'empresa BAC ENGINEERING CONSULTANCY GROUP SL, amb 
NIF B66113457, per un import total de 24.445,89 euros (IVA inclòs), d'acord amb els 
informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la 
despesa de l'esmentat contracte a favor de BAC ENGINEERING CONSULTANCY GROUP 
SL, amb NIF B66113457, per un import de 3.055,74 euros, IVA inclòs, amb càrrec a 
l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 2.525,40 euros i import IVA de 530,34 amb 
tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/17943 0504. AUTORITZAR i 
DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de BAC ENGINEERING 
CONSULTANCY GROUP SL, amb NIF B66113457, per un import de 21.390,15 euros, IVA 
inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 17.677,81 euros i import 
IVA de 3.712,34 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/17943 
0504, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2024. 
DONAR COMPTE a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

49. – (23002389) Resolució de la Gerència d'Àrea de Mobilitat, Infraestructures i Serveis 



19/70
CCM 4/23 Ecologia3

Urbans en data 25.07.2023: ADJUDICAR el contracte que té per objecte "Serveis de 
consultoria per a la redacció d'un Document d'anàlisi de la mobilitat i criteris de 
disseny a les plataforma úniques d'ús compartit." a favor de GRUPO EST. Y 
ALTERNATIVAS 21 SL amb NIF B81266520, per un preu de 14.822,50 euros amb el 
següent desglossament: import net 12.250,00 euros, i un import de l'IVA de 2.572,50 
euros, al tipus impositiu del 21% d'IVA.. AUTORITZAR i DISPOSAR l'esmentada 
quantitat a favor de l'empresa adjudicatària amb càrrec a les partides i pressupostos 
següents: 3.705,63 euros (IVA inclòs) a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 
l'aplicació pressupostària D/22706/13412 0504; 11.116,87 euros (IVA inclòs) a 
l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22706/13412 
0504, condicionat a l'existència de crèdit suficient, a l'exercici 2024. ESTABLIR la 
durada del contracte des del la data d'adjudicació i fins a esgotar el termini de 8 
mesos. DESIGNAR com a responsable del contracte el/la Sr./a. JAVIER PEREZ DIAZ. 

50. – (21002445) Resolució de la Gerència d'Àrea d'Urbanisme i Habitatge en data 
26.07.2023: ANUL·LAR part de l'AUTORITZACIÓ i DISPOSICIÓ de la despesa del 
contracte núm 21002445 que té per objecte Despeses de viatges personal directiu i no 
directiu de la Àrea d'Ecologia segon semestre 2021, 2022 i primer trimestre 2023 amb 
càrrec a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament 
següent:, adjudicat a l'empresa INTEGRACIÓN AGENCIAS DE VIAJES S.A., amb NIF 
A84523505. 

51. – (23002410) Resolució de la Gerència d'Àrea de Mobilitat, Infraestructures i Serveis 
Urbans en data 01.08.2023: La Gerència de Mobilitat, Infraestructures i Serveis 
Urbans de l'Ajuntament de Barcelona no disposa ni de recursos humans ni materials 
per efectuar aquesta tasca. Per aquest motiu proposa la contractació d'aquest suport 
a una empresa externa. INICIAR l'expedient per a la contractació de Contractació del 
subministrament de 13 de dispensadors d'aigua (en règim de lloguer) a diferents 
localitzacions el manteniment de les quals correspon a Mobilitat, Infraestructures i 
Serveis Urbans, Urbanisme i Habitatge, amb núm. de contracte 23002410, com a 
contractació basada de l'ACORD MARC per Subministrament dispensadors d'aigua, 
amb núm. de contracte 19003371, amb un pressupost base de licitació de 2.880,04 
euros (IVA inclòs) i un valor estimat de 2.380,20 euros; ADJUDICAR el present 
contracte basat en ACORD MARC, a favor de l'empresa adjudicatària ACQUAJET BLUE 
PLANET, SLU amb NIF B62117783 per un preu màxim de 2.880,04 (IVA inclòs), d'acord 
amb les condicions establertes al PCAP i al PPT i fins el termini màxim de 12 mesos; 
AUTORITZAR i DISPOSAR l'esmentada despesa a favor de l'empresa adjudicatària i 
amb càrrec a les partides pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament 
següent: un import (IVA inclòs) de 1.920,03 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2024 i a l'aplicació pressupostària D/21500/15017 0500; un import (IVA inclòs) de 
960,01 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària 
D/21500/15017 0500, condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s 
pressupost/os posterior/s a l'actual. DESIGNAR com a responsable del contracte a Sr. 
Albert Rigat. DONAR COMPTE a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i 
Habitatge. 

52. – (22001819-002) Resolució de la Gerència del Districte de Gràcia en data 08.08.2023: 



20/70
CCM 4/23 Ecologia3

MODIFICAR, a l'empara dels articles 204 i 205 de la LCSP, el contracte 22001819-002 
que té per objecte "Modificació del contracte no substancial", adjudicat a l'empresa 
IZER INGENIERIA Y ECONOMIA SL, amb NIF B65449183, per un import màxim de 
4.322,00 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en 
l'expedient. AMPLIAR l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte 
per un import de 4.322,00 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec 
a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 3.571,90 euros i import IVA de 750,10 amb tipus impositiu 21,00% a l'aplicació 
pressupostària D/61116/15344 0606. REQUERIR a l'adjudicatari per tal que 
comparegui a les dependències de Dep. Obres i Manteniment D06 per a la seva 
formalització en el termini de 15 dies hàbils, a comptar des de la recepció de la 
notificació. 

53. – (22002205-001) Resolució de la Gerència d'Àrea de Mobilitat, Infraestructures i 
Serveis Urbans en data 12.08.2023: APROVAR, d'acord amb l'article 96.1 del 
Reglament general de la Llei de contractes de les administracions públiques, el 
reajustament de les anualitats del contracte 22002205-001 que té per objecte Serveis 
de manteniment de les escales mecàniques, ascensors verticals i ascensors inclinats 
situats a l'espai públic 2022-2024, amb mesures de contractació pública sostenible., 
adjudicat a l'empresa TK ELEVADORES ESPAÑA SL, amb NIF B46001897, d'acord amb 
els informes i documentació que consta en l'expedient. REAJUSTAR LES ANUALITATS 
de l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 
449.535,63 euros, IVA inclòs, amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als 
pressupostos amb el desglossament següent: minorar un import de 449.535,63 euros 
a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22721/15331 
0504; incrementar un import de 449.535,63 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2025 i a l'aplicació pressupostària D/22721/15331 0504, condicionat a l'existència de 
crèdit adequat i suficient en el pressupost de l'exercici posterior a l'actual. 

54. – (23002508) Resolució de la Gerència d'Àrea de Mobilitat, Infraestructures i Serveis 
Urbans en data 20.08.2023: ADJUDICAR el contracte que té per objecte "Impartició de 
4 edicions d'un curs de QGIS. Cada edició tindrà una durada de 25 hores lectives 
istribuïdes en 5 sessions de 5 hores cadascuna" a favor de CARLOS LÓPEZ 
QUINTANILLA amb NIF 46681064B, per un preu de 7.000,00 euros amb el següent 
desglossament: import net 7.000,00 euros, exempt d'IVA.. AUTORITZAR i DISPOSAR 
l'esmentada quantitat a favor de l'empresa adjudicatària amb càrrec a les partides i 
pressupostos següents: 1.750,00 euros (IVA inclòs) a l'exercici pressupostari de l'any 
2024 i a l'aplicació pressupostària D/16200/15013 0500; 5.250,00 euros (IVA inclòs) a 
l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/16200/15013 
0500. ESTABLIR la durada del contracte des del la data de notificació i fins a esgotar el 
termini de 8 mesos. DESIGNAR com a responsable del contracte el/la Sr./a. Marc 
Balsebre Pueyo. 

55. – (23002560) Resolució de la Gerència d'Àrea de Mobilitat, Infraestructures i Serveis 
Urbans en data 23.08.2023: ADJUDICAR el contracte que té per objecte "Anàlisi i 
seguiment d'indicadors de la mobilitat compartida (sharing)a Barcelona" a favor de 
IDEEM INNOVA S.L. amb NIF B66056052, per un preu de 6.043,95 euros amb el 



21/70
CCM 4/23 Ecologia3

següent desglossament: import net 4.995,00 euros, i un import de l'IVA de 1.048,95 
euros, al tipus impositiu del 21% d'IVA.. AUTORITZAR i DISPOSAR l'esmentada 
quantitat a favor de l'empresa adjudicatària amb càrrec a les partides i pressupostos 
següents: 3.021,97 euros (IVA inclòs) a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 
l'aplicació pressupostària D/22706/13412 0504; 3.021,98 euros (IVA inclòs) a l'exercici 
pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22706/13412 0504. 
ESTABLIR la durada del contracte des del la data de notificació i fins a esgotar el 
termini de 6 mesos. DESIGNAR com a responsable del contracte el/la Sr./a. Elisabet 
Serret. 

56. – (22000068-001) Resolució de la Gerència d'Àrea de Mobilitat, Infraestructures i 
Serveis Urbans en data 23.08.2023: PRORROGAR per un període comprès des del 
26.08.2023 fins el 25.02.2024, el contracte 22000068-001 que té per objecte "Serveis 
d'assistència i tècnica per la implantació de les zones d'ús compartit (ZUC) per a 
complementar els espais per a gossos a la ciutat de Barcelona", adjudicat a l'empresa 
BUSINESS STRENGTHS ENGINEERING, SL, amb NIF B61585410, per un import total de 
20.609,16 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en 
l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de 
BUSINESS STRENGTHS ENGINEERING, SL, amb NIF B61585410, per un import de 
14.404,25 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
11.904,34 euros i import IVA de 2.499,91 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/16911 0300. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de BUSINESS STRENGTHS ENGINEERING, SL, amb NIF 
B61585410, per un import de 6.204,91 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i 
amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un 
import net de 5.128,02 euros i import IVA de 1.076,89 amb tipus impositiu 21% a 
l'aplicació pressupostària D/22719/16911 0300, condicionat a l'existència de crèdit 
adequat i suficient del pressupost 2024. DONAR COMPTE a la Comissió d'Ecologia, 
Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

57. – (22000139-002) Resolució de la Gerència Municipal en data 24.08.2023: PRORROGAR 
per un període comprès des del 13.09.2023 fins el 12.09.2024, el contracte 22000139-
002 que té per objecte el "serveis de creació, edició i manteniment dels continguts de 
les xarxes socials del Centre d'Acollida d'Animals de Companyia de Barcelona per al 
foment de l'adopció i l'eradicació del maltractament i prevenció de l'abandonament.", 
adjudicat a l'empresa CARLA MENA ALMAZAN, amb NIF 39431004B, per un import 
total de 11.470,80 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que 
consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a 
favor de CARLA MENA ALMAZAN, amb NIF 39431004B, per un import de 3.441,24 
euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària 
i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 2.844,00 euros i import 
IVA de 597,24 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22610/16911 
0300. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de CARLA 
MENA ALMAZAN, amb NIF 39431004B, per un import de 8.029,56 euros, IVA inclòs, 
amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb 
el desglossament següent: un import net de 6.636,00 euros i import IVA de 1.393,56 



22/70
CCM 4/23 Ecologia3

amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22610/16911 0300, 
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2024. DONAR 
COMPTE a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

58. – (22003252-001) Resolució de la Gerència d'Urbanisme en data 03.09.2023: APROVAR, 
d'acord amb l'article 96.1 del Reglament general de la Llei de contractes de les 
administracions públiques, el reajustament de les anualitats del contracte 22003252-
001 que té per objecte Mpgm reordenació de la llosa de la Vall Hebron, adjudicat a 
l'empresa CELOBERT ARQUITECTURA ENGINYERIA I TALLER ARQUITECTURA I 
TERRITORI SLP, amb NIF U13654702, d'acord amb els informes i documentació que 
consta en l'expedient. REAJUSTAR LES ANUALITATS de l'autorització i disposició de la 
despesa de l'esmentat contracte per un import de 94.034,51 euros, IVA inclòs, amb 
càrrec a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament 
següent: incrementar un import de 73.137,95 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2024 i a l'aplicació pressupostària D/22706/15151 0503; minorar un import de 
94.034,51 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària 
D/22706/15151 0503; incrementar un import de 20.896,56 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/22706/15151 0503, 
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient en els pressupostos dels 
exercicis posteriors a l'actual. 

59. – (22002032-001) Resolució de la Gerència d'Àrea de Mobilitat, Infraestructures i 
Serveis Urbans en data 05.09.2023: AIXECAR la suspensió del contracte que te per 
objecte Acompanyament i suport als centres educatius que participen en la 
microxarxa Transformem la mobilitat en el curs 22-23 Aquest aixecament no te 
afectació a la dotació pressupostària. 

Acords de la Comissió de Govern de 20 d'abril de 2023

60. – (20210108RT) DONAR compliment a la resolució núm. 46/2023 de 25 de gener de 
2023 del Tribunal Català de Contractes del Sector Públic, que resol els recursos 
especials en matèria de contractació presentats per M.S.P., en nom i representació de 
l'empresa AERONAVAL DE CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES, SA (ACISA), contra 
l'adjudicació (recurs núm. N-2021-0514) i contra l'acord de continuïtat (recurs núm. N-
2022-0060) del contracte de manteniment de l'equipament de visió artificial a la 
ciutat de Barcelona durant el període 2021-2023, amb mesures de contractació 
pública sostenible, licitat per l'Ajuntament de Barcelona (expedient 20210108 i 
contracte 21000818) i, en conseqüència: RETROTRAURE les actuacions al moment 
posterior a l'adjudicació del contracte núm. 21000818 a Alumbrados Viarios, SA 
(ALUVISA), amb NIF A08523094, aprovada per acord de la Comissió de Govern de 21 
d'octubre de 2021. DECLARAR confidencials els apartats de l'oferta tècnica d'ALUVISA 
en els termes i de conformitat amb l'informe d'avaluació de la confidencialitat emès 
pels tècnics municipals el 5 d'abril de 2023, i que consta en aquest expedient. 
ATORGAR vista de l'expedient a ACISA per un termini màxim de deu dies hàbils. 
ATORGAR a ACISA un període de 15 dies hàbils perquè pugui, si s'escau, presentar o 
fonamentar un recurs, a comptar des de la data en que es doni vista de l'expedient. 
DONAR-NE compte a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 



23/70
CCM 4/23 Ecologia3

61. – (23PL16977) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1 a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla Especial Urbanístic per a la determinació de l’ús docent 
de la parcel·la situada al carrer Ballester 14-18, promogut per EDUCATION 
INVESTMENT PARTNERS, SA. EXPOSAR-LO al públic pel termini de dos mesos. 
SOTMETRE’L al Consell Municipal per a la seva aprovació definitiva i DONAR-NE 
compte a la Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

62. – (23PL16975) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1 a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, la Modificació del Pla de millora urbana del Subsector 11 del 
PMU per a la reforma interior del sector Llull-Pujades (Ponent), dins la MPGM per a la 
renovació de les àrees industrial del Poblenou, en l’àmbit de la finca resultant U5b, 
d’iniciativa privada, promogut per Conren Tramway Ocho, SL (CT8); EXPOSAR-LO al 
públic pel termini de dos mesos. SOTMETRE’L al Consell Municipal per a la seva 
aprovació definitiva i DONAR-NE compte a la Comissió d’Ecologia, Urbanisme, 
Infraestructures i Mobilitat. 

Acords de la Comissió de Govern de 27 d'abril de 2023

63. – (23SD0017PU) APROVAR definitivament, de conformitat amb l’article 16.b de la Carta 
Municipal de Barcelona, el “Projecte d’urbanització dels entorns de la Clínica Sant 
Jordi”, al Districte de Sant Andreu, inclòs dins l’àmbit del Pla Especial Urbanístic i de 
Millora Urbana de la finca situada al carrer de Cinca, núm. 24-30 (Clínica Sant Jordi), 
que fou aprovat definitivament per acord del Plenari del Consell Municipal en sessió 
de data 28 de febrer de 2014 (publicat als efectes de la seva executivitat al BOPB de 
25 de març de 2014) i, promogut per INVERSIONES HM ESTE, SL, d’acord amb 
l’Informe Tècnic del Projecte (amb classificació B, favorable amb observacions o 
condicions d'execució d'obra) de data 15 de febrer de 2023, que figura a l’expedient 
administratiu i que aquests efectes es dona per reproduït, amb un pressupost per al 
coneixement de l’administració d’1.165.265,44 euros, el 21% de l’Impost del Valor 
Afegit (IVA) inclòs, que incorpora els requeriments efectuats per la Direcció de Serveis 
Tècnics del Districte de Sant Andreu en el seu informe de 15 de març de 2023 relatius 
a l’esmena dels plànols de planta i secció de moviments de terres; planta distribució i 
replanteig; seccions; detalls constructius i planta de vials, paviments, jardineria i 
seguretat i prevenció, d’acord amb el que estableixen els articles 89.6 i 119.2 del 
Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d’agost, pel que s’aprova el Text Refós de la Llei 
d’Urbanisme. PUBLICAR el present acord en el Butlletí Oficial de la Província de 
Barcelona (BOPB) i en un dels diaris de més circulació de la província. NOTIFICAR el 
present acord a la part interessada amb trasllat dels informes corresponents i 
COMUNICAR-LO a les dependències municipals interessades. DONAR-NE compte a la 
Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

64. – (20210043PR) PRORROGAR per un període comprès des del 19.07.2023 fins al 
18.07.2025, el contracte 21000151-002 que té per objecte "Servei d'operadors dels 
túnels viaris de la ciutat de Barcelona, amb mesures de contractació pública 
sostenible", adjudicat a l'empresa AERCO SA SUCURSAL EN ESPAÑA ALUMBRA 
VIARIOS SA UTE LEY 26 MAYO, amb NIF U05478516, per un import total 



24/70
CCM 4/23 Ecologia3

d'1.219.306,33 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que 
consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a 
favor de AERCO SA SUCURSAL EN ESPAÑA ALUMBRA VIARIOS SA UTE LEY 26 MAYO, 
amb NIF U05478516, per un import de 275.327,24 euros, IVA inclòs, amb càrrec a 
l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 227.543,17 euros i import IVA de 47.784,07 
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22729/15331 0504. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de AERCO SA 
SUCURSAL EN ESPAÑA ALUMBRA VIARIOS SA UTE LEY 26 MAYO, amb NIF U05478516, 
per un import de 334.325,93 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb 
càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un 
import net de 276.302,42 euros i import IVA de 58.023,51 amb tipus impositiu 21% a 
l'aplicació pressupostària D/22729/15331 0504, condicionat a l'existència de crèdit 
adequat i suficient del pressupost 2025. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de AERCO SA SUCURSAL EN ESPAÑA ALUMBRA VIARIOS 
SA UTE LEY 26 MAYO, amb NIF U05478516, per un import de 609.653,16 euros, IVA 
inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 503.845,59 euros i 
import IVA de 105.807,57 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària 
D/22729/15331 0504, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del 
pressupost 2024. DONAR COMPTE a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, 
Infraestructures i Mobilitat. 

65. – (23PL16984) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1 a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla especial urbanístic i de millora urbana per a la regulació 
de l’equipament del carrer Marne, 2 al Districte de Nou Barris, d’iniciativa pública; 
EXPOSAR-LO al públic pel termini de dos mesos; SOTMETRE’L al Consell Municipal per 
a la seva aprovació definitiva i DONAR-NE compte a la Comissió d’Ecologia, 
Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

66. – (21g122) RESOLDRE les al·legacions formulades durant el termini d’informació pública 
i audiència als interessats de l’acord de la Comissió de Govern de 2 de desembre de 
2021, d’aprovació inicial del Projecte de reparcel·lació, modalitat cooperació, del 
Polígon d’actuació urbanística delimitat pel Pla de millora urbana del sector de 
planejament de Glòries, en el sentit que, justificadament i raonada, figura en l’informe 
de la Direcció de serveis de gestió urbanística de l’Institut Municipal d’Urbanisme de 
20 d’abril de 2023, que consta en l’expedient i que es dona per íntegrament reproduït. 
APROVAR definitivament, a l’empara de l’article 119.2 del Decret Legislatiu 1/2010, de 
3 d’agost, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei d’urbanisme, el Projecte de 
reparcel·lació abans esmentat i redactat d’ofici per l’Administració actuant, amb 
introducció de la correcció d’errades materials detectades en el document aprovat 
inicialment, així com canvis en la realitat registral d’algunes finques aportades en 
relació a la titularitat i/o càrregues, així com les modificacions derivades de la 
resolució de les al·legacions estimades o estimades en part. RECONÈIXER, de 
conformitat amb l’article 219 undecies del Decret 305/2006, de 18 de juliol, pel qual 
s’aprova el reglament de la Llei d’urbanisme, en la redacció donada pel Decret 
80/2009, de 19 de maig, pel qual s’estableix el règim jurídic dels habitatges destinats a 



25/70
CCM 4/23 Ecologia3

fer efectiu el dret de reallotjament, el dret de reallotjament dels ocupants legals 
d’habitatges que han acreditat els requisits legals establerts i que ho van sol·licitar 
expressament en el tràmit d’audiència, i que es relacionen en document annex 1. 
DETERMINAR, de conformitat amb l’article 153 del Decret 305/2006, de 18 de juliol, 
pel qual s’aprova el reglament de la Llei d’urbanisme, que la fermesa en via 
administrativa de l’acord d’aprovació definitiva del Projecte de reparcel·lació, 
produirà essencialment els efectes econòmics i jurídics continguts a l’article 127 
Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d’agost, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei
d’urbanisme, i per tant, entre d’altres, l’extinció dels drets i càrregues que es 
relacionen en l’esmentat projecte de reparcel·lació, per incompatibles amb el 
planejament. PUBLICAR aquest acord al Butlletí Oficial de la província de Barcelona i 
en un dels diaris de més circulació de la província, i NOTIFICAR-LO individualment a 
cadascun dels interessats. DONAR-NE compte a la Comissió d’Ecologia, Urbanisme, 
Infraestructures i Mobilitat. 

Acords de la Comissió de Govern de 4 de maig de 2023

67. – (14003093-013) PRORROGAR per un període comprès des de l'1.06.2023 fins al 
31.05.2025, el contracte 14003093-013 que té per objecte "Manteniment del 
clavegueram de Barcelona 2015-2022", adjudicat a l'empresa FCC MEDIO AMBIENTE 
SA, amb NIF A28541639, per un import total de 25.701.932,15 euros (IVA inclòs), 
d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i 
DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de FCC MEDIO AMBIENTE SA, 
amb NIF A28541639, per un import de 7.496.396,88 euros, IVA inclòs, amb càrrec a 
l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 6.814.906,25 euros i import IVA de 
681.490,63 amb tipus impositiu 10% a l'aplicació pressupostària D/22714/16011 0502. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de FCC MEDIO 
AMBIENTE SA, amb NIF A28541639, per un import de 5.354.569,20 euros, IVA inclòs, 
amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb
el desglossament següent: un import net de 4.867.790,18 euros i import IVA de 
486.779,02 amb tipus impositiu 10% a l'aplicació pressupostària D/22714/16011 0502, 
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de FCC MEDIO 
AMBIENTE SA, amb NIF A28541639, per un import de 12.850.966,07 euros, IVA inclòs, 
amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb 
el desglossament següent: un import net de 11.682.696,43 euros i import IVA 
d'1.168.269,64 amb tipus impositiu 10% a l'aplicació pressupostària D/22714/16011 
0502, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2024. 
DONAR COMPTE a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

68. – (17gu05) APROVAR, a l'empara de l'article 119 del Decret Legislatiu 1/2010, de 3 
d'agost, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei d'urbanisme, i de l’article 192.5 del 
Decret 305/2006, de 18 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 
d’urbanisme, i de conformitat amb l’acord adoptat per l’Assemblea general ordinària 
celebrada el 14 de febrer de 2023, la modificació de l’article tercer del Estatuts de la 
Junta de compensació del Polígon d’actuació urbanística del Pla de millora urbana de 



26/70
CCM 4/23 Ecologia3

l'àmbit comprès entre els carrers Guipúscoa, Ca N'Oliva, de Binèfar i el límit del terme 
municipal de Sant Adrià del Besòs, a Barcelona, amb el següent redactat: “Article 3. 
Domicili: El domicili de la Junta s’estableix a Barcelona, a la Travessera de Gràcia 
número 9, 08021-Barcelona. Aquest domicili podrà ser traslladat a un altre lloc per 
acord de l’Assemblea General, havent de comunicar-ho a l’òrgan urbanístic tutelar i al 
Registre d’entitat urbanístiques col·laboradores”. PUBLICAR aquest acord al Butlletí 
oficial de la província de Barcelona. SOL·LICITAR al Departament de Territori i 
Sostenibilitat de la Generalitat de Catalunya, a l'empara de l'article 205.1 e) del Decret 
305/2006, de 18 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei d’urbanisme, la 
inscripció de la modificació de l’article tercer dels estatuts de l’esmentada Junta en el 
Registre d’entitats urbanístiques col·laboradores. DONAR-NE compte a la Comissió 
d’Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

Acords de la Comissió de Govern de 11 de maig de 2023

69. – (22000035-001) MODIFICAR, a l'empara de l'article 204 de la LCSP, el contracte 
22000035-001 que té per objecte "Servei de seguretat i control d'accés als edificis de 
la Gerència d'Ecologia Urbana, amb mesures de contractació pública sostenible", 
adjudicat a l'empresa PROTECCION DE PATRIMONIOS SA, amb NIF A61486981, per un 
import màxim de 23.329,86 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i 
documentació que consta en l'expedient. AMPLIAR l'autorització i disposició de la 
despesa de l'esmentat contracte per un import de 15.036,63 euros, IVA inclòs, amb 
càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 12.426,97 euros i import IVA de 2.609,66 
amb tipus impositiu 21,00% a l'aplicació pressupostària D/22701/15017 0500, 
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2024. AMPLIAR 
l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 
8.293,23 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 6.853,91 
euros i import IVA de 1.439,32 amb tipus impositiu 21,00% a l'aplicació pressupostària 
D/22701/15017 0500. FIXAR en 964,04 euros l'import del reajustament de la garantia 
definitiva. REQUERIR l'adjudicatari per tal que comparegui a les dependències de 
Administració d'Ecologia Urbana per a la seva formalització en el termini de 15 dies 
hàbils, a comptar des de la recepció de la notificació. DONAR COMPTE d'aquest acord 
a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

70. – (23SD0026PU) APROVAR definitivament, de conformitat amb l’article 16.b de la Carta 
Municipal de Barcelona, el “Projecte d’urbanització corresponent a una escala entre 
l’av. Adrià Gual i el carrer Vallpar”, al Districte de Gràcia, inclòs dins l’àmbit del Pla 
especial i de millora urbana d'assignació d'usos i d'ordenació volumètrica 
d'equipaments privats en l'àmbit comprès entre els carrers de Josep Maria Jujol, 
Vallpar, i Adrià Gual, que fou aprovat definitivament per acord del Plenari del Consell 
Municipal en sessió de data 1 de febrer de 2008 (publicat als efectes de la seva
executivitat al BOPB de 26 de febrer de 2008) i, promogut per la Junta de 
Compensació de l’àmbit abans referit, d’acord amb l’Informe Tècnic del Projecte (amb 
classificació B, favorable amb observacions o condicions d'execució d'obra) de 31 de 
gener de 2023, que figura a l’expedient administratiu i que a aquests efectes es dona 



27/70
CCM 4/23 Ecologia3

per reproduït, amb un pressupost per al coneixement de l’administració de 
256.582,90 euros, el 21% de l’Impost del Valor Afegit (IVA) inclòs, d’acord amb el que 
estableixen els articles 89.6 i 119.2 del Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d’agost, pel que 
s’aprova el Text Refós de la Llei d’Urbanisme. PUBLICAR el present acord en el Butlletí 
Oficial de la Província de Barcelona (BOPB) i en un dels diaris de més circulació de la 
província. NOTIFICAR el present acord a les parts implicades i COMUNICAR-LO a les 
dependències municipals interessades. DONAR-NE compte a la Comissió d’Ecologia, 
Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

71. – (23XC0158) RATIFICAR el protocol de col·laboració entre l'Ajuntament de Barcelona i 
el Col·legi d'Enginyers de Camins, Canals i Ports de Catalunya i el Col·legi d'Arquitectes 
de Catalunya que te per objecte impulsar una intervenció artística permanent en 
homenatge a Ildefons Cerdà al Parc de Glòries, que va ser signat en data 30 de març 
de 2023. DONAR-NE compte a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i 
Mobilitat. 

72. – (23XC0089) APROVAR el Conveni de col·laboració entre l'administració de la 
Generalitat de Catalunya, mitjançant el Departament de Territori, i l'Ajuntament de 
Barcelona en relació amb les actuacions de millora de l'estació de metro de Glòries, 
que té per objecte establir el marc de col·laboració entre ambdues administracions, 
per a l'execució dels treballs de remodelació de l'accés del carrer Badajoz i el vestíbul 
de l'estació de metro de Glòries de la línia 1 (L1) per ampliar la seva capacitat, millorar 
les seves funcionalitats i connectar-lo sota nivell de carrer amb el Museu del Disseny 
(DHUB). FACULTAR la Tinenta d'Alcaldia de l'Àrea d'Ecologia, Urbanisme, 
Infraestructures i Mobilitat, la Ima. Sra. Janet Sanz Cid, per a la signatura del conveni, 
així com per la formalització de tots els actes que se'n derivin d'aquest. NOTIFICAR el 
present acord als interessats. DONAR-NE COMPTE a la Comissió d'Ecologia, 
Infraestructures, Urbanisme i Mobilitat. 

73. – (23PL16966) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1 a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla especial urbanístic de regulació de l’equipament 
escolar situat al passatge Torras i Bages, promogut per The Benjamin Franklin 
International School; EXPOSAR-LO al públic pel termini de dos mesos. SOTMETRE’L al 
Consell Municipal per a la seva aprovació definitiva i DONAR-NE compte a la Comissió 
d’Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

74. – (23PL16987) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1 a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla Especial Urbanístic i de Millora Urbana en el subàmbit 1 
del PEUMU per a la regulació de l'equipament sanitari de "La Llosa de la Vall 
d'Hebron" situat al passeig de la Vall d'Hebron 138-160 al districte d'Horta-Guinardó, 
d’iniciativa pública promogut pel Servei Català de la Salut. EXPOSAR-LO al públic pel 
termini d’un mes. SOTMETRE’L al Consell Municipal per a la seva aprovació definitiva i 
DONAR-NE compte a la Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

75. – (23PL16989) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1 a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla especial urbanístic i de millora urbana per a la regulació 



28/70
CCM 4/23 Ecologia3

de l’ampliació de l’equipament docent situat al passeig de Mollerussa, 1 i 3, 
d’iniciativa pública, promogut pel Consorci d’Educació de Barcelona; EXPOSAR-LO al 
públic pel termini d’un mes. SOTMETRE’L al Consell Municipal per a la seva aprovació 
definitiva i DONAR-NE compte a la Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i 
Mobilitat. 

76. – (22PL16949) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1 a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla de millora urbana per a l’ordenació dels sòls qualificats 
de 13B de la unitat d’actuació 2, sector tradicional dels carrers Tortellà i Pellaires de la 
MPGM Front Marítim Poble Nou, d’iniciativa privada, promogut per Metrovacesa SA, 
Enríque Pérez Alexa i Ascensión Diez Gil, CB; EXPOSAR-LO al públic pel termini dos 
mesos. SOTMETRE’L al Consell Municipal per a la seva aprovació definitiva i DONAR-
NE compte a la Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

77. – (23PL16979) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1 a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla especial urbanístic i de millora urbana per a la regulació
de l’equipament situat al subsòl de la rambla Prim, al Districte de Sant Martí, 
d’iniciativa pública. EXPOSAR-LO al públic pel termini d’un mes. SOTMETRE’L al Consell 
Municipal per a la seva aprovació definitiva i DONAR-NE compte a la Comissió 
d’Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

78. – (23PL16980) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1 a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, la Modificació puntual del Pla de millora urbana de l’illa 
delimitada pels carrers d’Àvila, del Doctor Trueta, de Badajoz i Avinguda d’Icària 
(Districte d’Activitats 22@) per a l’ajust de les condicions volumètriques de la parcel·la 
situada al carrer Badajoz 5 de Barcelona, destinada a la construcció d’habitatges de 
promoció pública, d’iniciativa municipal, promogut per l’Institut Municipal de 
l’Habitatge i Rehabilitació de Barcelona; EXPOSAR-LO al públic pel termini de dos 
mesos. SOTMETRE’L al Consell Municipal per a la seva aprovació definitiva i DONAR-
NE compte a la Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

Acords de la Comissió de Govern de 18 de maig de 2023

79. – (23S06008) APROVAR el conveni a subscriure entre l'Associació Cultural 48 hores 
Open House Barcelona i l'Ajuntament de Barcelona per la col·laboració en la 
celebració del Festival d'arquitectura de Barcelona 48 hores Open House Barcelona 
2023, que instrumenta l'atorgament d'una subvenció directa, prevista 
nominativament al pressupost municipal per l'any 2023, de conformitat amb els 
articles 22.2.a) i 28.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions i 
6.2 i 6.3 de la Normativa general reguladora de les subvencions de l'Ajuntament de 
Barcelona, per un import de 50.000,00 euros. Aquest import representa 
aproximadament el 39,37% del cost total previst del projecte; DECLARAR la no-
inclusió en convocatòria pública, per raons d'interès públic justificades a l'informe que 
consta a l'expedient; AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa per un import de 50.000,00 
euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària D/0505/48809/15221 del pressupost 
2023 de la Gerència de l'Arquitecte en Cap, a favor de l'Associació Cultural 48h Open 
House Barcelona, amb NIF G65391815; REQUERIR l'entitat beneficiària per tal que 



29/70
CCM 4/23 Ecologia3

presenti el compte justificatiu dels fons rebuts de conformitat amb el pacte setè del 
conveni i d'acord amb la normativa vigent; FACULTAR el Sr. Xavier Matilla Ayala, 
Gerent Arquitecte en Cap de l'Ajuntament de Barcelona, per a la signatura de 
l'esmentat conveni i la formalització de tots aquells actes que siguin necessaris per la 
seva execució. DONAR-NE compte a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, 
Infraestructures i Mobilitat. 

80. – (001_23001393) INICIAR l'expedient per a la contractació de subministrament i 
instal·lació de noves bústies de la xarxa de recollida pneumàtica de Ciutat Vella 
(concretament la que dona servei a la central d'aspiració del Raval i de Santa Caterina) 
en substitució de les existents, amb mesures de contractació pública sostenible, amb 
núm. de contracte 001_23001393, mitjançant tramitació ordinària, amb la utilització 
del procediment negociat sense publicitat, amb un pressupost base de licitació de 
2.317.210,28 euros, IVA inclòs i un valor estimat d'1.915.049,82 euros. APROVAR les 
actuacions preparatòries efectuades, el plec de clàusules administratives particulars i 
el plec de prescripcions tècniques reguladors del contracte. AUTORITZAR l'esmentada 
quantitat, amb pressupost net 1.915.049,82 euros i import de l'IVA de 402.160,46 
euros, i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament 
següent: un import (IVA inclòs) de 2.317.210,28 euros a l'exercici pressupostari de 
l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària 0502 D/61174/16211. CONVOCAR la licitació 
per a la seva adjudicació. DECLARAR la improcedència de la revisió de preus d'acord 
amb la previsió de l'article 103 LCSP. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió 
d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

81. – (23XC0113) APROVAR el Conveni de col·laboració entre el Servei Català del Trànsit i 
l'Ajuntament de Barcelona pel manteniment, reparació i modificació d'equips i 
sistemes de control del trànsit a les rondes (ronda de Dalt i ronda del Litoral). 
FACULTAR el Gerent de Mobilitat i Infraestructures de l'Ajuntament de Barcelona per 
a la signatura del conveni, així com per la formalització de tots els actes que se'n 
derivin d'aquest. DONAR-NE compte a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, 
Infraestructures i Mobilitat. 

82. – (001_22004034D) ADJUDICAR el contracte núm. 001_22004034, que té per objecte la 
prestació dels serveis del contracte de manteniment del mobiliari urbà de la ciutat de 
Barcelona (2023-2027) amb mesures de contractació pública sostenible a 
CONSTRAULA ENGINYERIA I OBRES SAU amb NIF A58142639, amb una baixa del 
26,25% sobre els preus unitaris, de conformitat amb la proposta de la Mesa de 
Contractació i d'acord amb la proposició que ha presentat en ser considerada l'oferta 
més avantatjosa, per un import màxim de 2.000.000,01 euros IVA inclòs i d'acord amb 
els preus unitaris ofertats. DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada 
quantitat amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 250.000,00 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària 0504 
D/22712/15331, un import (IVA inclòs) de 500.000,00 euros a l'exercici pressupostari 
de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0504 D/22712/15331, un import (IVA 
inclòs) de 500.000,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació 
pressupostària 0504 D/22712/15331, un import (IVA inclòs) de 500.000,00 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària 0504 



30/70
CCM 4/23 Ecologia3

D/22712/15331, un import (IVA inclòs) de 250.000,01 euros a l'exercici pressupostari 
de l'any 2027 i a l'aplicació pressupostària 0504 D/22712/15331. CONDICIONAR la 
seva realització a l'existència de crèdit adequat i suficient en els pressupostos 
posteriors a l'actual. FIXAR l'import de la garantia definitiva en 82.644,63 euros. 
FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 dies naturals a comptar del 
següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària del requeriment per a la 
formalització sempre i quant hagin transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de 
la notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs especial de contractació que 
impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la 
suspensió. NOTIFICAR la present resolució als licitadors; PUBLICAR la resolució 
d'adjudicació del contracte i la seva formalització en el Perfil de Contractant i al DOUE. 
DESIGNAR com a responsable del contracte el Sr. Alberto Soriano Ruiz. DONAR 
COMPTE d'aquest acord a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i 
Mobilitat. 

83. – (23PL17000) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1 a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla especial urbanístic per a la regulació del nou institut 
escola Cal Maiol al recinte de Can Batlló, d’iniciativa pública, promogut pel Consorci 
d’Educació de Barcelona; EXPOSAR-LO al públic pel termini d’un mes; SOTMETRE’L al 
Consell Municipal per a la seva aprovació definitiva i DONAR-NE compte a la Comissió 
d’Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

84. – (23PL16998) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1 a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla de Millora Urbana per a l'encaix d'un passeig de 
vianants i carril bici entorn de les instal·lacions esportives de la Universitat de 
Barcelona, d'iniciativa pública, promogut per l’AMB. EXPOSAR-LO al públic pel termini 
d'un mes. SOTMETRE'L al Consell Municipal per a la seva aprovació definitiva i 
DONAR-NE compte a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

85. – (22PL16918) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1 a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla Especial Urbanístic d'ordenació de l’Escola Suïssa de 
Barcelona situat al carrer Alfons XII 95-105, promogut per la Fundación Privada 
Escuela Suiza de Barcelona; EXPOSAR-LO al públic pel termini de dos mesos. 
SOTMETRE’L al Consell Municipal per a la seva aprovació definitiva i DONAR-NE 
compte a la Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

86. – (23PL16994) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1 a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla especial urbanístic i de millora urbana per a la regulació 
de l'equipament situat al carrer Hondures 26-30, al Districte de Sant Andreu, 
d'iniciativa pública. EXPOSAR-LO al públic pel termini d'un mes. SOTMETRE'L al Consell 
Municipal per a la seva aprovació definitiva i DONAR-NE compte a la Comissió 
d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

87. – (23PL16993) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1 a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, la Modificació del Pla de Millora Urbana del Sector Entorn 
Sagrera per la conservació de la Nau Bostik, d’iniciativa pública. EXPOSAR-LA al públic 
pel termini d’un mes. SOTMETRE’L al Consell Municipal per a la seva aprovació 



31/70
CCM 4/23 Ecologia3

definitiva i DONAR-NE compte a la Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i 
Mobilitat. 

88. – (22g142) RECTIFICAR a l’empara de l’art. 109.2 de la Llei 39/2015, de 1 d’octubre, del 
Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, una errada 
material aritmètica en la superfície registral de la finca aportada C, de manera que on 
diu 577,20 m2 ha de dir 567,20 m2, al text refós del Projecte de reparcel·lació, en la 
modalitat de compensació bàsica, del PAU del Pla especial urbanístic integral i de 
millora urbana per a l’equipament d’allotjament dotacional destinat a residencia 
d’estudiants a l’avinguda Paral·lel 25-37, presentat per Alba Spanish Propco, SLU, en 
qualitat de propietari únic dels terrenys, i aprovat definitivament per la Comissió de 
Govern el 27 d’octubre de 2022, en el sentit que justificadament i raonada figura en 
l’informe de la Direcció de Serveis de Gestió Urbanística de l’Institut Municipal 
d’Urbanisme de 28 d’abril de 2023, que consta en l’expedient i que es dona per 
reproduït. PUBLICAR aquest acord en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i 
en un diari dels de més circulació de la província, i NOTIFICAR-LO individualment a 
tots els propietaris i altres interessats afectats. DONAR-NE compte a la Comissió 
d’Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat 

Acords de la Comissió de Govern de 25 de maig de 2023

89. – (23SD0027PU) APROVAR definitivament, de conformitat amb l’article 16.b de la Carta 
Municipal de Barcelona, el “Projecte executiu d’urbanització del Polígon d’Actuació 
Urbanística A de la Modificació del PGM per a l’ordenació del passatge Conradí, al 
terme municipal de Barcelona”, inclòs dins l’àmbit de la Modificació del Pla General 
Metropolità per a l'ordenació del passatge Conradí, que fou aprovat definitivament 
per acord de la Subcomissió d’Urbanisme del municipi de Barcelona, en la sessió de 27 
de setembre de 2019 (publicat, a l’efecte de la seva executivitat immediata, al DOGC 
7989 de 25/10/2019), promogut per la Sra. Carmen Santiago Gómez, d’acord amb 
l’Informe Tècnic del Projecte (ITP) que qualifica el projecte amb una B (favorable amb 
observacions o condicions d'execució d'obra) de 10 de febrer de 2023, que figura a 
l’expedient administratiu i que a aquests efectes es dona per reproduït, amb un 
pressupost de 106.856,29 euros, el 21% de l’impost del valor afegit (IVA) inclòs, 
d’acord amb el que estableixen els articles 89.6 i 119.2 del Decret Legislatiu 1/2010, 
de 3 d’agost, pel que s’aprova el Text Refós de la Llei d’Urbanisme. PUBLICAR el 
present acord en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB) i en un dels 
diari de més circulació de la província. NOTIFICAR el present acord a les parts 
implicades i COMUNICAR-LO a les dependències municipals interessades. DONAR-NE 
compte a la Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

90. – (23SD0051PU) APROVAR inicialment, de conformitat amb l’article 16.b de la Carta 
Municipal de Barcelona, el “Projecte executiu de la urbanització provisional de 
l’entorn de la Torre del Fang al Districte de Sant Andreu”, a instància de Barcelona 
Sagrera Alta Velocitat, SA, inclòs dins de l’àmbit de la Modificació puntual del Pla 
general metropolità de l'estació de la Sagrera i el seu entorn, que fou aprovat per 
acord de la Subcomissió d’Urbanisme del Municipi de Barcelona, en sessió de 19 de 
maig de 2004 (publicat als efectes de la seva executivitat al DOGC el 25 de juny de 



32/70
CCM 4/23 Ecologia3

2004) i de l’àmbit del Pla de Millora Urbana del sector entorn de la Sagrera, que fou 
aprovat definitivament per acord del Plenari del Consell Municipal en sessió celebrada 
el 30 de novembre de 2007 (publicat als efectes de la seva executivitat al BOPB del 26 
de desembre de 2007) i d’acord amb l’Informe Tècnic del Projecte (ITP amb 
qualificació B) de 27 d’abril de 2023 que figura a l’expedient administratiu i que a 
aquests efectes es dona per reproduït, amb pressupost d'1.386.900,50 euros (21% IVA 
inclòs), d’acord amb el que estableixen els articles 89.6 i 119.2 del Decret Legislatiu 
1/2010, de 3 d’agost, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei d’Urbanisme. 
SOTMETRE’L al tràmit d’informació pública durant el termini d’un mes, a comptar a 
partir del dia següent al de la seva publicació al Butlletí Oficial de la Província de 
Barcelona (BOPB) i en un dels diaris de més circulació de Catalunya, termini durant el 
qual es podrà examinar i formular-hi les al·legacions pertinents. DETERMINAR que un 
cop transcorregut el termini d’informació pública, i en cas que no s’hagin presentat 
al·legacions, el projecte d’urbanització al que fa referència l’apartat primer del 
present acord s’entendrà aprovat definitivament sense necessitat d’adoptar un nou 
acord. COMUNICAR-HO a les dependències interessades en aquest procediment. 
DONAR-NE compte a la Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

91. – (16000643-013) ACORDAR la continuïtat del contracte 16000643-013 que té per 
objecte els "Serveis de manteniment integral dels túnels de la xarxa viària bàsica de la 
ciutat de Barcelona (2016-2020), i el foment de l'ocupació de persones amb dificultats 
particulars d'inserció al mercat laboral", adjudicat a l'empresa AERONAVAL 
CONSTRUCCIONES E INSTAL., amb NIF A28526275, per un període comprès des de 
l'1.06.2023 fins al 28.02.2024 o, si fos abans, fins a l'inici de l'execució del contracte en 
tràmit de licitació núm. 001_22004298, exp. 20230010, i per un import total 
d'1.337.142,73 euros (IVA inclòs), de conformitat amb el previst per l'article 235 a) del 
Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'obres, activitats i 
serveis dels ens locals, i d'acord amb les condicions i motivacions que consten a 
l'informe de la Direcció d'infraestructures i Espai Urbà i a la documentació que figura a 
l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de 
AERONAVAL CONSTRUCCIONES E INSTAL., amb NIF A28526275, per un import de 
297.142,83 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
245.572,59 euros i import IVA de 51.570,24 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22729/15331 0504, condicionat a l'existència de crèdit adequat i 
suficient del pressupost 2024. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat 
contracte a favor de AERONAVAL CONSTRUCCIONES E INSTAL., amb NIF A28526275, 
per un import d'1.039.999,90 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb 
càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un 
import net de 859.504,05 euros i import IVA de 180.495,85 amb tipus impositiu 21% a 
l'aplicació pressupostària D/22729/15331 0504. DONAR COMPTE a la Comissió 
d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

Acords de la Comissió de Govern de 8 de juny de 2023

92. – (22SD0055PU) APROVAR, de conformitat amb l’article 16.b de la Carta Municipal de 
Barcelona, “Modificació puntual del Projecte d’Urbanització de l’àmbit definit en la 



33/70
CCM 4/23 Ecologia3

MpPGM del Nou Centre de Recerca “Caixa Research Institut” al T.M. de Barcelona”, 
que fou aprovat definitivament per acord de la Comissió de Govern en sessió de 13 
d’abril de 2023, promogut per Fundació Bancària Caixa d’Estalvis i Pensions “La Caixa”, 
d’acord amb l’Informe Tècnic del Projecte (amb classificació B, favorable amb 
observacions o condicions d’execució d’obra) de 29 de maig de 2023 que figura a 
l’expedient administratiu i que a aquests efectes es dona per reproduït, amb un 
pressupost d’execució de 244.754,49 euros, el 21% de l’impost del valor Afegit (IVA) 
inclòs, que incorpora els requeriments efectuats pels responsables de l’espai públic 
municipals (REP’s): l’Institut Municipal de Parcs i Jardins, el Districte de Sarrià Sant-
Gervasi i la Gerència de Mobilitat, d’acord amb el que estableixen els articles 89.6 i 
119.2 del Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d’agost, pel que s’aprova el Text Refós de la 
Llei d’Urbanisme. PUBLICAR el present acord en el Butlletí Oficial de la Província de 
Barcelona (BOPB) i en un dels diaris de més circulació de la província. NOTIFICAR el
present acord a les parts implicades i COMUNICAR-LO a les dependències municipals 
interessades. DONAR-NE COMPTE a la Comissió d’Ecologia, Urbanisme, 
Infraestructures i Mobilitat. 

93. – (23SD0044PO) Primer.- APROVAR el “Projecte executiu refós relatiu a les obres 
d’arranjament del servei de clavegueram dels entorns del Torrent dels Arcs”, 
d’iniciativa municipal, promogut per Barcelona Cicle de l’Aigua, S.A. (BCASA), d’acord 
amb els informes tècnics emesos pels responsables de l’espai públic municipal amb 
qualificació B, favorable (amb esmenes i consideracions a resoldre en fase d’obra), de 
la Direcció d’Infraestructures i Espai Urbà de data 8 de març de 2023 i de la Oficina de 
Collserola del Districte de Sarrià Sant Gervasi de data 23 de març de 2023 
respectivament i amb l’Auditoria del projecte de data 7 de juny de 2023 que consten 
degudament incorporats a l’expedient i que es donen per reproduïts, amb un 
pressupost d’execució de 517.518,40 €, el 21% de l’impost del valor afegit (IVA) inclòs, 
de conformitat amb l'article 37.6 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual 
s'aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals i d’acord amb allò 
que preveu l’article 235.1 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova 
el Text Refós de la Llei Municipal i de règim local de Catalunya. Segon.- PUBLICAR el 
present acord en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB) i en el Tauler 
d’Edictes Municipal.Tercer.- COMUNICAR el present acord a les direccions o àrees 
municipals implicades.Quart.- DONAR-NE compte a la Comissió d’Ecologia, 
Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

94. – (23S06631) APROVAR el conveni a subscriure entre el Col·legi d'Arquitectes de 
Catalunya (COAC) i l'Ajuntament de Barcelona per la col·laboració en el 
desenvolupament dels projectes: "Organització del XLVIè Curset: Jornades 
internacionals sobre la Intervenció en el Patrimoni arquitectònic 2023"; "Premi 
Europeu d'Intervenció en el Patrimoni Arquitectònic", i "Inventari d'Arquitectura 
moderna i contemporània: Arts Aplicades", que instrumenta l'atorgament d'una 
subvenció de concessió directa, prevista nominativament al pressupost municipal per 
l'any 2023, de conformitat amb els articles 22.2.a) i 28.1 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, General de Subvencions i 6.2 i 6.3 de la Normativa general reguladora de 
les subvencions de l'Ajuntament de Barcelona, per un import de 30.000,00 euros, 
equivalent al 23,87% del cost total del projecte, que ascendeix a la quantitat total de 



34/70
CCM 4/23 Ecologia3

125.652,40 euros i durada fins al 31 de desembre de 2023; DECLARAR la no-inclusió 
en convocatòria pública per raons d'interès públic justificades en els informes que 
consten en l'expedient; AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa per un import de 
30.000,00 euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària D/48808/15221 del 
pressupost 2023 de la Gerència de l'Arquitecte en Cap, a favor del Col·legi Oficial 
d'Arquitectes de Catalunya (COAC), amb NIF Q0875010A, per fer front a les despeses 
de l'esmentat conveni; REQUERIR l'entitat beneficiària per tal que presenti el compte 
justificatiu dels fons rebuts de conformitat amb el pacte setè del conveni i d'acord
amb la normativa vigent; FACULTAR la Segona Tinenta d'Alcaldia de l'Ajuntament de 
Barcelona, l'lma. Janet Sanz Cid, per la seva signatura i la formalització de tots aquells 
actes que siguin necessaris per l'execució del present conveni. DONAR-NE compte a la 
Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

95. – (001_23001393D) ADJUDICAR el contracte núm. 001_23001393, que té per objecte el 
subministrament i instal·lació de noves bústies de la xarxa de recollida pneumàtica de 
Ciutat Vella (concretament la que dona servei a la central d'aspiració del Raval i de 
Santa Caterina) en substitució de les existents amb mesures de contractació pública 
sostenible a ENVAC IBERIA SA amb NIF A78779550 de conformitat amb la proposta de 
valoració continguda a l'expedient i d'acord amb la proposició que ha presentat en ser 
considerada l'oferta més avantatjosa, per import de 2.317.210,28 euros IVA inclòs, 
dels quals 1.915.049,82 euros corresponen al preu net i 402.160,46 euros a l'IVA. 
DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb el 
desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 2.317.210,28 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària 0502 D/61174/16211. FIXAR 
l'import de la garantia definitiva en 95.752,49 euros i RETENIR la garantia definitiva 
del preu del contracte. FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 dies 
naturals a comptar del següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària 
del requeriment per a la formalització sempre i quant hagin transcorregut 15 dies 
hàbils des de la tramesa de la notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs 
especial de contractació que impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués 
acordat l'aixecament de la suspensió. NOTIFICAR la present resolució al licitador; 
PUBLICAR la resolució d'adjudicació del contracte i la seva formalització en el Perfil de 
Contractant i al DOUE. DESIGNAR com a responsable del contracte al Sr. Carlos 
Vázquez González-Román. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió 
d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

96. – (21SD0363) FIXAR l'import de la garantia de la modificació del contracte de concessió 
per a l'elaboració del projecte, execució i finançament de l'obra de primera 
implantació i posterior explotació i manteniment de les instal·lacions de generació i 
distribució de calefacció i refrigeració al Poblenou, amb número d'expedient 
21SD0363, aprovada per acord de la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures 
i Mobilitat en sessió del 21 de març del 2023, en 2.220.600,00 euros, corresponent a 
l'import del 5% del volum estimat de les obres de la Fase I i en 188.007,36 euros la 
garantia relativa al risc d'operació i servei corresponent al 4% del volum de negoci 
previst a l'any 2024 en el pla de negoci. REQUERIR a l'empresa adjudicatària 
DISTRICLIMA SA, amb NIF A63032601, per tal que procedeixi al dipòsit d'aquestes 
garanties de manera prèvia a la formalització de la modificació de l'esmentat 



35/70
CCM 4/23 Ecologia3

contracte número 21SD0363. SOTMETRE'L a la ratificació de la Comissió del Consell 
Municipal de l'àmbit material del contracte en la següent sessió que es celebri. 

97. – (001-23001448A) INICIAR l'expedient per a la contractació del "Servei de neteja 
d'escales mecàniques, ascensors verticals i ascensors inclinats, situats a l'espai públic 
de la ciutat de Barcelona 2023-2025, amb mesures de contractació pública sostenible. 
Contracte reservat per a la inserció de col·lectius amb discapacitat o en situació o greu 
risc d'exclusió social" amb núm. de contracte 001_23001448, mitjançant tramitació 
ordinària, amb la utilització del procediment Obert, amb un pressupost base de 
licitació de 696.135,14 euros, IVA inclòs, determinat en funció de preus unitaris, i un 
valor estimat d'1.265.700,26 euros. APROVAR les actuacions preparatòries 
efectuades, el plec de clàusules administratives particulars, el plec de prescripcions 
tècniques reguladors del contracte, i la documentació annexa reguladora del 
contracte. AUTORITZAR l'esmentada quantitat, amb pressupost net 575.318,30 euros i 
import de l'IVA de 120.816,84 euros, i amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i 
als pressupostos amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 116.022,52 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària 0504 
D/22721/15331, un import (IVA inclòs) de 348.067,57 euros a l'exercici pressupostari 
de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0504 D/22721/15331, un import (IVA 
inclòs) de 232.045,05 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació 
pressupostària 0504 D/22721/15331; condicionada a l'existència de crèdit adequat i 
suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. CONVOCAR la licitació per a la 
seva adjudicació. DECLARAR la improcedència de la revisió de preus amb motiu 
d'acord amb l'article 103 de la LCSP. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la 
Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

98. – (22001993D) EXCLOURE de la licitació del contracte núm. 22001993 que té per 
objecte el "Manteniment dels sistemes de control de velocitat mitjançant 
cinemòmetres - radars de punt instal·lats a la ciutat de Barcelona, amb mesures de 
contractació pública sostenible" a INLEX INGENIERIA Y MEDIOS PREVENTIVOS SL amb 
NIF B66244252, per no haver aportat la documentació administrativa requerida. 
ADJUDICAR l'esmentat contracte núm. 22001993 a TRADESEGUR, SA amb NIF 
A80015506 de conformitat amb la proposta de valoració i classificació continguda en 
l'expedient i d'acord amb la proposició que ha presentat en ser considerada l'oferta 
més avantatjosa, amb una baixa del 4,8%, pel preu d'1.255.333,57 euros IVA inclòs, 
dels quals 1.037.465,76 euros corresponen al preu net i 217.867,81 euros a l'IVA. 
DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb el 
desglossament següent: - un import (IVA inclòs) de 418.444,53 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22724/13413; 0504 - un 
import (IVA inclòs) de 418.444,52 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a 
l'aplicació pressupostària D/22724/13413; 0504 - un import (IVA inclòs) de 418.444,52 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
D/22724/13413; 0504. CONDICIONAR la seva realització a l'existència de crèdit 
adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. FIXAR l'import de la 
garantia definitiva en 51.873,29 euros. REQUERIR l'empresa adjudicatària per tal que, 
en el termini màxim de 15 dies hàbils a comptar des de l'endemà de la recepció de la 
notificació, procedeixi a la formalització i devolució del contracte signat amb signatura 



36/70
CCM 4/23 Ecologia3

electrònica reconeguda vàlidament emesa per un Prestador de Serveis de Certificació 
que garanteixi la identitat i integritat del document, de conformitat amb el que 
estableix la Llei 6/2020, d'11 de novembre reguladora de determinats aspectes dels 
serveis electrònics de confiança. NOTIFICAR la present resolució als licitadors; 
PUBLICAR la resolució l'adjudicació del contracte i la seva formalització en el Perfil de 
Contractant i al DOUE. DESIGNAR com a responsable del contracte al Sr. Fèlix Campos. 
ALLIBERAR la quantitat de 63.787,92 euros (IVA inclòs), en concepte de baixa en la 
licitació, i retornar-lo a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el 
desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 21.262,65 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/22724/13413 0504; un 
import (IVA inclòs) de 21.262,64 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 
l'aplicació pressupostària D/22724/13413 0504; un import (IVA inclòs) de 21.262,63 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària 
D/22724/13413 0504. DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió d'Ecologia, 
Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

99. – (19002803-004) MODIFICAR, a l'empara de l'article 204 de la LCSP, el contracte 
19002803-004 que té per objecte el "servei de fabricació, col·locació i posterior 
retirada de la senyalització excepcional per a esdeveniments organitzats a la ciutat de 
Barcelona, amb mesures de contractació pública sostenible (2020-2021)", adjudicat a 
l'empresa API MOVILIDAD SA, amb NIF A78015880, per un import màxim de 
70.005,95 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en 
l'expedient. AMPLIAR l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte 
per un import de 70.005,95 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec 
a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 57.856,16 euros i import IVA de 12.149,79 amb tipus impositiu 21,00% a l'aplicació 
pressupostària D/22720/13414 0504. FIXAR en 2.892,81 euros l'import del 
reajustament de la garantia definitiva. REQUERIR l'adjudicatari per tal que formalitzi el 
contracte en el termini de 15 dies hàbils, a comptar des de la recepció de la 
notificació, DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, 
Infraestructures i Mobilitat. 

100. – (22001046-002) MODIFICAR, a l'empara dels articles 204 de la LCSP, el contracte 
22001046-002 que té per objecte "les actuacions de reparació, substitució i millora 
d'elements de mobiliari urbà de la ciutat de Barcelona amb mesures de contractació 
pública sostenible", adjudicat a l'empresa SERV. INTEGRALS MANTENIMENT RUBATEC, 
amb NIF A60744216, per un import màxim de 198.980,99 euros (IVA inclòs), d'acord 
amb els informes i documentació que consta en l'expedient. AMPLIAR l'autorització i 
disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 198.980,99 euros, 
IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 164.447,10 euros i 
import IVA de 34.533,89 amb tipus impositiu 21,00% a l'aplicació pressupostària 
D/22712/15331 0504. FIXAR en 8.222,35 euros l'import del reajustament de la 
garantia definitiva. REQUERIR l'adjudicatari per tal que comparegui a les dependències 
de Departament d'Administració d'Ecologia Urbana per a la seva formalització en el 
termini de 15 dies hàbils, a comptar des de la recepció de la notificació. DONAR 
COMPTE d'aquest acord a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i 



37/70
CCM 4/23 Ecologia3

Mobilitat. 

Acords de la Comissió de Govern de 22 de juny de 2023

101. – (23SD0075PO) APROVAR el “Projecte d’enderroc de la rampa d’accés al Port Olímpic 
de Barcelona (des del carrer de La Marina)”, d’iniciativa municipal, promogut per 
Barcelona de Serveis Municipals S.A., d’acord amb l’Informe Tècnic del Projecte (ITP 
amb qualificació “B”, favorable amb condicions) de data 3 de maig de 2023 i amb 
l’informe d’auditoria de març de 2023 que consten incorporats a l’expedient 
administratiu i que es donen per reproduïts, amb un pressupost per a coneixement de 
l’Administració de 519.687,11, el 21% de l’Impost del Valor Afegit (IVA) inclòs, de 
conformitat amb l'article 37.6 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el 
Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals i d’acord amb allò que preveu 
l’article 235.1 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text 
Refós de la Llei Municipal i de règim local de Catalunya. PUBLICAR el present acord en 
el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB) i en el tauler d’edictes municipal. 
COMUNICAR el present acord a les direccions o àrees implicades. DONAR-NE compte 
a la Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

102. – (19PL16731) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1 a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla de millora urbana de l’illa delimitada pels carrers 
Bolívia, Badajoz, Tànger i Àvila, d’iniciativa publico-privada, promogut per Grupo 
Inmobiliario Castellví, SL, i la Generalitat de Catalunya; EXPOSAR-LO al públic pel 
termini de dos mesos; SOTMETRE’L al Consell Municipal per a la seva aprovació 
definitiva i DONAR-NE compte a la Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i 
Mobilitat. 

103. – (23PL16983) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1 a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla de millora urbana del Subsector 6 del PERI Llull-
Pujades-Ponent (PMU SS-6), Illa delimitada pels carrers Àvila, Pujades, Llull i Àlaba, 
inclosa a l’MPGM per un 22@ més sostenible i inclusiu, d’iniciativa privada, promogut 
per l’entitat Urbanística Col·laboradora Provisional del Subsector 6 PMU Llull-Pujades-
Ponent 22@; EXPOSAR-LO al públic pel termini dos mesos. SOTMETRE’L al Consell 
Municipal per a la seva aprovació definitiva i DONAR-NE compte a la Comissió 
d’Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

Acords de la Comissió de Govern de 29 de juny de 2023

104. – (22PL16927) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1 a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla Especial Urbanístic per a la implantació o ampliació 
d’equipaments funeraris a la Ciutat de Barcelona, d’acord amb les determinacions de 
l’informe de la Direcció de Serveis de Planejament i la Direcció d’Actuació Urbanística 
que consta a l’expedient i a efectes de motivació s’incorpora a aquest acord; 
EXPOSAR-LO al públic pel termini d’un mes. PRORROGAR LA SUSPENSIÓ acordada per 
la Comissió de Govern en sessió de 30 de juny de 2022 (BOPB d’1 de juliol de 2022), 
de conformitat amb l’article 73.2 del Text Refós de la Llei d’Urbanisme, aprovat pel 
Decret Legislatiu 1/2010 de 3 d’agost (en endavant TRLU), en l’àmbit grafiat en el 



38/70
CCM 4/23 Ecologia3

plànol de suspensió, i d’acord amb les determinacions de l’informe de la Direcció de 
Serveis de Planejament i de la Direcció de Serveis d’Actuació Urbanística, que consta a 
l’expedient i a efectes de motivació s’incorpora a aquest acord; EXCLOURE de la 
suspensió les sol·licituds de llicència i/o comunicats d’activitats de serveis funeraris 
que estiguin emparats en un planejament urbanístic; EXCLOURE, així mateix, de la 
suspensió, les sol·licituds d’atorgament de llicències per a l’obertura, la instal·lació o 
l’ampliació d’activitats, i la comunicació prèvia a l’exercici de les activitats, vinculades 
a obres amb llicència concedida o comunicat admès amb anterioritat a l’executivitat 
del present acord, així com les obres que se sol·licitin amb posterioritat a aquesta data 
respecte d’activitats ja autoritzades o excloses de suspensió; DETERMINAR que l’àmbit 
de suspensió és el delimitat i grafiat en el plànol de suspensió que figura en 
l’expedient, elaborat de conformitat amb el punt 3 de l’esmentat article 73 del TRLUC; 
DETERMINAR, també, a l’empara de l’article 74.1 de l’esmentat text legal, que el 
termini de suspensió serà, com a màxim, de dos anys a comptar des de la publicació al 
BOPB de l’acord de suspensió potestativa prèvia; PRECISAR, de conformitat amb 
l’article 102.4 del Reglament de la Llei d’Urbanisme que es podran tramitar 
instruments o atorgar llicències fonamentades en el règim vigent que siguin 
compatibles amb les determinacions del nou planejament que s’aprova inicialment; i 
PUBLICAR el present acord en el Butlletí de la Província de Barcelona. SOTMETRE’L al 
Consell Municipal per a la seva aprovació definitiva i DONAR-NE compte a la Comissió 
d’Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

Acords de la Comissió de Govern de 6 de juliol de 2023

105. – (19g158) DECLARAR improcedent la sol·licitud de devolució de la quantitat requerida 
com a primer gir de quotes, més els corresponents interessos legals, en execució del 
text refós del Projecte de reparcel·lació de la Unitat d’actuació núm. 4 de la 
Modificació puntual del Pla General Metropolità en l’àmbit de l’avinguda de l’Hospital 
Militar-Farigola, i, a la realització d’un nou càlcul de repartiment de les càrregues 
urbanístiques respecte de les previstes en l’esmentat Projecte de reparcel·lació, 
presentada el 8 de maig de 2023 pel senyor Pasqual Maria Mas Boldú, titular d’una 
participació del 31,210% de la finca registral 62.100, inclosa en l’àmbit del Polígon 
d’actuació urbanística 2 de la Modificació puntual del Pla general metropolità al barri 
de Vallcarca en l’àmbit situat a l’entorn de l’avinguda i del viaducte de Vallcarca i dels 
carrers de Gustavo Adolfo Bécquer i de la Farigola, per les raons justificades i 
motivades que consten en l’informe de la Direcció de serveis de gestió urbanística de 
l’Institut Municipal d’Urbanisme de 22 de juny de 2023, obrant a l’expedient i que es 
dona per íntegrament reproduït. NOTIFICAR-LO a l’interessat. DONAR-NE compte a la 
Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

106. – (22g281) APROVAR definitivament, a l'empara de l'article 119.2.d) del Decret legislatiu 
1/2010, de 3 d’agost, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei d’urbanisme, en relació 
a l’article 164.2 del Decret 305/2006, de 18 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament 
de la Llei d’urbanisme, el Projecte de reparcel·lació voluntària, en la modalitat de 
compensació bàsica, del Text refós de la Modificació del Pla general metropolità a 
l’àmbit delimitat pels carrers de Sinaí, de Natzaret i de Samaria, al Districte d'Horta-
Guinardó de Barcelona, tramitat a petició del representant de la societat FELTEN SPV 



39/70
CCM 4/23 Ecologia3

2018, SL i de la totalitat de propietaris de les finques privades, que va ser elevat a 
públic mitjançant escriptura atorgada el dia 8 de febrer de 2023 davant del Notari de 
l’Il·lustre Col·legi de Notaris de Catalunya, amb residència a Barcelona, Sr. Juan 
Madridejos Velasco, sota el número 191 del seu protocol, pels motius que 
justificadament i raonada consten en l’informe del Departament de Reparcel·lacions 
de la Direcció de Serveis de Gestió Urbanística de l’Institut Municipal d’Urbanisme de 
data 26 de juny de 2023, que obra en l’expedient. DETERMINAR, de conformitat amb 
l'article 153 del Reglament de la Llei d'urbanisme, que la fermesa en via administrativa 
de l'acord d'aprovació definitiva del Projecte de reparcel·lació voluntària, produirà 
essencialment els efectes econòmics i jurídics continguts a l'article 127 del Text refós 
de la Llei d'urbanisme. PUBLICAR aquest acord en el Butlletí Oficial de la Província de 
Barcelona, en el Tauler d'Edictes de la Corporació, a la Gaseta Municipal, i en un dels 
diaris de més difusió de la província. NOTIFICAR-LO individualment a cadascun dels 
interessats. DONAR-NE compte a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i 
Mobilitat. 

107. – (19g274) PRORROGAR la vigència de l’entitat urbanística col·laboradora provisional 
denominada “P.M.U. Subàmbit Exclòs de les Unitats d’Actuació del PERI Llull – Pujades 
Llevant, illa delimitada pels carrers Pallars, Fluvià, Pujades i Bac de Roda, inclosa en la 
MPGM per a la renovació de les àrees industrials de Poblenou (Illa Índice)” per un 
termini màxim de divuit (18) mesos a comptar des del dia següent al de la finalització 
de la durada inicial de dita entitat. PUBLICAR aquest acord al Butlletí Oficial de la 
Província i en un dels diaris de més circulació de la província. NOTIFICAR el present 
acord a l’entitat interessada. NOTIFICAR al Registre d’Entitats Urbanístiques 
Col·laboradores el present acord de pròrroga per a la inscripció de la modificació 
consistent en la pròrroga de la vigència de l’entitat urbanística col·laboradora 
provisional denominada “P.M.U. Subàmbit Exclòs de les Unitats d’Actuació del PERI 
Llull - Pujades Llevant, illa delimitada pels carrers Pallars, Fluvià, Pujades i Bac de 
Roda, inclosa en la MPGP per a la renovació de les àrees industrials de Poblenou (Illa 
Índice)” per un termini màxim de divuit (18) mesos, tot adjuntant el certificat 
municipal acreditatiu de l’adopció de l’acord. DONAR-NE compte a la Comissió 
d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

108. – (23ju77) APROVAR definitivament, a l’empara de l’article 118.1 en relació amb l’art. 
117.1, de l’art. 119.1 i els apartats 3 i 4 de la Disposició Addicional Cinquena del 
Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d’agost, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 
d’urbanisme, subjectant-se a la tramitació establerta per l’article 119.2 de l’esmentat 
Text refós, el Projecte de delimitació del Polígon d’Actuació Urbanística 2, 
corresponent a la finca emplaçada al carrer Epir 6 de Barcelona, inclosa en la 
“Declaració d’Àrea de conservació i rehabilitació als carrers de Messina 1-11, Epir 2-6, 
Rodés 2-6, Marsala 6-10 i Tarbà, 2-12 del barri del Besòs i el Maresme”, aprovada 
definitivament per acord de la Comissió de Govern de 19 de maig de 2022, amb 
determinació del sistema de reparcel·lació, en la modalitat de cooperació, mitjançant 
reparcel·lació econòmica. PUBLICAR aquest acord en el Butlletí Oficial de la Província 
de Barcelona i en un dels diaris de més circulació de la província i NOTIFICAR-LO 
individualment a tots els interessats afectats. COMUNICAR-HO a la Subcomissió 
d’Urbanisme del municipi de Barcelona, en compliment de l’article 65.3 de la Llei 



40/70
CCM 4/23 Ecologia3

22/1998, de 30 de desembre, de la Carta Municipal de Barcelona. DONAR-NE compte 
a la Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

109. – (23ju88) APROVAR definitivament, a l’empara de l’article 118.1 en relació amb l’art. 
117.1, de l’art. 119.1 i els apartats 3 i 4 de la Disposició Addicional Cinquena del 
Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d’agost, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 
d’urbanisme, subjectant-se a la tramitació establerta per l’article 119.2 de l’esmentat 
Text refós, el Projecte de delimitació del Polígon d’Actuació Urbanística 4, 
corresponent a la finca emplaçada al carrer Prada 12 de Barcelona, inclosa en la 
“Declaració d’Àrea de Conservació i Rehabilitació als carrers Alfons el Magnànim 40-
44, Tessàlia 2-6, Prada 2-12, Sàsser 2-6 i Benevent 2-6, del barri del Besòs i el 
Maresme”, aprovada definitivament per acord de la Comissió de Govern, en sessió de 
3 de novembre de 2022, amb determinació del sistema de reparcel·lació, en la 
modalitat de cooperació, mitjançant reparcel·lació econòmica. PUBLICAR aquest 
acord en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i en un dels diaris de més 
circulació de la província i NOTIFICAR-LO individualment a tots els interessats afectats. 
COMUNICAR-HO a la Subcomissió d’Urbanisme del municipi de Barcelona, en 
compliment de l’article 65.3 de la Llei 22/1998, de 30 de desembre, de la Carta 
Municipal de Barcelona. DONAR-NE compte a la Comissió d’Ecologia, Urbanisme, 
Infraestructures i Mobilitat. 

Acords de la Comissió de Govern de 13 de juliol de 2023

110. – (001-23001828A) INICIAR l'expedient per a la contractació dels Serveis derivats dels 
treballs de la gestió operativa de la ciutat de Barcelona (2023- 2025), amb mesures de 
contractació pública sostenible, amb núm. de contracte 001_23001828, mitjançant 
tramitació ordinària, amb la utilització del procediment Obert, amb un pressupost 
base de licitació de 6.499.724,34 euros, IVA inclòs, determinat en funció de preus 
unitaris i un valor estimat d'11.817.680,60 euros, distribuït en els següents lots: - LOT 
núm. 001_23001828L001, treballs derivats de la gestió operativa de la ciutat, com 
actuacions relacionades amb la mobilitat i la seguretat, per un import de 2.040.013,80 
euros IVA inclòs. - LOT núm. 001_23001828L002, dispositius de seguretat, s`inclouen 
les mesures de seguretat a prendre especialment cada cap de setmana, per un import 
de 4.459.710,54 euros IVA inclòs.- APROVAR les actuacions preparatòries efectuades, 
el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques 
reguladors del contracte. AUTORITZAR l'esmentada quantitat, amb pressupost net 
5.371.673,01 euros i import de l'IVA d'1.128.051,33 euros, i amb càrrec a les 
aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un 
import (IVA inclòs) de 169.842,56 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a 
l'aplicació pressupostària 0504 D/22719/15331, un import (IVA inclòs) de 
2.229.855,27 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació 
pressupostària 0504 D/22719/15331, un import (IVA inclòs) d'1.858.212,72 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0504 
D/22719/15331, un import (IVA inclòs) de 750.094,51 euros a l'exercici pressupostari 
de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0504 D/22719/15331, un import (IVA 
inclòs) d'1.120.076,73 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació 
pressupostària 0504 D/22719/15331, un import (IVA inclòs) de 371.642,55 euros a 



41/70
CCM 4/23 Ecologia3

l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària 0504 
D/22719/15331, condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s 
pressupost/os posterior/s a l'actual. CONVOCAR la licitació per a la seva adjudicació. 
DECLARAR la improcedència de la revisió de preus d'acord amb l'establert al PCAP. 
DONAR COMPTE d'aquesta resolució a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, 
Infraestructures i Mobilitat. 

111. – (001-23001529A) INICIAR l'expedient per a la contractació del Servei de distribució i 
retirada de tanques per a actes públics a la ciutat de Barcelona, 2023-2025, amb 
mesures de contractació pública sostenible, amb núm. de contracte 001_23001529, 
mitjançant tramitació ordinària, amb la utilització del procediment Obert, amb un 
pressupost base de licitació d'1.277.583,80 euros, IVA inclòs, determinat en funció de 
preus unitaris i un valor estimat de 2.322.879,64 euros. APROVAR les actuacions 
preparatòries efectuades, el plec de clàusules administratives particulars i el plec de 
prescripcions tècniques reguladors del contracte. AUTORITZAR l'esmentada quantitat, 
amb pressupost net d'1.055.854,38 euros i import de l'IVA de 221.729,42 euros, i amb 
càrrec a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament 
següent: un import (IVA inclòs) de 45.502,98 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2023 i a l'aplicació pressupostària 0504 D/22719/15321, un import (IVA inclòs) de 
638.791,90 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
0504 D/22719/15321, un import (IVA inclòs) de 593.288,92 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0504 D/22719/15321, 
condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os 
posterior/s a l'actual. CONVOCAR la licitació per a la seva adjudicació. DECLARAR la 
improcedència de la revisió de preus d'acord amb l'establert al PCAP. DONAR COMPTE 
d'aquesta resolució a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

112. – (23000201M) RETROTREURE les actuacions de l'expedient 20230050 relatiu a la 
licitació del contracte 001_23000201, que té per objecte el "Servei de Direcció 
facultativa i assistència tècnica per al cte. de manteniment de la senyalització 
horitzontal, vertical, informativa urbana i abalisament de seguretat viària i per al cte. 
de serveis per a la fabricació, col·locació i posterior retirada de la senyalització 
excepcional (2023-2027), amb mesures de contractació pública sostenible" d'acord 
amb els articles 122.1 i 124 de la Llei 9/2017 de contractes del sector públic i 
APROVAR amb un pressupost base de licitació d'1.298.712,71 euros, IVA inclòs, i un 
valor estimat d'1.073.316,29 euros, la modificació de les actuacions preparatòries 
efectuades, el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions 
tècniques reguladors del contracte aprovats per la Comissió de Govern el 13 d'abril de 
2023, d'acord amb l'assenyalat en els informes tècnics que consten a l'expedient 
AUTORITZAR la despesa de l'esmentat contracte, per un import de 41.279,83 euros, 
IVA inclòs, amb càrrec als exercicis i aplicacions pressupostàries amb el desglossament 
següent: AMPLIAR un import (IVA inclòs) de 10.319,93 euros a l'exercici pressupostari 
de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0504D/22719/13414, un import (IVA inclòs) 
de 10.319,93 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació 
pressupostària 0504 D/22719/13414, un import (IVA inclòs) de 10.319,93 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària 0504 
D/22719/13414, un import (IVA inclòs) de 16.540,08 euros a l'exercici pressupostari 



42/70
CCM 4/23 Ecologia3

de l'any 2027 i a l'aplicació pressupostària 0504 D/22719/13414, DISMINUIR un 
import (IVA inclòs) de 6.220,04 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a 
l'aplicació pressupostària 0504D/22719/13414, condicionada a l'existència de crèdit 
adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. DECLARAR la 
improcedència de la revisió de preus d'acord amb la clàusula 18 del PCAP. ATORGAR 
un nou termini de presentació d'ofertes de 30 dies naturals, a comptar des de la 
publicació dels documents modificats a la Plataforma de Contractació. PUBLICAR 
aquesta modificació al DOUE i a la Plataforma electrònica de contractes de la 
Generalitat de Catalunya. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió d'Ecologia, 
Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

113. – (21000554-001) PRORROGAR per un període comprès des del 8.09.2023 fins al 
7.09.2024, el contracte 21000554-001 que té per objecte els "Serveis d'assistència per 
a la informació tècnica dels projectes i recepció de les obres d'urbanització en els 
elements que competeixen al departament d'Espai Urbà (2021-2023), amb mesures 
de contractació pública sostenible", adjudicat a l'empresa E3 SOLINTEG SL, amb NIF 
B65281131, per un import total de 216.388,17 euros (IVA inclòs), d'acord amb els 
informes i documentació que consta en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la 
despesa de l'esmentat contracte a favor de E3 SOLINTEG SL, amb NIF B65281131, per 
un import de 72.129,39 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a 
l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 59.611,07 euros i import IVA de 12.518,32 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/15331 0504. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de E3 SOLINTEG SL, amb NIF B65281131, per un import 
de 144.258,78 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
119.222,13 euros i import IVA de 25.036,65 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/15331 0504, condicionat a l'existència de crèdit adequat i 
suficient del pressupost 2024. DONAR COMPTE a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, 
Infraestructures i Mobilitat. 

114. – (17006454-009) APROVAR la finalització de la continuitat del contracte 17006454-009, 
que té per objecte "Serveis de manteniment d'escales mecàniques i ascensors a 
l'espai públic, per als anys 2018 al 2020, amb mesures de contractació pública 
sostenible", adjudicat a l'empresa TK ELEVADORES ESPAÑA, SL, amb NIF B46001897, 
atès que el nou contracte 22002205 va iniciar la seva execució en data 1 d'abril de 
2023. ALLIBERAR part de l'autorització i disposició de la despesa del contracte 
17006454-009 per un import de 137.534,92 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 
137.534,92 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària 
D/22721/15331 0504. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió d'Ecologia, 
Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

115. – (21PL16838) ACORDAR l’extensió per 6 meses del termini inicial de 24 mesos previst 
en el Conveni per a l’aprovació definitiva de l’MPGM en els àmbits de La Maquinista –
Potosí, al districte de Sant Andreu, es a dir, fins el 15 de gener de 2024. ACORDAR 
igualment, l'ampliació del termini des del dia 13 de juliol de 2023 fins al dia 13 de 



43/70
CCM 4/23 Ecologia3

gener de 2024, per procedir a inscriure en el Registre de la Propietat el Projecte de 
Reparcel·lació de la Modificació puntual del pla general metropolita en el Subàmbit 2 
del Sector IV 'La Maquinista' de Barcelona, segons conveni aprovat per la Comissió de 
Govern el dia 15 de juliol de 2021, un cop venci el dia 13 de juliol de 2023 la tercera 
ampliació del termini acordada per la Comissió de Govern del dia 12 de gener de 
2023; de conformitat amb els motius que consten a l'informe jurídic emès per la 
Direcció de Serveis d’Actuació Urbanística, el qual es dona per reproduït i s'incorpora 
a aquest acord a efectes de motivació; i DONAR-NE compte a la Comissió d’Ecologia, 
Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

Acords de la Comissió de Govern de 20 de juliol de 2023

116. – (001-23001286A) INICIAR l'expedient per a la contractació del Servei d'assistència 
tècnica al Departament de Gestió de la Mobilitat (GM) de la Direcció de Serveis de 
Mobilitat de l'Ajuntament de Barcelona en la direcció facultativa i la coordinació de 
seguretat i salut dels contractes de: Serveis especialitzats del Centre de Gestió de la 
Mobilitat i de manteniment d'elements comuns del Centre de Serveis Municipals; 
Serveis d'operació del Centre de Gestió de la Mobilitat Urbana; Serveis relatius al 
manteniment dels sistemes de visió artificial a la ciutat de Barcelona; Serveis relatius 
al manteniment, reparació i modificació dels equips cinemòmetres i radars instal·lats a 
la ciutat de Barcelona, i en altres tasques relacionades a la clàusula 1 del PPT, (2023-
2025), amb mesures de contractació pública sostenible, amb núm. de contracte 
001_23001286, mitjançant tramitació ordinària, amb la utilització del procediment 
Obert, amb un pressupost base de licitació de 662.618,05 euros, IVA inclòs i un valor 
estimat d'1.204.760,08 euros. APROVAR les actuacions preparatòries efectuades, el 
plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques 
reguladors del contracte. AUTORITZAR l'esmentada quantitat, amb pressupost net 
547.618,22 euros i import de l'IVA de 114.999,83 euros, i amb càrrec a les aplicacions 
pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un import (IVA 
inclòs) de 82.827,26 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació 
pressupostària D/22719/13412/0504, un import (IVA inclòs) de 331.309,02 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
D/22719/13412/0504, un import (IVA inclòs) de 248.481,77 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/22719/13412/0504; 
condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os 
posterior/s a l'actual. CONVOCAR la licitació per a la seva adjudicació. DECLARAR la 
improcedència de la revisió de preus amb motiu d'acord amb la clàusula 18 del PCAP. 
DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures 
i Mobilitat. 

117. – (001_23000983D) ADJUDICAR el contracte núm. 001_23000983, que té per objecte 
l'assistència tècnica i suport administratiu, jurídic i logístic en la tramitació dels 
procediments sancionadors competència de l'Àrea d'Ecologia Urbana, amb mesures 
de contractació pública sostenible, a l'empresa BUSINESS STRENGTHS ENGINEERING, 
SL, amb NIF B61585410, de conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació i 
d'acord amb la proposició que ha presentat en ser considerada l'oferta més 
avantatjosa, pel preu de import 191.008,77 euros IVA inclòs, dels quals 157.858,48 



44/70
CCM 4/23 Ecologia3

euros corresponen al preu net i 33.150,29 euros a l'IVA. DISPOSAR a favor de 
l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb el desglossament següent: un 
import (IVA inclòs) de 71.628,29 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a 
l'aplicació pressupostària 0500 D/22719/15012, un import (IVA inclòs) de 119.380,48 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0500 
D/22719/15012. CONDICIONAR la seva realització a l'existència de crèdit adequat i 
suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. FIXAR l'import de la garantia 
definitiva en 7.892,92 euros. FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 dies 
naturals a comptar del següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària 
del requeriment per a la formalització sempre i quant hagin transcorregut 15 dies 
hàbils desde la tramesa de la notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs 
especial de contractació que impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués 
acordat l'aixecament de la suspensió. NOTIFICAR el present acord als licitadors; 
PUBLICAR l'acord d'adjudicació del contracte i la seva formalització en el Perfil de 
Contractant. DESIGNAR com a responsable del contracte a la Sra. Iolanda García 
Ceprià. ALLIBERAR la quantitat de 63.669,59 euros (IVA inclòs), en concepte de baixa 
en la licitació, i retornar-lo a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el 
desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 55.710,89 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària 0500 D/22719/15012, un 
import (IVA inclòs) de 7.958,70 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 
l'aplicació pressupostària 0500 D/22719/15012. DONAR COMPTE d'aquest acord a la 
Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

118. – (22PL16914) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1 a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla Especial Urbanístic del túnel de bufat a Santa Eulàlia, 
promogut per Ferrocarril Metropolità de Barcelona, SA (FMB); EXPOSAR-LO al públic 
pel termini d’un mes; SOTMETRE’L al Consell Municipal per a la seva aprovació 
definitiva i DONAR-NE compte a la Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i 
Mobilitat. 

119. – (21PL16850) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1 a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla de millora urbana per la regulació de la parcel·la 
situada a l’avinguda Vallvidrera, 21 de Barcelona, promogut per TEKERON, SL, 
TOLIARY, SL i Victor Setoain; EXPOSAR-LO al públic pel termini d’un mes; SOTMETRE’L 
al Consell Municipal per a la seva aprovació definitiva i DONAR-NE compte a la 
Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

120. – (23PL17003) APROVAR inicialment, de conformitat amb l'article 68.1 a) de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla especial Urbanístic per a la regulació de l’equipament 
situat a la travessera de Dalt, núm. 79 al Districte de Gràcia, d’iniciativa pública, 
promogut pel Parc Sanitari Pere Virgili; EXPOSAR-LO al públic pel termini d’un mes; 
SOTMETRE’L al Consell Municipal per a la seva aprovació definitiva i DONAR-NE 
compte a la Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

121. – (20g264) ESTIMAR en part les al·legacions presentades durant el tràmit d’informació 
pública i audiència als interessats en relació a l'aprovació inicial del projecte d’estatuts 
i bases d’actuació per a la constitució de la Junta de Compensació del Sector 6 de la 



45/70
CCM 4/23 Ecologia3

Marina del Prat Vermell aprovada per Resolució de la Segona Tinenta d’Alcaldia de 
data 17 d’abril de 2023, que van tenir entrada al Registre de l’Institut Municipal 
d’Urbanisme en data 2 de juny de 2023, formulades pel Sr. Antonio Doncel Cabot, Sr. 
Luis Codorniu Torguet i Sra. Gloria Torguet Gimenez, en el sentit que, justificadament i 
raonada, figura en l’informe emès pel Departament de Reparcel·lacions de la Direcció 
de Serveis de Gestió Urbanística de data 11 de juliol de 2023 i que es dona per 
íntegrament reproduït. APROVAR definitivament, a l’empara de l’article 119.2 del 
Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d’agost, pel qual es va aprovar el Text Refós de la Llei 
d’Urbanisme de Catalunya, i l’article 125.2 del Decret 305/2006, de 18 de juliol, pel 
qual s’aprova el Reglament de la Llei d’urbanisme, el projecte d’estatuts i bases 
d’actuació per a la constitució de la Junta de Compensació del Sector 6 de la Marina 
del Prat Vermell, formulats per propietaris que representen més del 50% de la 
superfície del Sector, amb introducció de les modificacions derivades de l’informe a 
les al·legacions d'11 de juliol de 2023. REQUERIR els esmentats propietaris per tal que 
constitueixin la Junta de Compensació mitjançant escriptura pública. DESIGNAR com a 
representant d’aquesta Administració en l’òrgan rector de la Junta de Compensació, al 
Director de Serveis de gestió urbanística de l’Institut Municipal d’Urbanisme, el Sr. 
Jaume Vidal i Pi. PUBLICAR aquest acord en el Butlletí Oficial de la Província i en un 
dels diaris de major circulació de la província; NOTIFICAR-LO personalment als 
interessats i DONAR-NE compte a la Comissió d´Ecologia, Urbanisme, Infraestructures 
i Mobilitat. 

Acords de la Comissió de Govern de 26 de juliol de 2023

122. – (21004227-002) MODIFICAR, a l'empara de l'article 204 de la LCSP, el contracte 
21004227-002 que té per objecte els "Serveis de lloguer de material d'infraestructures 
així com d'equips d'audiovisuals i il·luminació per actes organitzats per la Direcció de 
Comunicació i Participació de la Gerència d'Àrea d'Ecologia Urbana, Ajuntament de 
Barcelona, amb mesures de contractació pública sostenible", adjudicat a l'empresa 
INICIATIVES EVENTS SL, amb NIF B64709363, per un import màxim de 87.535,30 euros 
(IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. 
AMPLIAR l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un 
import de 87.535,30 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a 
l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net 
de 72.343,22 euros i import IVA de 15.192,08 amb tipus impositiu 21,00% a l'aplicació 
pressupostària D/22610/15016 0500. FIXAR en 3.617,16 euros l'import del 
reajustament de la garantia definitiva i RETENIR-LO del preu del contracte atesa la 
declaració del contractista d'acollir-se a aquesta modalitat de constitució de garantia. 
REQUERIR l'adjudicatari per tal que comparegui a les dependències d'Administració de 
Mobilitat, Infraestructures i Serveis Urbans per a la seva formalització en el termini de 
15 dies hàbils, a comptar des de la recepció de la notificació. DONAR COMPTE 
d'aquest acord a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

123. – (21000620-001) PRORROGAR per un període comprès des del 4.11.2023 fins al 
3.11.2025, el contracte 21000620-001 que té per objecte "Serveis de Manteniment i 
subministrament de les instal·lacions de regulació i control del Trànsit a les Rondes de 
Barcelona, amb mesures de contractació pública sostenible", adjudicat a l'empresa 



46/70
CCM 4/23 Ecologia3

INDRA SISTEMAS SA E INSTALACIONES, amb NIF U16787053, per un import total de 
3.099.422,74 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta 
en l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de 
INDRA SISTEMAS SA E INSTALACIONES, amb NIF U16787053, per un import de 
258.285,23 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
213.458,87 euros i import IVA de 44.826,36 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22724/13413 0504. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de 
l'esmentat contracte a favor de INDRA SISTEMAS SA E INSTALACIONES, amb NIF 
U16787053, per un import d'1.291.426,14 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 
2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament 
següent: un import net d'1.067.294,33 euros i import IVA de 224.131,81 amb tipus 
impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22724/13413 0504, condicionat a 
l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. AUTORITZAR i DISPOSAR 
la despesa de l'esmentat contracte a favor de INDRA SISTEMAS SA E INSTALACIONES, 
amb NIF U16787053, per un import d'1.549.711,37 euros, IVA inclòs, amb càrrec a 
l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net d'1.280.753,20 euros i import IVA de 
268.958,17 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22724/13413 0504, 
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2024. DONAR 
COMPTE a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Infraestructures i Mobilitat. 

Acords de la Comissió de Govern de 31 d'agost de 2023

124. – (001_23002318A) INICIAR l'expedient per a la contractació del servei d'assistència 
tècnica per l'assegurament de la qualitat de les prestacions del contracte 
"Contractació dels serveis de recollida de residus municipals i neteja de l'espai públic a 
la ciutat de Barcelona (2019-2027), amb mesures de contractació pública sostenible 
num. contracte 18000780", amb mesures de contractació pública sostenible, amb 
núm. de contracte 001_23002318, mitjançant tramitació ordinària, amb la utilització 
del procediment obert, amb un pressupost base de licitació de 4.382.235,39 euros, 
IVA inclòs i un valor estimat de 7.756.594,52 euros. APROVAR les actuacions 
preparatòries efectuades, el plec de clàusules administratives particulars i el plec de 
prescripcions tècniques reguladors del contracte. AUTORITZAR l'esmentada quantitat, 
amb pressupost net 3.621.682,14 euros i import de l'IVA de 760.553,25 euros, i amb 
càrrec ales aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament 
següent: un import (IVA inclòs) de 2.051.938,63 euros a l'exercici pressupostari de 
l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0502 D/22732/16312, un import (IVA inclòs) 
de 2.151.043,16 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació 
pressupostària 0502 D/22732/16312, un import (IVA inclòs) de 179.253,60 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària 0502 
D/22732/16312, condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s 
pressupost/os posterior/s a l'actual. CONVOCAR la licitació per a la seva adjudicació. 
DECLARAR la improcedència de la revisió de preus d'acord amb l'establert al PCAP. 
DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i 
Habitatge. 



47/70
CCM 4/23 Ecologia3

125. – (001-23000758 D) EXCLOURE del contracte núm. 001_23000758, que té per objecte 
Servei de control d'accessos per talls de carrer amb motiu del programa Obrim Carrers 
2023 - 2025, organitzats per l'Àrea d'Ecologia Urbana, amb mesures de contractació 
pública sostenible, a l'empresa RICSTARK 23, SL amb NIF B44948586 perquè la 
documentació administrativa aportada no s'ajusta al que se li va requerir; ADJUDICAR 
l'esmentat contracte a la UTE IMAN CORPORATION-ALIANZAS Y SUB amb NIF 
U13960000 de conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació i d'acord amb 
la proposició que ha presentat en ser considerada l'oferta més avantatjosa, per un 
import màxim de 2.108.248,90 IVA inclòs i d'acord amb els preus unitaris ofertats amb 
una baixa del 16,61%; DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada 
quantitat amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 372.800,11 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària 0500 
D/22610/15016, un import (IVA inclòs) d'1.054.124,45 euros a l'exercici pressupostari 
de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0500 D/22610/15016, un import (IVA 
inclòs) de 681.324,34 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació 
pressupostària 0500 D/22610/15016. CONDICIONAR la seva realització a l'existència 
de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. FIXAR 
l'import de la garantia definitiva en 87.117,72 euros. FORMALITZAR el contracte en el 
termini màxim de 5 dies naturals a comptar del següent al de la recepció per part de 
l'empresa adjudicatària del requeriment per a la formalització sempre i quant hagin 
transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de la notificació de l'adjudicació i no 
s'hagi interposat recurs especial de contractació que impliqui la suspensió de la 
formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la suspensió. NOTIFICAR el present 
acord als licitadors; PUBLICAR l'acord d'adjudicació del contracte i la seva 
formalització en el Perfil de Contractant i al DOUE. DESIGNAR com a responsable del 
contracte a la Sra. ESTER LOPEZ RODRIGUEZ. DONAR COMPTE d'aquest acord a la 
Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

126. – (20001711L01-001) PRORROGAR per un període comprès des de l'1.12.2023 fins al 
30.11.2024, el contracte 20001711L01-001 que té per objecte "Manteniment i 
reparació de les instal·lacions i sistemes de regulació del trànsit a la ciutat de 
Barcelona zona Llobregat (Lot 1), amb mesures de contractació pública sostenible.", 
adjudicat a l'empresa UTE ETRA BONAL ELECTRONIC TRAFIC MANTENIMENT 
SEMAFORS 2021, amb NIF U16774663, per un import total de 3.242.264,91 euros (IVA 
inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. 
AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de UTE ETRA 
BONAL ELECTRONIC TRAFIC MANTENIMENT SEMAFORS 2021, amb NIF U16774663, 
per un import de 270.188,74 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb 
càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un 
import net de 223.296,48 euros i import IVA de 46.892,26 amb tipus impositiu 21% a 
l'aplicació pressupostària D/22724/13413 0504. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa 
de l'esmentat contracte a favor de UTE ETRA BONAL ELECTRONIC TRAFIC 
MANTENIMENT SEMAFORS 2021, amb NIF U16774663, per un import de 2.972.076,17 
euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària 
i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 2.456.261,30 euros i 
import IVA de 515.814,87 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària 
D/22724/13413 0504, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del 



48/70
CCM 4/23 Ecologia3

pressupost 2024. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió d'Ecologia, 
Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

127. – (22001512-002) APROVAR els preus contradictoris que es relacionen a l'acta de data 4 
de juliol de 2023 que incorpora l'expedient, relatiu al contracte 22001512-002 de 
"Servei de manteniment d'estructures vials i espais urbans singulars de la ciutat de 
Barcelona (2022 - 2024), amb mesures de contractació pública sostenible", adjudicat 
per Acord de la Comissió de Govern, de 29 de desembre de 2022, a la UTE M. Y J. 
GRUAS, SA Y ASFALTOS Y CNES. ELSAN, SA, amb NIF U72759632, en virtut del que 
disposa l'article 205 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector 
Públic, i de conformitat amb la proposta formulada pel servei tècnic munic ipal 
responsable del contracte i acceptada per l'adjudicatari. INCORPORAR els nous preus 
aprovats a la relació de preus unitaris del contracte. DONAR COMPTE d'aquest acord a 
la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

Acords de la Comissió de Govern de 7 de setembre de 2023

128. – (22002454) CONVALIDAR l'omissió del tràmit preceptiu de la funció interventora 
consistent en la verificació material de la recepció de les Obres de connexió de Fibra 
Òptica Municipal a l'Edifici del Parc del Laberint al districte d'Horta-Guinardó de 
Barcelona (contracte núm. 22002454), de l'any 2022 i 2023, realitzades per l'empresa 
MANTENIM. I OPERACIO INFRAESTR. SL, amb NIF B6240026, en el marc del contracte 
de referència, de conformitat amb l'informe de la Interventora Delegada de 4 d'agost 
de 2023 que obra en l'expedient. ACORDAR la continuació del procediment. 
NOTIFICAR el present acord a l'interessat. DONAR COMPTE a la Comissió d'Ecologia, 
Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

129. – (23SD0112PU (exp referència 08PP0010)) APROVAR l’actualització del “Projecte 
d’urbanització modificat de l’àmbit delimitat pels carrers de Quetzal, de la Riera 
Blanca i de l’avinguda del Carrilet” al Districte de Sants-Montjuïc, aprovat 
definitivament per acord de la Comissió de Govern de 14 de gener de 2009 (BOPB de 
8 d’abril de 2009) i, que posteriorment fou modificat per acord de la Comissió de 
Govern de 15 de novembre de 2018 (BOPB de 28 de novembre de 2018), inclòs dins 
l’àmbit de la Modificació del PMU i Pla especial Urbanístic de l’equipament privat del 
sector de la Modificació del PGM per a l’ordenació dels terrenys pels carrers de 
Quetzal, de la Riera Blanca i de l’avinguda del Carrilet, aprovada definitivament per 
acord del plenari del Consell Municipal de 23 de febrer de 2018 (BOPB de 14 de març 
de 2018), promogut per TITAN ACTIVOS INMOBILIARIOS, SLU, d’acord amb les 
condicions establertes a l’Informe Tècnic del Projecte (ITP amb classificació B) de 12 
de juliol de 2023, que figura a l’expedient administratiu i que a aquests efectes es 
dóna per reproduït, amb un pressupost per contracte d’1.864.422,68 euros, el 21% de 
l’impost del valor afegit (IVA) inclòs, de conformitat amb l’article 235.2 del Decret 
Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de 
règim local de Catalunya, que té per objecte recollir els ajustos menors efectuats, per 
tal de donar compliment a les observacions realitzades pels responsables d'Espai 
Públic. PUBLICAR el present acord en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona 
(BOPB) i en un dels diaris de més circulació de la província. NOTIFICAR el present 



49/70
CCM 4/23 Ecologia3

acord a la part interessada i COMUNICAR-LO a les dependències municipals 
interessades. DONAR-NE compte a la Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i 
Habitatge. 

Acords de la Comissió de Govern de 14 de setembre de 2023

130. – (23001507) DECLARAR DESERT el procediment obert per a l'adjudicació del contracte 
núm. 001_23001507, que té per objecte els serveis d'educació canina per als gossos 
del Centre d'Acollida d'Animals de Companyia de Barcelona (CAACB ) i altres centres 
col·laboradors, així com del servei de passejadors de gossos amb requeriments de 
comportament, amb mesures de contractació pública responsable, atès que no s'ha 
presentat cap proposició; ANUL·LAR l'autorització de la despesa del contracte 
001_23001507 amb càrrec a les aplicacions i als pressupostos amb el desglossament 
següent: un import (IVA inclòs) de 92.523,34 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2023 i a l'aplicació pressupostària 0300 D/22610/16911, un import (IVA inclòs) de 
129.532,67 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
0300 D/22610/16911; DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió d'Ecologia, 
Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

131. – (21g122) DESESTIMAR l’escrit d’al·legacions formulat per la senyora Sra. Maria Elena 
Fort Cisneros, actuant com a mandatària verbal de les senyores Maria Teresa Aparicio 
Moya, Teresa Salvadó Aparicio, Laura Salvadó Aparicio i del senyor Joan Salvadó 
Aparicio, contra l’acord de la Comissió de Govern de 2 de desembre de 2021, 
d’aprovació inicial del Projecte de reparcel·lació, modalitat cooperació, del Polígon 
d’actuació urbanística delimitat pel Pla de millora urbana del sector de planejament 
de Glòries, presentat el 18 de febrer de 2022, en el sentit que, justificadament i 
raonada, figura en l’informe de la Direcció de serveis de gestió urbanística de l’Institut 
Municipal d’Urbanisme de 7 de setembre 2023, que consta en l’expedient i que es 
dona per íntegrament reproduït. MANTENIR inalterat l’acord de la Comissió de 
Govern de 27 d’abril de 2023, en virtut del qual es va aprovar definitivament 
l’esmentat Projecte de reparcel·lació, atès que la resolució de les al·legacions 
formulades per la senyora Maria Elena Fort Cisneros no alteren ni l’acord de la 
Comissió de Govern de 27 d’abril de 2023 ni el contingut tècnic-jurídic del Projecte de 
reparcel·lació. PUBLICAR aquest acord al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i 
en un dels diaris de més circulació de la província. NOTIFICAR-HO als interessats. 
DONAR-NE compte a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

132. – (23g18) RESOLDRE les al·legacions formulades durant el tràmit d’informació pública i 
audiència als interessats de l’acord de la Comissió de Govern de 16 de març de 2023, 
d’aprovació inicial de la Modificació del Projecte de Reparcel·lació, en la modalitat de 
cooperació, de la modificació puntual del pla especial de definició de volums, 
reequipament i millora del sector delimitat pels carrers del Foc, dels Ferrocarrils 
Catalans i Mare de Déu del Port, en l’àmbit de la unitat d’actuació núm. 1, en el sentit 
que, justificada i raonadament, figura en l’informe de la Direcció de Serveis de Gestió 
Urbanística de l’Institut Municipal d’Urbanisme, de data 17 de juliol de 2023, que 
consta en l’expedient i que es dona per íntegrament reproduït. APROVAR 
definitivament, a l’empara de l’article 119.2 del Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d’agost, 



50/70
CCM 4/23 Ecologia3

pel qual s’aprova el Text refós de la Llei d’urbanisme de Catalunya, la Modificació del 
Projecte de reparcel·lació abans esmentat i redactat d’ofici per l’Administració 
actuant, amb introducció de les modificacions derivades de la resolució de les 
al·legacions estimades en part, que va ser aprovat inicialment en data 16 de març de 
2023 i pels motius que, justificadament i raonats, figuren en l'informe del 
Departament de Reparcel·lacions de la Direcció de Serveis de Gestió Urbanística de 
l'Institut Municipal d'Urbanisme de data 17 de juliol de 2023. DETERMINAR, de 
conformitat amb l’article 153 del Decret 305/2006, de 18 de juliol, pel qual s’aprova el 
reglament de la Llei d’urbanisme, que la fermesa en via administrativa de l’acord 
d’aprovació definitiva de la Modificació del Projecte de Reparcel·lació, produirà 
essencialment els efectes econòmics i jurídics continguts a l’article 127 Decret 
Legislatiu 1/2010, de 3 d’agost, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei d’urbanisme, i 
per tant, entre d’altres, l’extinció dels drets i càrregues que es relacionen en la 
esmentada Modificació del Projecte de Reparcel·lació, per ser incompatibles amb el 
planejament. PUBLICAR aquest acord en el Butlletí Oficial de la Província de 
Barcelona, en un diari dels de més circulació de la província i al Tauler d'Edictes de la 
Corporació. NOTIFICAR-LO individualment a tots els interessats. DONAR-NE compte a 
la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

133. – (14gu70/5) DECLARAR que el reallotjament transitori del Sr. Abderrahman Dahhan 
Tnetan, a l’habitatge del carrer Cardona 10, 3r, 1a, ha esdevingut definitiu i al seu 
càrrec des de la data d’aprovació del present acord, pels motius que justificadament i 
raonada consten a l’informe del Departament de Reparcel·lacions de la Direcció de 
Gestió Urbanística de 19 de juliol de 2023, que obra a l’expedient i que es dóna 
íntegrament per reproduït. NOTIFICAR l’acord a l’interessat. DONAR-NE compte a la 
Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

b) Mesures de govern
c) Informes
d) Compareixences Govern municipal

Del Grup Municipal Junts per Catalunya (Trias per Barcelona):

1. – (M2327/184) Que comparegui el responsable d’Urbanisme del Govern municipal, per 
valorar els aspectes tècnics, abast econòmic i l’impacte mediambiental, que pot 
produir la sentència del Jutjat Contenciós Administratiu número 5 de Barcelona 
sobre la reversió de les obres del carrer del Consell de Cent a l’estat previ a la 
finalització a de les obres de la Súper-Illa. També que ens faci saber com s’orientarà el 
recurs i detalli l’argumentació tècnic-jurídica per rebatre la fonamentació de la 
sentència del Jutjat Contenciós Administratiu número 5 de Barcelona. 

                     Intervenen les Sres. I els Srs.: Bonet, Sanz, Martí, Alamany, Milian i Senderos.

ES DÓNA PER TRACTADA

Del Grup Municipal Barcelona en Comú:

2. – (M2327/149) Que comparegui el responsable del Govern Municipal d’Habitatge per 



51/70
CCM 4/23 Ecologia3

detallar quins son els 27 solars municipals que el nou Alcalde, en la reunió del 30 
d’agost amb el President de la Generalitat, va anunciar que l’Ajuntament cediria a la 
Generalitat. Concretament per explicar l’estat dels 14 solars disponibles a curt termini 
que es van anunciar, si tenien projecte per part de l’Institut Municipal d’Habitatge de 
Barcelona o si estaven en procés de cessió o compromesos per iniciar els tràmits de 
cessió amb les entitats que conformen el conveni amb Entitats Sense Ànim de Lucre? 
També l’estat dels 13 solars restants, quin és el seu estat i quan es considera que 
estaran en situació de poder ser utilitzats. Finalment, si està acordat un calendari amb 
l’INCASOL, donat que la capacitat constructiva d’aquest ens públic és de 500 
habitatges anuals a tot Catalunya. 

Intervenen les Sres. I els Srs.: Bonet, Martí, Sanz, Alamany, Milian i Senderos.

ES DÓNA PER TRACTADA

III) Propostes a dictaminar

a) Ratificacions
b) Propostes d'acord

3. – (23XF0282, 449, 450 i 495) APROVAR els expedients de reconeixement de crèdit 
23XF0282, 23XF0449, 23XF0450 i 23XF0495 pels imports, conceptes i a favor de les 
empreses que consten a l’annex, i per les factures que s’hi indiquen, atesa la 
necessitat de regularitzar les despeses realitzades i no reconegudes en l’exercici 
corresponent. AUTORITZAR, DISPOSAR I RECONÈIXER les obligacions de les despeses 
pels imports indicats a l’annex i amb càrrec al pressupost general de l’exercici 2023, i a 
les aplicacions pressupostàries en l’annex indicades. 

Intervenen les Sres. I els Srs.: Vila, Sanz, Alamany, Martí, Milian,  Senderos i Bonet.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú i Esquerra 
Republicana i la reserva de Partit Popular i VOX.

4. – ( 22XI0061-001) RECTIFICAR, d'acord amb el previst a l'article 109.2 de la Llei 39/2015, 
d'1 d'octubre de 2015, de procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, l'error material de la part dispositiva de l'acord aprovat en data 31 de març 
de 2023 pel Plenari del Consell Municipal, relatiu a la dotació i habilitació del crèdit de 
23.146,38 euros a l'aplicació pressupostària D/0504/22120/16511 del pressupost 
municipal de l'any 2023, per fer front al pagament de la factura número 5724020076 
(núm. de registre 2022-505209), a favor del tercer APPLUS+ORGANISMO DE 
CONTROL, SLU, amb NIF B16923104, en concepte de despeses contretes en exercicis 
anteriors, en el sentit de, on diu aplicació pressupostària D/0504/22120/16511, ha de 
dir aplicació pressupostària D/0504/22719/15331, de conformitat amb l'assentament 
comptabilitzat amb número 6000171034, segons l'informe del Cap del Departament 
d'Administració que obra a l'expedient. NOTIFICAR el present acord a l'interessat i 
COMUNICAR-HO a les dependències municipals implicades. 



52/70
CCM 4/23 Ecologia3

Intervenen les Sres. I els Srs.: Vila, Sanz, Alamany, Martí, Milian,  Senderos i Bonet.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú i Esquerra 
Republicana i la reserva de Partit Popular i VOX.

Districte de l'Eixample

5. – (23PL16971) APROVAR definitivament, de conformitat amb l'article 68 de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla especial urbanístic per a la remodelació del centre 
comercial "El Triangle" a Barcelona, promogut per DEKA IMMOBILIEN INVESTMENT 
GMBH, sucursal en España, amb les modificacions respecte del document aprovat 
inicialment, a què fa referència l'informe de la Direcció de Serveis de Planejament i de 
la Direcció de Serveis d’Actuació Urbanística; informe que consta a l'expedient i a 
efectes de motivació s'incorpora a aquest acord. 

Intervenen les Sres. I els Srs.: Martínez, Calvet, Sanz, Alamany, Milian,  Senderos i 
Bonet.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Partit Popular i VOX i 
l'abstenció d'Esquerra Republicana.

Districte de Sarrià-Sant Gervasi

6. – (23PL16977) APROVAR definitivament, de conformitat amb l'article 68 de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla Especial Urbanístic per a la determinació de l’ús docent 
de la parcel·la situada al carrer Ballester 14-18, promogut per EDUCATION 
INVESTMENT PARTNERS, SA, amb les modificacions respecte del document aprovat 
inicialment, a què fa referència l'informe de la Direcció de Serveis de Planejament i de 
la Direcció de Serveis d’Actuació Urbanística; informe que consta a l'expedient i a 
efectes de motivació s'incorpora a aquest acord. 

Intervenen les Sres. I els Srs.: Calvet, Sanz, Alamany, Milian,  Senderos i Bonet.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana 
i VOX i l'abstenció de Partit Popular.

7. – (18PL16528) DECLARAR la caducitat, de conformitat amb l’article 95.1 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, de la tramitació del Pla especial urbanístic de concreció d’usos del monestir 
de Valldonzella situat a l'illa delimitada pels carrers Císter, Claravall, Vista Bella, Jesús i 
Maria i la plaça Calvó, promogut pel Real Monasterio de Santa María de Valldoncella; 
atesa l’existència de motius determinants per a la declaració de caducitat, 
fonamentats a l’informe de la Direcció de Serveis de Planejament i la Direcció de 
Serveis d’Actuació Urbanística que consta a l’expedient i, a efectes de motivació, 



53/70
CCM 4/23 Ecologia3

s’incorpora a aquest acord; NOTIFICAR aquest acord als promotors del Pla i PROCEDIR 
a l’arxiu de les actuacions. 

Intervenen les Sres. I els Srs.: Calvet, Sanz, Alamany, Milian,  Senderos i Bonet.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú i Esquerra 
Republicana, l'abstenció de Partit Popular i la reserva de VOX.

8. – (23PL16966) APROVAR definitivament, de conformitat amb l'article 68 de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla Especial Urbanístic de regulació de l'equipament 
escolar situat al passatge Torras i Bages, al districte de Sarrià-Sant Gervasi, promogut 
per la societat The Benjamin Franklin International School, SL; amb les modificacions 
respecte del document aprovat inicialment, a què fa referència l'informe de la 
Direcció de Serveis de Planejament i de la Direcció de Serveis d'Actuació Urbanística; 
informe que consta a l'expedient i a efectes de motivació s'incorpora a aquest acord. 

Intervenen les Sres. I els Srs.: Calvet, Sanz, Alamany, Milian, Senderos i Bonet.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra 
Republicana, Partit Popular i VOX.

9. – (21PL16883) RATIFICAR l'acord de la Comissió de Govern, de 13 de juliol de 2023, 
relatiu a SUSPENDRE el tràmit d’aprovació definitiva, de conformitat amb l’article 
92.1.b del text refós de la Llei d’urbanisme (Decret legislatiu 1/2010, de 3 d’agost), del 
Pla de millora urbana per a l’ordenació de l’àmbit situat a l’entorn del passatge 
Saumell i el carrer Joan Orpí, al districte de Sarrià-Sant Gervasi, d’iniciativa privada, 
promogut per la Junta de Compensació Provisional del Sector de Millora Urbana del 
Saumell; atesa la petició de l’entitat promotora i d’acord amb l’informe de la Direcció 
de Serveis de Planejament i d’Actuació Urbanística que consten a l’expedient i es 
donen per reproduïts a l’efecte de motivació; ADVERTIR els promotors del Pla, de 
conformitat amb l’article 95.1 de la Llei 39/2915, d’1 d’octubre, del Procediment 
Administratiu Comú de les Administracions Públiques, que disposen d’un termini de 
tres mesos, a comptar des del dia següent al de la notificació d’aquest acord, per a 
realitzar les activitats necessàries per a continuar la tramitació, en cas que no ho facin, 
es declararà la caducitat del procediment i es procedirà a l’arxiu de les actuacions. 
NOTIFICAR el present acord als promotors del Pla. 

Intervenen les Sres. I els Srs.: Calvet, Sanz, Alamany, Milian,  Senderos i Bonet.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana 
i Partit Popular i la reserva de VOX.

Districte de Sant Martí



54/70
CCM 4/23 Ecologia3

10. – (14PL16274) DECLARAR la caducitat, de conformitat amb l’article 95.1 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, de la tramitació de la Modificació puntual del Pla especial urbanístic de 
l’equipament destinat a residència d’estudiants per a l’ampliació de l’ús a alberg de 
joventut – Sancho de Àvila/Zamora – Districte d’activitats 22@, promoguda per la 
Fundació Melon District; atesa l’existència de motius determinants per a la declaració 
de caducitat, fonamentats a l’informe de la Direcció de Serveis de Planejament i la 
Direcció de Serveis d’Actuació Urbanística que consta a l’expedient i, a efectes de 
motivació, s’incorpora a aquest acord; NOTIFICAR aquest acord als promotors del Pla i 
PROCEDIR a l’arxiu de les actuacions. 

Intervenen les Sres. I els Srs.: Calvet, Sanz, Alamany, Milian,  Senderos i Bonet.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra 
Republicana, Partit Popular i VOX.

11. – (22PL16964) APROVAR definitivament, de conformitat amb l'article 68 de la Carta 
Municipal de Barcelona, el Pla de millora urbana en l’àmbit de les parcel·les del carrer 
Badajoz 29 i 31-33, del municipi de Barcelona, d’iniciativa privada, promogut per CC 
HOLD, S.L., amb les modificacions respecte del document aprovat inicialment, a què fa 
referència l'informe de la Direcció de Serveis de Planejament i de la Direcció de 
Serveis d’Actuació Urbanística; informe que consta a l'expedient i a efectes de 
motivació s'incorpora a aquest acord. 

Intervenen les Sres. I els Srs.: Calvet, Sanz, Alamany, Milian,  Senderos i Bonet.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana 
i VOX i la reserva de Partit Popular.

12. – (23PL16975) APROVAR definitivament, de conformitat amb l'article 68 de la Carta 
Municipal de Barcelona, la Modificació del Pla de millora urbana del Subsector 11 del 
PMU per a la reforma interior del sector Llull-Pujades (Ponent), dins la MPGM per a la 
renovació de les àrees industrials del Poblenou, en l’àmbit de la finca resultant u5b, 
d’iniciativa privada, promogut per CONREN TRAMWAY OCHO SL (CT8), de conformitat 
amb l'informe de la Direcció de Serveis de Planejament i de la Direcció de Serveis 
d’Actuació Urbanística; informe que consta a l'expedient i a efectes de motivació 
s'incorpora a aquest acord. 

Intervenen les Sres. I els Srs.: Calvet, Sanz, Alamany, Milian,  Senderos i Bonet.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, 
Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana 
i VOX i la reserva de Partit Popular.

IV) Part decisòria / executiva



55/70
CCM 4/23 Ecologia3

a) Declaracions en expedients de contractació

Les Imes. Sres. regidores i els Ims. Srs. regidors membres de la Comissió Municipal 
assistents a la sessió i relacionats nominalment a l’encapçalament de l’acta, en 
referència als expedients de contractació inclosos a l’ordre del dia de la sessió i que 
figuren en el llistat següent:

13. – Punt 15, expedient 20230122D, contractació que té per objecte el servei de neteja de 
pintades, eliminació d'elements no autoritzats afegits a façana, retirada de pancartes i 
altres elements similars de la via pública, a la ciutat de Barcelona (2024-2026) amb 
mesures de contractació pública sostenible a FCC Medioambiente - Eurocatalana, amb 
NIF U56317142, de conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació i d'acord 
amb la proposició que ha presentat en ser considerada l'oferta més avantatjosa, per 
un import màxim de 16.031.524,60 IVA inclòs i d'acord amb els preus unitaris ofertats 
amb una baixa de l'1,70%. DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada 
quantitat amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 7.510.659,46 euros 
a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0502 
D/22732/16311, un import (IVA inclòs) de 8.015.762,29 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0502 D/22732/16311, un 
import (IVA inclòs) de 505.102,84 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a 
l'aplicació pressupostària 0502 D/22732/16311, sotmès a la condició suspensiva 
d'existència de crèdit adequat i suficient en els pressupostos posteriors a l'actual. 
FIXAR l'import de la garantia definitiva 728.505,66 euros. FORMALITZAR el contracte 
en el termini màxim de 5 dies naturals a comptar del següent al de la recepció per 
part de l'empresa adjudicatària del requeriment per a la formalització sempre i quant 
hagin transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de la notificació de l'adjudicació i 
no s'hagi interposat recurs especial de contractació que impliqui la suspensió de la 
formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la suspensió. NOTIFICAR el present 
acord als licitadors; PUBLICAR l'acord d'adjudicació del contracte i la seva 
formalització en el Perfil de Contractant i al DOUE. DESIGNAR com a responsable del 
contracte la Sra. Victoria Plumed Gómez. 

16. – (001_23000272) ADJUDICAR el contracte núm. 001_23000272, que té per 
objecte el Servei de direcció facultativa i assistència tècnica del servei de gestió de 
túnels viaris urbans de la ciutat de Barcelona, amb mesures de contractació pública 
sostenible, a SGS TECNOS, SA, amb NIF A28345577, de conformitat amb la proposta 
de la Mesa de Contractació i d'acord amb la proposició que ha presentat en ser 
considerada l'oferta més avantatjosa, pel preu d'import 1.004.479,15 euros, IVA 
inclòs, dels quals 830.148,07 euros corresponen al preu net i 174.331,08 euros a l'IVA. 
DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb el 
desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 83.706,60 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària 0504 D/22719/15331, un 
import (IVA inclòs) de 334.826,38 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a 
l'aplicació pressupostària 0504 D/22719/15331, un import (IVA inclòs) de 334.826,38 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0504 
D/22719/15331, un import (IVA inclòs) de 251.119,79 euros a l'exercici pressupostari 
de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària 0504 D/22719/15331. CONDICIONAR la 



56/70
CCM 4/23 Ecologia3

seva realització a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os 
posterior/s a l'actual. FIXAR l'import de la garantia definitiva en 41.507,40 euros. 
FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 dies naturals a comptar del 
següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària del requeriment per a la 
formalització sempre i quant hagin transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de 
la notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs especial de contractació que 
impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la 
suspensió. NOTIFICAR el present acord als licitadors; PUBLICAR l'acord d'adjudicació 
del contracte i la seva formalització en el Perfil de Contractant i al DOUE. DESIGNAR 
com a responsable del contracte al Sr. Pere Camps i Harder. ALLIBERAR la quantitat de 
430.491,09 (IVA inclòs), en concepte de baixa en la licitació, i retornar-lo a les 
aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un 
import (IVA inclòs) de 75.734,54 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a 
l'aplicació pressupostària 0504 D/22719/15331, un import (IVA inclòs) de 143.497,03 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0504 
D/22719/15331, un import (IVA inclòs) de 143.497,03 euros a l'exercici pressupostari 
de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0504 D/22719/15331, un import (IVA 
inclòs) de 67.762,49 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació 
pressupostària 0504 D/22719/15331. 

17. – (20000680L01-006) MODIFICAR a l'empara de l'article 204 de la LCSP, el 
contracte 20000680L01-006 que té per objecte el "Servei de manteniment de 
paviments de les calçades i en els casos que sigui necessari, dels paviments de les 
voreres de la ciutat de Barcelona (2021-2024), amb mesures de contractació pública 
sostenible. Lot 1 Zona Oest (Districtes Municipals de Ciutat Vella, Eixample, Sants-
Montjuïc, les Corts i Sarrià-Sant Gervasi)", adjudicat a l'empresa Firtec, SA, amb NIF 
A60493582, per un import màxim de 600.000,00 euros (IVA inclòs), d'acord amb els 
informes i documentació que consta en l'expedient. AMPLIAR l'autorització i 
disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 600.000,00 euros, 
IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 495.867,77 euros i 
import IVA de 104.132,23 amb tipus impositiu 21,00% a l'aplicació pressupostària 
D/22712/15321 0504. FIXAR en 24.793,39 euros l'import del reajustament de la 
garantia definitiva. NOTIFICAR el present acord a l'interessat, i PUBLICAR-LO en el 
perfil del contractant. REQUERIR a l'adjudicatari perquè formalitzi el contracte en el 
termini de 15 dies hàbils, a comptar des de la recepció de la notificació. 

18. – (202100001L2M6) MODIFICAR a l'empara de l'article 204 de la LCSP, el 
contracte 20000680L02-006 que té per objecte el "Servei de manteniment de 
paviments de les calçades i en els casos que sigui necessari, dels paviments de les 
voreres de la ciutat de Barcelona (2021-2024), amb mesures de contractació pública 
sostenible. Lot 2 Zona Est (Districtes Municipals de Gràcia, Horta-Guinardó, Nou 
Barris, Sant Andreu i Sant Martí)", adjudicat a l'empresa UTE ELSAN-AMSA 
PAVIMENTS, amb NIF U02879237, per un import màxim de 400.000,00 euros (IVA 
inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. AMPLIAR 
l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 
400.000,00 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació 



57/70
CCM 4/23 Ecologia3

pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
330.578,51 euros i import IVA de 69.421,49 amb tipus impositiu 21,00% a l'aplicació 
pressupostària D/22712/15321 0504. FIXAR en 16.528,93 euros l'import del 
reajustament de la garantia definitiva. NOTIFICAR el present acord a l'interessat, i 
PUBLICAR-LO en el perfil del contractant REQUERIR a l'adjudicatari perquè formalitzi 
el contracte en el termini de 15 dies hàbils, a comptar des de la recepció de la 
notificació.

Formulen les declaracions següents:

I. Que estan informades del següent: 1r) Que l’article 61.3, “Conflicte d’interessos”, 
del Reglament (UE, Euratom) 2018/1046 del Parlament Europeu i del Consell, de 18 de 
juliol (Reglament financer de la UE), estableix que “hi haurà conflicte d’interessos 
quan l’exercici imparcial i objectiu de les funcions es vegi compromès per raons 
familiars, afectives, d’afinitat política o nacional, d’interès econòmic o per qualsevol 
motiu directe o indirecte d’interès personal”; 2n) Que l’article 64, “Lluita contra la 
corrupció i prevenció dels conflictes d’interessos”, de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic (LCSP), té la finalitat d’evitar qualsevol 
distorsió de la competència, garantir la transparència en el procediment i assegurar la 
igualtat de tracte a totes les persones candidates i licitadores; 3r) Que l’article 23, 
“Abstenció”, de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, 
estableix que s’han d’abstenir d’intervenir en el procediment “les autoritats i el 
personal al servei de les administracions en els qui es donin algunes de les 
circumstàncies assenyalades a l’apartat següent”, que són: a) Tenir interès personal 
en l’afer de què es tracti o en un altre la resolució del qual pugui influir la d’aquell; ser 
administrador de societat o entitat interessada, o tenir qüestió litigiosa pendent amb 
algun interessat; b) Tenir un vincle matrimonial o una situació de fet assimilable, i el 
parentesc de consanguinitat dins del quart grau o d’afinitat dins del segon, amb 
qualsevol dels interessats, amb els administradors d’entitats o les societats 
interessades i també amb els assessors, representants legals o mandataris que 
intervinguin en el procediment, així com compartir despatx professional o estar 
associat amb aquests per a l’assessorament, la representació o el mandat; c) Tenir 
amistat íntima o enemistat manifesta amb alguna de les persones esmentades a 
l’apartat anterior; d) Haver intervingut com a pèrit o com a testimoni en el 
procediment de què es tracti; e) Tenir relació de servei amb una persona natural o 
jurídica interessada directament en l’afer, o haver-li prestat en els dos últims anys 
serveis professionals de qualsevol tipus i en qualsevol circumstància o lloc”. 

II. Que no estan sotmeses a cap situació que es pugui qualificar de conflicte 
d’interessos de les indicades en l’article 61.3 del Reglament financer de la UE , ni en 
l’article 64.2 de l’LCSP, en relació amb la lluita contra la corrupció i la prevenció dels 
conflictes d’interessos, ni en l’apartat 11.4 de la Instrucció de l’Ajuntament de 
Barcelona per a l’aplicació de l’LCSP, publicada en la Gaseta Municipal el 16 de març 
de 2018, i que no concorre en la seva persona o persones cap causa d’abstenció de 
l’article 23.2 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic que 
pugui afectar el procediment de licitació/concessió.



58/70
CCM 4/23 Ecologia3

III. Que es comprometen a posar en coneixement de l’òrgan de contractació / 
comissió d’avaluació, sense dilació, qualsevol situació de conflicte d’interessos o causa 
d’abstenció que doni o pugui donar lloc al dit escenari.

IV. Que coneixen que el fet que es demostri que és falsa una declaració d’absència de 
conflicte d’interessos comportarà les conseqüències disciplinàries/administratives/ 
judicials que estableixi la normativa aplicable.

b) Ratificacions
c) Propostes d'acord

14. – ESTABLIR, de conformitat amb allò disposat a l’article 37.2 del Reglament Orgànic 
Municipal, que l’adopció dels acords de la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i 
Habitatge es produirà mitjançant vot ponderat. 

Intervenen les Sres. I els Srs.: Martí, Sanz, Alamany, Milian,  Senderos i Bonet.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana, Partit Popular i VOX.

APROVADA

15. – (20230122D) ADJUDICAR el contracte núm. 001_23001210, que té per objecte el 
servei de neteja de pintades, eliminació d'elements no autoritzats afegits a façana, 
retirada de pancartes i altres elements similars de la via pública, a la ciutat de 
Barcelona (2024-2026) amb mesures de contractació pública sostenible a FCC 
Medioambiente - Eurocatalana, amb NIF U56317142, de conformitat amb la proposta 
de la Mesa de Contractació i d'acord amb la proposició que ha presentat en ser 
considerada l'oferta més avantatjosa, per un import màxim de 16.031.524,60 IVA 
inclòs i d'acord amb els preus unitaris ofertats amb una baixa de l'1,70%. DISPOSAR a 
favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb el desglossament 
següent: un import (IVA inclòs) de 7.510.659,46 euros a l'exercici pressupostari de 
l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0502 D/22732/16311, un import (IVA inclòs) 
de 8.015.762,29 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació 
pressupostària 0502 D/22732/16311, un import (IVA inclòs) de 505.102,84 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària 0502 
D/22732/16311, sotmès a la condició suspensiva d'existència de crèdit adequat i 
suficient en els pressupostos posteriors a l'actual. FIXAR l'import de la garantia 
definitiva 728.505,66 euros. FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 dies 
naturals a comptar del següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària 
del requeriment per a la formalització sempre i quant hagin transcorregut 15 dies 
hàbils des de la tramesa de la notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs 
especial de contractació que impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués 
acordat l'aixecament de la suspensió. NOTIFICAR el present acord als licitadors; 
PUBLICAR l'acord d'adjudicació del contracte i la seva formalització en el Perfil de 
Contractant i al DOUE. DESIGNAR com a responsable del contracte la Sra. Victoria 
Plumed Gómez. 



59/70
CCM 4/23 Ecologia3

Intervenen les Sres. I els Srs.: Vila, López, Alamany, Milian,  Senderos i Bonet.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana i Partit Popular i 
l'abstenció de VOX.

APROVADA

16. – (001_23000272) ADJUDICAR el contracte núm. 001_23000272, que té per objecte el 
Servei de direcció facultativa i assistència tècnica del servei de gestió de túnels viaris 
urbans de la ciutat de Barcelona, amb mesures de contractació pública sostenible, a 
SGS TECNOS, SA, amb NIF A28345577, de conformitat amb la proposta de la Mesa de 
Contractació i d'acord amb la proposició que ha presentat en ser considerada l'oferta 
més avantatjosa, pel preu d'import 1.004.479,15 euros, IVA inclòs, dels quals 
830.148,07 euros corresponen al preu net i 174.331,08 euros a l'IVA. DISPOSAR a 
favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb el desglossament 
següent: un import (IVA inclòs) de 83.706,60 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2023 i a l'aplicació pressupostària 0504 D/22719/15331, un import (IVA inclòs) de 
334.826,38 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 
0504 D/22719/15331, un import (IVA inclòs) de 334.826,38 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0504 D/22719/15331, un 
import (IVA inclòs) de 251.119,79 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a 
l'aplicació pressupostària 0504 D/22719/15331. CONDICIONAR la seva realització a 
l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. 
FIXAR l'import de la garantia definitiva en 41.507,40 euros. FORMALITZAR el contracte 
en el termini màxim de 5 dies naturals a comptar del següent al de la recepció per 
part de l'empresa adjudicatària del requeriment per a la formalització sempre i quant 
hagin transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de la notificació de l'adjudicació i 
no s'hagi interposat recurs especial de contractació que impliqui la suspensió de la 
formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la suspensió. NOTIFICAR el present 
acord als licitadors; PUBLICAR l'acord d'adjudicació del contracte i la seva 
formalització en el Perfil de Contractant i al DOUE. DESIGNAR com a responsable del 
contracte al Sr. Pere Camps i Harder. ALLIBERAR la quantitat de 430.491,09 (IVA 
inclòs), en concepte de baixa en la licitació, i retornar-lo a les aplicacions 
pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un import (IVA 
inclòs) de 75.734,54 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació 
pressupostària 0504 D/22719/15331, un import (IVA inclòs) de 143.497,03 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0504 
D/22719/15331, un import (IVA inclòs) de 143.497,03 euros a l'exercici pressupostari 
de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0504 D/22719/15331, un import (IVA 
inclòs) de 67.762,49 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació 
pressupostària 0504 D/22719/15331. 

Intervenen les Sres. I els Srs.: Patón, Calvet, Sanz, Alamany, Milian,  Senderos i Bonet.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 



60/70
CCM 4/23 Ecologia3

per Barcelona), Barcelona en Comú i Esquerra Republicana i l'abstenció de Partit 
Popular i VOX.

APROVADA

17. – (20000680L01-006) MODIFICAR a l'empara de l'article 204 de la LCSP, el contracte 
20000680L01-006 que té per objecte el "Servei de manteniment de paviments de les 
calçades i en els casos que sigui necessari, dels paviments de les voreres de la ciutat 
de Barcelona (2021-2024), amb mesures de contractació pública sostenible. Lot 1 
Zona Oest (Districtes Municipals de Ciutat Vella, Eixample, Sants-Montjuïc, les Corts i 
Sarrià-Sant Gervasi)", adjudicat a l'empresa Firtec, SA, amb NIF A60493582, per un 
import màxim de 600.000,00 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i 
documentació que consta en l'expedient. AMPLIAR l'autorització i disposició de la 
despesa de l'esmentat contracte per un import de 600.000,00 euros, IVA inclòs, amb 
càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el 
desglossament següent: un import net de 495.867,77 euros i import IVA de 
104.132,23 amb tipus impositiu 21,00% a l'aplicació pressupostària D/22712/15321 
0504. FIXAR en 24.793,39 euros l'import del reajustament de la garantia definitiva. 
NOTIFICAR el present acord a l'interessat, i PUBLICAR-LO en el perfil del contractant. 
REQUERIR a l'adjudicatari perquè formalitzi el contracte en el termini de 15 dies 
hàbils, a comptar des de la recepció de la notificació. 

Intervenen les Sres. I els Srs.: Patón, Vila, Sanz, Alamany, Milian,  Senderos i Bonet.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana i Partit Popular i 
l'abstenció de VOX.

APROVADA

18. – (202100001L2M6) MODIFICAR a l'empara de l'article 204 de la LCSP, el contracte 
20000680L02-006 que té per objecte el "Servei de manteniment de paviments de les 
calçades i en els casos que sigui necessari, dels paviments de les voreres de la ciutat 
de Barcelona (2021-2024), amb mesures de contractació pública sostenible. Lot 2 
Zona Est (Districtes Municipals de Gràcia, Horta-Guinardó, Nou Barris, Sant Andreu i 
Sant Martí)", adjudicat a l'empresa UTE ELSAN-AMSA PAVIMENTS, amb NIF 
U02879237, per un import màxim de 400.000,00 euros (IVA inclòs), d'acord amb els 
informes i documentació que consta en l'expedient. AMPLIAR l'autorització i 
disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 400.000,00 euros, 
IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 330.578,51 euros i 
import IVA de 69.421,49 amb tipus impositiu 21,00% a l'aplicació pressupostària 
D/22712/15321 0504. FIXAR en 16.528,93 euros l'import del reajustament de la 
garantia definitiva. NOTIFICAR el present acord a l'interessat, i PUBLICAR-LO en el 
perfil del contractant REQUERIR a l'adjudicatari perquè formalitzi el contracte en el 
termini de 15 dies hàbils, a comptar des de la recepció de la notificació. 



61/70
CCM 4/23 Ecologia3

Intervenen les Sres. I els Srs.: Patón, Vila, Sanz, Alamany, Milian,  Senderos i Bonet.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana i Partit Popular i 
l'abstenció de VOX.

APROVADA

19. – (01-2022CI09575) ACORDAR la declaració d’interès públic i utilitat municipal de les 
obres consistents en Bastides, ponts penjants i similars, que no s'ajustin a les
condicions generals, amb ocupació de la via pública, del carrer dels Agullers, 2, finca 
inclosa a l’àmbit del Pla Especial de Protecció del Patrimoni Arquitectònic de la ciutat 
de Barcelona amb nivell de protecció B, de conformitat amb l’Ordenança Fiscal 2.1. 
per a l’any 2022. CONCEDIR a ZURICH VIDA COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS 
SA, una bonificació del 50% sobre la quota de l’Impost de construccions, instal·lacions 
i obres relatiu al comunicat d’obres 01-2022CI09575, atès que s’ajusta allò establert a 
l’article 7è.1.B2 de l’Ordenança Fiscal 2.1. per a l’any 2022, en relació amb l’aplicació 
de la bonificació i la seva quantia. D’aquesta manera la quota de l’Impost sobre 
instal·lacions, construccions i obres que ascendeix a 600,00 euros, es bonifica en un 
50%, la qual cosa representa una bonificació de 300,00 euros, quedant la interessada 
obligada a pagar 300,00 euros per aquest concepte, els quals consten ja satisfets el 21 
de març de 2022 amb número de carta de pagament LV202230555077949. DONAR 
TRASLLAT a l’institut Municipal d’Hisenda als efectes pertinents. 

Intervenen les Sres. I els Srs.: Calvet, Sanz, Alamany, Milian,  Senderos i Bonet.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana i Partit Popular i 
l'abstenció de VOX.

APROVADA

20. – (01-2022LL16773) ACORDAR la declaració d’interès públic i utilitat municipal de les 
obres consistents en la Rehabilitació de pati de ventilació a la finca situada al carrer 
Jaume, I 8-10 cantonada amb el carrer de la Dagueria, 8-10, de conformitat amb 
l’Ordenança Fiscal 2.1. per a l’any 2022. CONCEDIR a Eugenio Jauregui Ortega en 
representació de la CP del carrer Jaume I, 8-10, una bonificació del 35% sobre la quota 
de l’Impost de construccions, instal·lacions i obres vinculat a la llicència d’obres 01-
2022LL16773, atès que s’ajusta allò establert a l’article 7è.1.B3 de l’esmentada 
Ordenança, en relació amb l’aplicació de la bonificació i la seva quantia. D’aquesta 
manera la quota de l’Impost sobre instal·lacions, construccions i obres que ascendeix 
a 1.498,80 euros, es redueix en un 35%, la qual cosa representa una bonificació de 
524,58 euros, quedant la obligació a pagar 974,22 euros per aquest concepte, els 
quals consten ja satisfets el 21/12/2022 amb número de carta de pagament 
LV202232055492818. DONAR TRASLLAT a l’institut Municipal d’Hisenda als efectes 
pertinents. 

https://c126.ajuntament.bcn/APPS/ellic/obres/resum.do?reqCode=executeAction&id=1327906&crumbAux=fitxaExpedient&
https://c126.ajuntament.bcn/APPS/ellic/obres/resum.do?reqCode=executeAction&id=1327906&crumbAux=fitxaExpedient&


62/70
CCM 4/23 Ecologia3

Intervenen les Sres. I els Srs.: Calvet, Sanz, Alamany, Milian,  Senderos i Bonet.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana i Partit Popular i 
l'abstenció de VOX.

APROVADA

21. – (02-2022CD14990) ACORDAR la declaració d’especial interès i utilitat municipal de les 
obres de reforma interior de locals situats a l’edifici del Carrer Casp 25, emparades per 
l’admissió del Comunicat d’Obres 02-2022CD14990 en data 14 de juliol de 2022; 
CONCEDIR a la FUNDACIÓ JESUÏTES EDUCACIÓ (G-62.411.624) la bonificació del 65% 
sobre la quota de l’Impost de Construccions, Instal·lacions i Obres generada en relació 
a les obres indicades, donat que s’ajusten a allò establert en l’article 7 de la 
Ordenança Fiscal 2.1, atès que es tracta d’unes obres d’interès i utilitat municipal, 
destinades a equipament comunitari, executades en terreny qualificat com 
equipament i promogudes per una entitat sense ànim de lucre; NOTIFICAR a 
l’interessat i DONAR-NE trasllat a l’Institut Municipal d’Hisenda als efectes pertinents. 

Intervenen les Sres. I els Srs.: Calvet, Sanz, Alamany, Milian,  Senderos i Bonet.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana i Partit Popular i 
l'abstenció de VOX.

APROVADA

22. – (02-2021LL11702) ACORDAR la declaració d’especial interès i utilitat municipal de les 
obres de conservació i manteniment de les fusteries de les façanes de la CASA 
AMATLLER, situada al passeig de Gràcia 41, emparades per l’atorgament de la llicència 
d’obres 02-2021LL11702 en data 7 de febrer de 2022; CONCEDIR a la FUNDACIÓ 
INSTITUT AMATLLER D’ART HISPÀNIC (G-08.483.810) la bonificació del 95% sobre la 
quota de l’Impost de Construccions, Instal·lacions i Obres generada en relació a les 
obres indicades, donat que s’ajusten a allò establert en l’article 7 de la Ordenança 
Fiscal 2.1, atès que es tracta d’una obra executada en un edifici catalogat com a 
monument d’interès nacional (nivell de protecció A); NOTIFICAR a l’interessat i 
DONAR-NE trasllat a l’Institut Municipal d’Hisenda als efectes pertinents. 

Intervenen les Sres. I els Srs.: Calvet, Sanz, Alamany, Milian,  Senderos i Bonet.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana i Partit Popular i 
l'abstenció de VOX.

APROVADA

23. – (07-2021LL42294) ACORDAR la declaració d’especial interès i utilitat municipal de les 



63/70
CCM 4/23 Ecologia3

obres de restauració de totes les façanes amb bastida tubular exterior i execució de 
cales en el terrat de planta 1, d'edifici catalogat (identificador 2785: Antic Institut 
Ravetllat-Pla), actualment seu de la Fundació Privada Pla Armengol, equipament 
privat amb ús de museu i sala d’exposicions, de conformitat amb l’Ordenança Fiscal 
2.1 de l’any 2022; CONCEDIR a la Fundació Privada Ramon Pla Armengol, la bonificació 
del 65% sobre la quota de l’Impost d’instal·lacions, construccions i obres generada per 
la llicència 07-2021LL42294, en data 26 de gener de 2022. Atès que, s’ajusta a allò 
establert en l’article 7.1.A1.2 de l’esmentada ordenança, en tant que les obres es 
realitzen en terrenys qualificats urbanísticament d’equipaments, les obres estan 
destinades a qualsevol dels equipaments comunitaris que es detallen a l’article 212 de 
les Normes Urbanístiques del Pla General Metropolità i estan promogudes per una 
entitat sense ànim de lucre. DONAR-NE trasllat a l’Institut Municipal d’Hisenda als 
efectes pertinents. 

Intervenen les Sres. I els Srs.: Calvet, Sanz, Alamany, Milian,  Senderos i Bonet.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana i Partit Popular i 
l'abstenció de VOX.

APROVADA

24. – (BC 2022/160) APROVAR definitivament el Projecte del nou Centre d’Acollida 
d’Animals de Companyia de Barcelona (CAACB) a Montcada i Reixac, d’iniciativa 
municipal, d'acord amb l'Informe de la Direcció de Serveis de Drets Animals de data 9 
de març de 2023 que informa sobre els informes tècnics municipals obtinguts amb 
classificació A (Favorable) i B (Favorable, amb observacions o condicions d'execució 
d'obra), que figura a l’expedient administratiu i que aquests efectes es dóna per 
reproduït, amb un pressupost de 18.937.594,10 euros, el 21% de l’impost del valor 
afegit (IVA) inclòs, d’acord amb allò que preveu l’article 235.2 del Decret Legislatiu 
2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de règim 
local de Catalunya (TRLMRLC); APROVAR les bases del conveni de cessió d'ús de les 
instal·lacions d'energia elèctrica i de constitució de la servitud de pas aeri/subterrani
de cel·les i línies de Mitja Tensió i de Centre de Mesura a favor d’Endesa Distribución 
Eléctrica, SL que inclou el projecte executiu; FACULTAR el Gerent d’Urbanisme per 
aprovar i formalitzar els convenis específics que apliquin a les circumstàncies 
concretes les bases esmentades, d'acord amb l'article 16.k de la Carta municipal de 
Barcelona i la Llei 24/2013, de 26 de desembre, del sector elèctric; PUBLICAR aquest 
acord al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB), en un dels diaris de més 
circulació de Catalunya, a la Gaseta Municipal i al Tauler d’Edictes de l’Ajuntament de 
Barcelona. 

Intervenen les Sres. I els Srs.: Martí, López, Alamany, Milian,  Senderos i Bonet.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana i Partit Popular i 



64/70
CCM 4/23 Ecologia3

desfavorable de VOX.

APROVADA

Districte de Ciutat Vella

25. – (1BC 2022/208) DESESTIMAR el recurs potestatiu de reposició interposat en data 24 
de maig de 2023 pel senyor ALFRED MORALES FERNÁNDEZ, en nom i representació de 
la societat BARCELONA D’APARCAMENTS MUNICIPALS (BAMSA) i el recurs potestatiu 
de reposició interposat en data 24 de maig de 2023 pel senyor JORDI DIEZ DIEZ, en 
nom i representació de la societat SABA APARCAMIENTOS S.A. (SABA) contra l’acord 
adoptat per la Comissió Conjunta de les Comissions Permanents del Consell Municipal 
en data 19 d’abril de 2023 en virtut del qual s’acordava APROVAR definitivament el 
Projecte executiu de reurbanització de la Via Laietana entre la plaça d'Antoni Maura i 
el passeig de Colom (Tram 2.2), al Districte de Ciutat Vella de Barcelona, d'iniciativa 
municipal, (expedient 1BC 2022/208), d’acord amb l’informe emès conjuntament per 
la Gerència de l’Àrea de de Mobilitat, Infraestructures i Serveis Urbans, la Gerència de 
l’Arquitecta en Cap i BIMSA, que consta a l’expedient i que s’incorpora als efectes de 
motivació de la present resolució; i en conseqüència; NOTIFICAR aquesta resolució a 
la part interessada. 

Intervenen les Sres. I els Srs.: Patón, Calvet, Sanz, Alamany, Milian,  Senderos i Bonet.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Barcelona en Comú i 
Esquerra Republicana i desfavorable de Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), 
Partit Popular i VOX.

APROVADA

Districte de Sarrià-Sant Gervasi

26. – (5BD2018/113) APROVAR inicialment el Projecte executiu de la Unitat Territorial de la 
Guardia Urbana situada a l’avinguda JV Foix103-109, al Districte de Sarrià-Sant 
Gervasi, a Barcelona, d’iniciativa municipal, d’acord amb l’Informe de Conformitat 
Tècnica (CTP) de 7 de juny de 2023 amb classificació B (Favorable, amb observacions o 
condicions d'execució d'obra) que figura a l’expedient administratiu i que aquests 
efectes es dóna per reproduït, amb un pressupost de 17.166.543,67 euros, amb el 
21% de l’impost del valor afegit (IVA) inclòs, d’acord amb allò que preveu l’article 
235.2 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la 
Llei Municipal i de règim local de Catalunya (TRLLMRLC); SOTMETRE’L a informació 
pública durant un termini de 30 dies hàbils, a comptar a partir del dia següent al de la 
seva publicació al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB), i en un dels 
diaris de més circulació de Catalunya, termini durant el qual es podrà examinar i 
formular-hi les al·legacions pertinents. 

Intervenen les Sres. I els Srs.: Martí, Sanz, Baró, Milian,  Senderos i Batlle.



65/70
CCM 4/23 Ecologia3

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú, Esquerra Republicana, Partit Popular i VOX.

APROVADA

Districte de Sant Martí

27. – (10BC 2023/005) RESOLDRE les al·legacions presentades, d'acord i en el sentit que 
s'estableix a l'informe Resposta d'Al·legacions que s'inclou dins l'expedient 
administratiu i que es dóna per reproduït als efectes de la motivació d’aquest acte; 
APROVAR definitivament el Projecte executiu de la reurbanització del passeig Marítim 
de la Mar Bella (dins del projecte del Pavelló Blau, àmbit passeig), al districte de Sant 
Martí de Barcelona, d’iniciativa municipal, d’acord amb l’Informe Tècnic del Projecte 
(ITP) de data 8 de març de 2023 amb classificació B (Favorable, amb observacions o 
condicions d'execució d'obra) que figura a l’expedient administratiu i que aquests 
efectes es dóna per reproduït, amb un pressupost de 20.173.289,91 euros, el 21% de 
l’impost del valor afegit (IVA) inclòs, d’acord amb allò que preveu l’article 235.2 del 
Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei 
Municipal i de règim local de Catalunya (TRLMRLC); APROVAR les bases del conveni de 
cessió d'ús de les instal·lacions d'energia elèctrica i de constitució de la servitud de pas 
aeri/subterrani de les línies de Baixa Tensió i Mitja Tensió a favor d'Edistribucion 
Redes Digitales SL que inclou el projecte executiu; FACULTAR el Gerent d’Urbanisme 
per aprovar i formalitzar el conveni específic que apliqui a les circumstancies 
concretes les bases esmentades, d'acord amb l'article 16.k de la Carta municipal de 
Barcelona i la Llei 24/2013, de 26 de desembre, del sector elèctric; AUTORITZAR 
l’execució del projecte en diferents fases, prèvia l’obtenció dels permisos i/o 
concessions que puguin resultar escaients; NOTIFICAR-HO als interessats en aquest 
procediment; PUBLICAR aquest acord al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona 
(BOPB), en un dels diaris de més circulació de Catalunya, a la Gaseta Municipal i al 
Tauler d’Edictes de l’Ajuntament de Barcelona. 

Intervenen les Sres. I els Srs.: Calvet, Sanz, Alamany, Milian,  Senderos i Bonet.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona), Barcelona en Comú i Esquerra Republicana i l'abstenció de Partit 
Popular i VOX.

APROVADA

d) Proposicions

V) Part d'impuls i control

a) Proposicions / Declaracions de Grup

Del Grup Municipal Junts per Catalunya (Trias per Barcelona):



66/70
CCM 4/23 Ecologia3

28. – (M2327/182) La Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge insta el Govern 
municipal a: Primer.- Iniciar el procés formal d’elaboració del Pacte de Ciutat per 
l’Habitatge, en el qual es prioritzi l’augment del parc d’habitatge protegit de lloguer en 
tots els seus règims i l’habitatge dedicat a atendre l’emergència social. Un Pacte que 
incorpori la visió metropolitana i de país, que tingui dimensió públic-privada, que doni 
resposta a la mancances socials del mercat de l’habitatge a la ciutat i que orienti 
l’acció de totes les institucions públiques amb competències o amb capacitats 
executives en matèria d’habitatge. Dins del darrer trimestre de 2023, iniciar el procés 
de modificació de la normativa urbanística que obliga a fer un 30% de reserva per 
habitatge protegit en el sòl urbà consolidat, atesa la seva nul·la incidència en la 
generació d’habitatge protegit i a la greu paràlisi del sector immobiliari que ha 
provocat. Aquesta modificació ha de plantejar-se sobre la base del diàleg amb els 
agents del sector –això és, i entre d’altres, el Col·legi d’Arquitectes de Catalunya, el 
Col·legi d’Arquitectura Tècnica de Barcelona, l’Associació de Promotors Constructors 
d’Edificis de Barcelona, la Cambra de la Propietat Urbana de Barcelona i Tercer Sector-
, orientant-la cap a l’obtenció d’habitatge protegit de lloguer en tots els seus règims i 
amb una flexibilització dels seus paràmetres reguladors, en base a: El propi 
percentatge, segons districte o barri La localització de la promoció d’habitatge 
protegit La densitat màxima d’habitatges La possibilitat de monetitzar la reserva I, 
complementàriament, la creació d’un vehicle públic-privat (o bé l’agregació al 
recentment creat vehicle metropolità) per promoure habitatge protegit en règim de 
lloguer amb els ingressos derivats de la monetització de la reserva Segon.- Iniciar la 
confecció d’un inventari dels solars d’equipaments públics i privats, buits o 
infraedificats, per tal d’estudiar la possibilitat de dedicar-los a la promoció 
d’habitatges dotacionals o allotjaments amb espais compartits, especialment dedicats 
a atendre les necessitats de la Mesa d’Emergències, així com per facilitar l’accés a 
joves, gent gran i persones amb altres capacitats. Dins del darrer trimestre de 2023, 
avaluar la capacitat de generació d’habitatge protegit en qualsevol dels seus règims 
del planejament urbanístic en tramitació, del pendent de començar a desenvolupar 
durant el següent quadrienni i de les estratègies generals del Pla Director Urbanístic 
Metropolità en tràmit, per tal d’accelerar la gestió urbanística i aprofitar l’empenta 
del sector en la generació d’oferta, tant d’habitatge lliure com d’habitatge protegit. 

Intervenen les Sres. I els Srs.: Calvet, Martín, Alamany, Milian,  Senderos i Bonet.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Junts per Catalunya (Trias 
per Barcelona) i Partit Popular, desfavorable de Barcelona en Comú i Esquerra 
Republicana i l'abstenció de VOX.

APROVADA

Del Grup Municipal Barcelona en Comú:

29. – (M2327/147) La Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge acorda: Que el 
Govern municipal recorri la sentència que insta a desmantellar l’eix verd del carrer del 
Consell de Cent, en defensa de la legalitat i la bona feina dels serveis tècnics i jurídics 
de l’Ajuntament de Barcelona. Que el Govern municipal insti als demandants que 



67/70
CCM 4/23 Ecologia3

retirin les demandes presentades contra les reformes de la Via Laietana i carrers 
Girona, Borrell i Rocafort, que es basen en els mateixos arguments que la de Consell 
de Cent, per evitar la judicialització de la política municipal. Que el Govern municipal 
impulsi transformacions urbanístiques que actuïn per fer front a l’emergència 
climàtica, millorin la salut de la ciutadania, i generin més espais verds i d’estada per a 
la ciutadania. 

Intervenen les Sres. I els Srs.: Sanz, Martí, Alamany, Milian,  Senderos i Bonet.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Barcelona en Comú i 
Esquerra Republicana i desfavorable de Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), 
Partit Popular i VOX.

APROVADA

Del Grup Municipal Esquerra Republicana:

30. – (M2327/170) La Comissió d’Ecologia, urbanisme, mobilitat i habitatge acorda que 
l'Ajuntament de Barcelona, d’acord amb les competències que li són atorgades per 
llei, es comprometi a elaborar una ordenança de regulació dels habitatges d’ús turístic 
a la ciutat de Barcelona, amb l'objectiu de prioritzar l’ús residencial i la funció social de 
l’habitatge, i d’evitar nous casos com el de les 120 noves llicències del carrer 
Tarragona 84 i el de centenars de peticions que es van registrar durant la suspensió 
del PEUAT per part del TSJC l’any 2019.Aquesta ordenança haurà d'especificar: 1. 
Àmbit d'aplicació. 2. Obligacions dels propietaris i persones gestores (aforament, 
serveis, manteniment, civisme, convivència i inspecció). 3. Règim d'habilitació 
administrativa municipal (procediment, vigència, durada dels contractes, control, 
revisió i extinció d'activitat). 4. Règim sancionador (faltes, mesures cautelars i causes 
de cessament). 5. Prescripció i caducitat. 

Intervenen les Sres. I els Srs.: Baró, Calvet, Sanz, Milian,  Senderos i Bonet.

Votació favorable de Partit dels Socialistes de Catalunya, Barcelona en Comú i 
Esquerra Republicana, desfavorable de Partit Popular i l'abstenció de Junts per 
Catalunya (Trias per Barcelona) i VOX.

APROVADA

Del Grup Municipal Partit Popular:

31. – (M2327/151) La Comissió d’Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge acorda 
derogar la mesura introduïda per la Modificació del PGM que obliga a les actuacions 
edificatòries d’habitatge plurifamiliar de nova construcció o gran rehabilitació amb un 
sostre d’habitatge superior a 600m² a destinar un 30% d’aquest sostre a habitatge de 
protecció oficial atès el fracàs de la seva implantació que no ha aconseguit un número 
rellevant d’habitatge protegit i ha alentit l’activitat econòmica en el sector de la 
construcció. 



68/70
CCM 4/23 Ecologia3

Intervenen les Sres. I els Srs.: Milian, Calvet, Sanz, Baró,  Senderos i Bonet.

Votació favorable de Partit Popular i VOX i desfavorable de Partit dels Socialistes de 
Catalunya, Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú i Esquerra 
Republicana.

REBUTJADA

Del Grup Municipal VOX:

32. – (M2327/188) La Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge acorda la 
reversió total dels carrils bici a la Via Augusta i tornar a estudiar els problemes de 
mobilitat que estiguin generant els altres carrils bici existents. 

Votació favorable de Partit Popular i VOX i desfavorable de Partit dels Socialistes de 
Catalunya, Junts per Catalunya (Trias per Barcelona), Barcelona en Comú i Esquerra 
Republicana.

Intervenen les Sres. I els Srs.: Senderos, Vila, Sanz, Alamany, Milian  i Bonet.

REBUTJADA

b) Proposicions amb contingut de Declaració institucional

c) Precs

Del Grup Municipal Junts per Catalunya (Trias per Barcelona):

33. – (M2327/181) Instem el Govern municipal a que elabori un nou pla director de 
l’enllumenat -el vigent és de 2012- i presenti un pla d’actuació de renovació, concret i 
detallat per aquest mandat de les inversions i millores que s’han de fer en 
l’enllumenat -l’anterior pla de renovació era pel període 2018-2020. Donant detall 
dels punts d’il·luminació a renovar, la inversió a realitzar, tot establint indicadors que 
tinguin en compte aspectes com la potència lumínica o la perspectiva de gènere per 
tal de poder fer seguiment d’aquests Plans en base a uns indicadors avaluables. 

Intervenen les Sres.: Vila i Bonet.

ACCEPTAT

34. – (M2327/183) Que el Govern Municipal de l’Ajuntament de Barcelona resolgui en un 
període màxim de 6 mesos, la situació de la més d’una cinquantena de famílies que 
viuen afectades des de fa més de 50 anys pels Plans Urbanístics de la Teixonera 1 i 2. 

Intervenen el Sr. i la Sra: Calvet i Bonet.



69/70
CCM 4/23 Ecologia3

ACCEPTAT

Del Grup Municipal Barcelona en Comú:

35. – (M2327/148) Que el Govern municipal emprengui totes les accions necessàries per 
salvar el jardins de Can Raventós responent a les demandes dels veïns. 

Intervenen les Sres.: Sanz i Bonet.

NO ACCEPTAT

36. – (M2327/146) Instem el Govern Municipal a presentar, el més aviat possible, una 
proposta d'aprovació inicial del Pla de Protecció Patrimonial dels barris Clot i Camp de 
l’Arpa. 

Intervenen les Sres.: Sanz i Bonet.

ACCEPTAT

Del Grup Municipal Esquerra Republicana:

37. – (M2327/172) Que el Govern municipal aturi les obres de Can Raventós, la tala 
d’arbres del seu jardí i obri una negociació real amb la propietat per tal de preservar 
tot el conjunt i que aquest esdevingui un refugi climàtic de titularitat pública. 

Intervenen les Sres.: Alamany i Bonet.

NO ACCEPTAT

Del Grup Municipal Partit Popular:

38. – (M2327/150) Instar el Govern Municipal a presentar en el termini de tres mesos un 
Informe que quantifiqui provisionalment l’eventual compliment de la recent sentència 
contenciosa-administrativa que obliga a reposar el carrer Consell de Cent a l’estat en 
què es trobava abans de la construcció de “l’eix verd”.

Interven el Sr. i la Sra.: Milian i Bonet.

NO ACCEPTAT

39. – (M2327/152) Instar el Govern Municipal a revisar i replantejar el model dels carrils-
bici existents a la ciutat així com a la supressió immediata del carril bici de Via 
Augusta-Ganduxer que genera greus problemes de congestió en el trànsit. 

Interven el Sr. i la Sra.: Milian i Bonet.

NO ACCEPTAT



70/70
CCM 4/23 Ecologia3

Del Grup Municipal VOX:

40. – (M2327/190) Elaborar i mantenir un cens d'okupació de la ciutat de Barcelona que 
abasti des de 2013, amb indicació explícita dels habitatges afectats, les persones 
perjudicades i les persones ocupadores il·legals, amb les mesures preses i l'evolució en 
cada cas. 

Interven el Sr. i la Sra.: Senderos i Bonet.

NO ACCEPTAT

d) Preguntes

Del Grup Municipal Esquerra Republicana:

41. – (M2327/174) Quina valoració fa el Govern municipal de la implantació del reg de 
supervivència als parcs i jardins de la ciutat durant la fase d’excepcionalitat de 
l’episodi de sequera per tal d’evitar la caiguda d’arbres i palmeres o l’aparició de 
plagues o fongs que els malmetin? 

Intervenen les Sres.: Alamany i Bonet.

ES DÓNA PER TRACTADA

Del Grup Municipal VOX:

42. – (M2327/189) ¿Cuánto costará la reversión de la súper-manzana de Consejo de Ciento 
y quién asumirá dicho coste? 

Interven el Sr. i la Sra.: Senderos i Bonet.

ES DÓNA PER TRACTADA

e) Seguiment Proposicions / Declaracions de Grup

VI) Mocions

VII) Declaracions Institucionals

No havent-hi altres assumptes per tractar, la Presidència aixeca la sessió a les 20.07 h.


	Acta de la sessió pendent d'aprovació

